







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
	
		Knižní tipy nakladatelství Dokořán
	 


	
		
			
				
								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

								
					
						
								
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
									
									
									[image: ]
								


						

					

				

							

		
	
	







	řadit dle (názvu   
	(data vydání   
	(autora
		
		 ( jen tituly skladem
	
	
	[image: ]sestupně	 
	[image: ]vzestupně 	





		Všechny tituly
	dlaždice - seznam



		
			
		[image: Stromy mě znají jménem]
									
				Stromy mě znají jménem
					
Kniha o přírodních a léčivých zahradách
		
		
Václav Cílek, Viktor Mačura a kolektiv
				
Přírodní zahrada využívá hlavně místní rostliny a vytváří prostředí, které svědčí lidem i ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Aha Praha]
									
				Aha Praha
		
		
Václav Cílek - Ivan Zubaľ
				
Ivan Zubaľ je slovenský fotograf, který fotí Prahu jako nikdo před ním. Cítí v ní něco, čeho bychom si jinak nevšimli, protože jsme neprožili dětství jako ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Věda možného a nemožného]
									
				Věda možného a nemožného
					
Fyzikova cesta územím kontrafaktuálů
		
		
Chiara Marletto
				
Existuje obrovská třída věcí, které věda dosud téměř zcela opomíjela. Jsou klíčové pro pochopení fyzické reality ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nepostradatelné matematické a fyzikální vzorce]
									
				Nepostradatelné matematické a fyzikální vzorce
		
		
Matthew Watkins
				
V této útlé a půvabné knize shrnují matematik Matthew Watkins a ilustrátor Matt Tweed základní vzorce z matematiky a fyziky v sympatické a snadno pochopitelné podobě. Pokud byste si rádi ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Čísla]
									
				Čísla
					
Do nekonečna a dál
		
		
Oliver Linton
				
Co to jsou čísla? Kolik jich rozlišujeme druhů? Proč Pythagora tolik zajímala čtvercová a trojúhelníková čísla? Lze najít nějakou souvislost mezi ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Osudy říší - Jak zajistit naše přežití]
									
				Osudy říší - Jak zajistit naše přežití
		
		
John Glubb
				
Obsah knihy tvoří dva eseje, které Glubb Paša v letech 1976 a 1977 publikoval v Blackwood's  Magazine. Vychází z vlastních zkušeností ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Krajiny typu dandžia]
									
				Krajiny typu dandžia
					
a jiné eseje o vědě
		
		
Radek Mikuláš
				
Druhé desetiletí jednadvacátého století, na které volně navázala neštěstí desetiletí následujícího, se při pohledu zpět nejspíš nestane ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha geometrických kouzel]
									
				Kniha geometrických kouzel
					
Matematická expedice
		
		
David Acheson
				
Autor bere čtenáře na poutavý výlet po historii geometrie od starého Řecka po současnost. Důraz klade na elegantní dedukce a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ambasadoři bohémy]
									
				Ambasadoři bohémy
					
Současná česká kulturní diplomacie a její dilemata
		
		
Eliška Tomalová - Jitka Pánek Jurková
				
Každý z nás se v životě potkal s kulturní diplomacií, i když si toho nemusel být ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Fakta musí zatančit]
									
				Fakta musí zatančit
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Proč bez detailu nelze nazřít celek? Čím se liší fakt od faktu prezentovaného čtenářům? Je skutečně Chladnokrevně Trumana Capoteho prvním románem ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rusko pohledem z kuchyně]
									
				Rusko pohledem z kuchyně
					
Jak budovat impérium nožem, naběračkou a vidličkou
		
		
Witold Szabłowski
				
Proč s posledním ruským carem zastřelili i jeho kuchaře? Kdo se staral o Stalinův jídelníček v ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vražda jako krásné umění]
									
				Vražda jako krásné umění
		
		
Thomas de Quincey
				
Pokud odhlédneme od morální stránky, můžeme na vraždu nahlížet z estetického hlediska jako na umělecký akt. Jak zločinec ve svém díle navázal na ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Realita není, čím se zdá]
									
				Realita není, čím se zdá
					
Cesta ke kvantové gravitaci
		
		
Carlo Rovelli
				
Jedním z největších problémů moderní teoretické fyziky je kvantování gravitace, které se snaží propojit tři pilíře moderní ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dopamin]
									
				Dopamin
					
Molekula, která určuje osud lidstva
		
		
Daniel Z. Lieberman, Michael E. Long
				
Proč jsme tak posedlí věcmi, po nichž toužíme, ale po jejich dosažení o ně rychle ztratíme zájem? Jak to, že se ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Čísla ohromující a ochromující]
									
				Čísla ohromující a ochromující
					
Jak se nenechat zmást matematikou moderního života
		
		
William Hartston
				
Ať se nám to líbí, nebo ne, našim životům vládne matematika. Každodenní přísun čerstvých ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: S hlavou v oblacích]
									
				S hlavou v oblacích
					
Vítězství nad gravitací
		
		
Richard Dawkins
				
Snili jste někdy, že umíte létat jako pták? Bez úsilí se vznášet nad vrcholky stromů, plachtit a pak se vrhnout k zemi, prostě se ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Největší show pod Sluncem]
									
				Největší show pod Sluncem
					
Důkazy evoluce
		
		
Richard Dawkins
				
Biologická evoluce není "pouhou teorií", ale skutečností. Probíhá po miliardy let a vedla ke vzniku tolika podivuhodných životních ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Výmladkové lesy]
									
				Výmladkové lesy
					
Ekologie, hospodaření, historie a estetika
		
		
Radim Hédl (ed.)
				
Výmladkové lesy jsou v poslední době předmětem zvýšeného zájmu vědců z přírodních i humanitních oborů, lesníků i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Cvičebnice]
									
				Cvičebnice
		
		
Alejandro Zambra
				
Cvičebnice je žánrově těžko zařaditelný experimentální text, hra ve stylu oulipovců, Perecových výčtů či Cortázarova čtení na přeskáčku, zároveň však nese ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Veřejná sbírka]
									
				Veřejná sbírka
		
		
Tereza Ješátková
				
Po dvou vydaných sbírkách Oblásky (2008) a Intimyty (2011) se Tereza Ješátková vrací s poezií z let 2012-2023, pohrává si s hranicí mezi intimním ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Matematická kniha]
									
				Matematická kniha
					
Od Pythagora po 57. dimenzi: 250 milníků v dějinách matematiky
		
		
Clifford A. Pickover
				
Kdy uvázal člověk svůj první uzel?


Jaké byly významné matematičky a proč první z ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neviditelná města. Druhé vydání]
									
				Neviditelná města. Druhé vydání
		
		
Italo Calvino
				
Ve slavné knize Itala Calvina Neviditelná města vypráví Marco Polo na dvoře Kublaj chána postupně o městech, nazvaných exotickými ženskými jmény; ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Když jedné zimní noci cestující]
									
				Když jedné zimní noci cestující
		
		
Italo Calvino
				
Román Když jedné zimní noci cestující je rafinovaným beletristickým dílem, je to "kniha o knihách", i o sobě samé. Kombinují se zde dvě narativní ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Věci, které září]
									
				Věci, které září
					
O malých zasvěcencích, podivínech a vizionářích a o tichém bílém proudění starým kosmem.
		
		
Václav Cílek
				
Nejnovější kniha esejů Václava Cílka vznikala neplánovaně během ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kudy plyne Vltava]
									
				Kudy plyne Vltava
					
Co je řeka, jak vzniká, jak se proměňuje a kam spěje?
		
		
Václav Cílek, Tomáš Just, Zdeňka Sůvová a kolektiv
				
Tato kniha představuje zatím nejobsáhlejší přírodovědnou monografii ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Umění zkratky]
									
				Umění zkratky
					
Jak lépe myslet
		
		
Marcus du Sautoy
				
Říká se, že cestou k úspěchu je tvrdá práce. Často k němu však může vést i mnohem rychlejší a snadnější cesta - zkratka. A ve vytváření zkratek, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ruka noci podaná. Nové, rozšířené vydání]
									
				Ruka noci podaná. Nové, rozšířené vydání
					
Základy rodinné a krizové připravenosti
		
		
Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.
				
Když cítíme obavy a zaženeme je, tak se vrátí v méně nápadné podobě, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Řád času]
									
				Řád času
		
		
Carlo Rovelli
				
Carlo Rovelli, přední teoretický fyzik, spolutvůrce smyčkové kvantové gravitace, ale také výtečný spisovatel, se ve své nejnovější knize zabývá tajemstvím času, možná ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Etika anarchokapitalismu]
									
				Etika anarchokapitalismu
		
		
Kristopher A. Borer
				
Anarchokapitalismus patří mezi nejinspirativnější společenské filozofie moderní doby. Co je však jeho podstatou a jak by měl podle jeho zastánců ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Rozhovory s Lubošem Plným]
									
				Rozhovory s Lubošem Plným
					
Antropologie výtvarné tvorby v reálných a virtuálních světech
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová
				
Kniha dialogů Rozhovory s Lubošem Plným (Antropologie výtvarné tvorby v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Perspektiva a jiné optické klamy. Druhé vydání]
									
				Perspektiva a jiné optické klamy. Druhé vydání
		
		
Phoebe McNaughtonová
				
Vypadá to, co je od nás dál, vždy jako menší? Nevidíme někdy zcela zřetelně něco, co tam ve skutečnosti není? Je vůbec ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: 1089 a další parádní čísla. Druhé vydání]
									
				1089 a další parádní čísla. Druhé vydání
					
Matematická dobrodružství
		
		
David Acheson
				
Zvolte si libovolné trojmístné číslo, jehož první číslice se liší od třetí alespoň o dvě. Napište je v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Diagram]
									
				Diagram
					
Harmonická geometrie
		
		
Adam Tetlow
				
Jak se dá rozdělit čára na tři stejné díly? Nebo na pět? A na sedm? Lze nějakým jednoduchým způsobem propojit harmonii a geometrii? Co je onen tajemný ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sezóna požárů]
									
				Sezóna požárů
					
Zápisky z požární hlásky v divočině
		
		
Philip Connors
				
Na horských vrcholech řídce osídleného severoamerického Západu dodnes funguje síť požárních hlásek sloužících k včasnému ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kvadrivium]
									
				Kvadrivium
					
Čtyři svobodná umění: aritmetika, geometrie, hudba a astronomie
		
		
Anthony Ashton, Jason Martineau, John Martineau, Miranda Lundyová, Daud Sutton
				
Základní kurz na většině středověkých ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zemědělské etudy]
									
				Zemědělské etudy
					
Proměny Vysoké školy zemědělské  v pamětnických reflexích
		
		
Sandra Kreisslová (ed.)
				
Kniha se zabývá institucionálním vývojem a každodenním provozem Vysoké školy zemědělské v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Platónská a archimedovská tělesa. Druhé vydání]
									
				Platónská a archimedovská tělesa. Druhé vydání
					
Geometrie prostoru
		
		
Daud Sutton
				
Co úžasného se děje, když hmota krystalizuje? Proč byli starověcí učenci tak fascinováni pěti jednoduchými tvary? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Umění války]
									
				Umění války
		
		
Mistr Sun
				
Před dvěma a půl tisíci lety byla sepsána kniha Umění války, jejíž myšlenky ovlivňují způsoby vedení válek dodnes. Přesto jejím hlavním poselstvím není návod, jak vést ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Helgoland]
									
				Helgoland
					
O vzniku a smyslu kvantové teorie
		
		
Carlo Rovelli
				
Známý soudobý teoretický fyzik a nadšený popularizátor vědy Carlo Rovelli se ve své knize zaměřuje na zrod a interpretaci snad ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Co žere vesmír?]
									
				Co žere vesmír?
					
a jiné kosmické otázky
		
		
Paul Davies
				
Souhvězdí Eridanu nad jižní polokoulí ukrývá kosmickou záhadu. Na první pohled to vypadá, jako by v něm nějaký vesmírný obr ukousl z kosmu ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Povaha prostoru a času]
									
				Povaha prostoru a času
		
		
Stephen Hawking a Roger Penrose
				
Cyklus přednášek Stephena Hawkinga a Rogera Penrose proběhl roku 1994 na univerzitě v Cambdridgi. Debata obou fyziků se dotýkala ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sokol mezi obrazy]
									
				Sokol mezi obrazy
					
Teorie umění, estetika a umělecká kritika Miroslava Tyrše
		
		
Karel Stibral
				
Monografie se věnuje teorii a dějinám umění, estetice a umělecké kritice Miroslava Tyrše (1832-1884), ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tajemství těla]
									
				Tajemství těla
					
Kam směřuje moderní medicína
		
		
Daniel M. Davis
				
Představte si, že budeme dlouho dopředu vědět, s jakou pravděpodobností se u nás vyvine rakovina, že budeme mít k dispozici ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zábavné matematické hádanky]
									
				Zábavné matematické hádanky
		
		
Martin Gardner
				
Matematika je jistě základem moderní vědy, ale kvůli tomu nemusí jít o disciplínu přehnaně vážnou. V rozporu s názorem mnoha studentů mohou být ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stručná historie času. Třetí vydání]
									
				Stručná historie času. Třetí vydání
					
Od velkého třesku k černým dírám
		
		
Stephen Hawking
				
Ve své Stručné historii času Stephen Hawking přístupně a čtivě rekapituluje vědecké i předvědecké názory na vznik a podobu ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Člověk v zrcadle teorie her]
									
				Člověk v zrcadle teorie her
					
Jak nám matematika a filozofie pomáhají zjišťovat, co jsme zač
		
		
Jaroslav Peregrin
				
Vyplácí se spolupracovat a je důvěra v jiné lidi racionální? Je člověk homo economicus? Jak se vůbec mohla ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Proč se klepou řízky. Druhé vydání]
									
				Proč se klepou řízky. Druhé vydání
					
Chemie v kuchyni
		
		
Vladimír Mikeš
				
Příprava jídla a jeho konzumace je pro většinu z nás oblíbenou činností. Ne nadarmo vychází neustále velké množství nejrůznějších kuchařských knih plných ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: The Art Theory, Aesthetics and Art Criticism of Miroslav Tyrš]
									
				The Art Theory, Aesthetics and Art Criticism of Miroslav Tyrš
		
		
Karel Stibral
				
This book discusses Tyrš's body of work on art theory, aesthetics, and criticism in a comprehensive way, placing ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Na okrajích umění]
									
				Na okrajích umění
					
Kapitoly z rozostřené hranice mezi uměním a životem
		
		
Ondřej Dadejík
				
Kniha Na okrajích umění problematizuje a novým způsobem pojímá všeobecně sdílenou představu, podle níž svět ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: T nula]
									
				T nula
		
		
Italo Calvino
				
V povídkách souboru T nula Italo Calvino rozvíjí tematiku i formální strategie iniciované Kosmickými groteskami a dokládá, že experimentální verva ho rozhodně neopustila. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ruka noci podaná]
									
				Ruka noci podaná
					
Základy rodinné a krizové připravenosti
		
		
Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:
				
Když cítíme obavy a zaženeme je, tak se vrátí v méně nápadné podobě, ale silnější. Pokud se začneme na krizi připravovat, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha dní]
									
				Kniha dní
		
		
Patti Smith
				
Osobitá a dojemná kniha od autorky titulů Just Kids a M Train obsahuje na 365 fotografií a zamyšlení, jež dokládají jedinečnou estetiku Patti Smith. Inspirací pro vznik tohoto díla byl autorčin populární profil na ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tři poloviny Ino Moxa a další amazonští čarodějové]
									
				Tři poloviny Ino Moxa a další amazonští čarodějové
		
		
César Calvo
				
Kniha Tři poloviny Ino Moxa a další amazonští čarodějové je vrcholným románovým dílem slavného peruánského spisovatele Césara Calva, který je považován ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Uranová Příbram]
									
				Uranová Příbram
		
		
Josef Velfl, Václav Cílek a kolektiv
				
Příbramskými uranovými doly prošlo za dobu jejich existence asi sto tisíc pracovníků, a pokud k tomuto číslu přičteme rodinné příslušníky a další profese, bylo ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zápletka]
									
				Zápletka
					
Umění příběhu
		
		
Amy Jonesová
				
Na počátku všech velkých příběhů je zárodek myšlenky, embryonální něco. Tato knížka může pomoci začínajícím autorům rozvinout prvotní originální nápad- ať už je jím letmá ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Rivalové, zázraky i podrazy]
									
				Rivalové, zázraky i podrazy
					
Filmové obrazy sportu
		
		
Jan Děkanovský
				
Vztah mezi sportem a médii prošel v posledních desetiletích rychlým vývojem. Spojení televize a vrcholového sportu vytvořilo specifický a velmi vlivný žánr ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zmrazeno]
									
				Zmrazeno
					
Případ Magnitského. Pravdivý příběh o praní peněz, vraždě a o tom, jak přežít Putinův hněv
		
		
Bill Browder
				
Když Bill Browder odkryl v Rusku daňový podvod v hodnotě 230 milionů dolarů, dostal se do víru událostí, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: O památné hoře Blaníku a jejím kraji]
									
				O památné hoře Blaníku a jejím kraji
					
Příběhy posvátných hor
		
		
Václav Cílek, Lubomír Hanel, Václav Zemek a kol.
				
Kniha O památné hoře Blaníku a jejím kraji pojednává o přírodě a památkách regionu, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jahodová sezóna]
									
				Jahodová sezóna
		
		
Marta Dzido
				
Devět povídek knihy Jahodová sezóna představuje devět podob lásky a touhy - dětské a pubertální, milenecké, kamarádské, lesbické, lásky k vlastnímu tělu i ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Naruby]
									
				Naruby
		
		
Joris-Karl Huysmans
				
Román Naruby, považovaný za "bibli dekadence", odráží atmosféru francouzského fin de siècle. Jeho hlavním hrdinou je poslední potomek starobylého ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Změněné stavy]
									
				Změněné stavy
					
Mysl, drogy a kultura
		
		
Ben Sessa
				
Co se s vámi děje při pití kávy? Působí čokoláda opravdu jako afrodiziakum? Jak fungují takové drogy jako alkohol a cannabis? Hrála psychedelie ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Záhada života]
									
				Záhada života
					
Proč je takový, jaký je?
		
		
Nick Lane
				
Veškerý komplexní pozemský život má společného předka: buňku, která během 4 miliard let vznikla pouze jednou, a to z jednoduchých bakteriálních ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Britské impérium. Druhé vydání]
									
				Britské impérium. Druhé vydání
					
Cesta k modernímu světu
		
		
Niall Ferguson
				
Ferguson líčí historii Britského impéria od 16. do 21. století. Impérium, které v době svého vrcholu ovládalo čtvrtinu ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Gottland. Třetí, upravené vydání]
									
				Gottland. Třetí, upravené vydání
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Jedná se o nové, upravené vydání bestselleru známého polského reportéra o novodobých dějinách naší země, v němž se pokouší nezatíženým ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Přijít za svítání]
									
				Přijít za svítání
					
Pít červánky a čerpat sílu. Vybrané eseje z let 2002-2022
		
		
Václav Cílek
				
Tato kniha představuje "to nejlepší z Václava Cílka". Jde o výbor, který mapuje dvacetiletou spolupráci ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kolapsy složitých společností (2. vydání)]
									
				Kolapsy složitých společností (2. vydání)
		
		
Joseph A. Tainter
				
Americký archeolog, antropolog a historik Joseph A. Tainter se ve své nejznámější práci zabývá otázkou, proč se v minulosti ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Panství kříže]
									
				Panství kříže
					
Jak se formovala duše Západu
		
		
Tom Holland
				
Tom Holland ve své nejnovější knize kreslí na širokém plátně obraz křesťanství coby nejtrvalejšího a nejvlivnějšího odkazu antiky, na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Matematický vesmír]
									
				Matematický vesmír
					
Moje pátrání po nejhlubší podstatě reality
		
		
Max Tegmark
				
Již po staletí nejde největším světovým vědcům na rozum, že se celý svět, nesmírně spletitý a chaotický, dá s ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Červená královna]
									
				Červená královna
					
Sexualita a vývoj lidské přirozenosti
		
		
Matt Ridley
				
U nás dobře známý autor Matt Ridley přinesl v této knize nový pohled na evoluční psychologii pohlavního výběru. Od svého ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Fyzika budoucnosti (2. vydání)]
									
				Fyzika budoucnosti (2. vydání)
					
Jak bude věda do roku 2100 utvářet lidský osud a náš každodenní život
		
		
Michio Kaku
				
Ve své knize Fyzika nemožného se Michio Kaku zamýšlel nad tím, kde jsou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kniha kódů a šifer (4. vydání)]
									
				Kniha kódů a šifer (4. vydání)
					
Tajná komunikace od starého Egypta po kvantovou kryptografii
		
		
Simon Singh
				
Sestavování a luštění šifer je tisíce let trvajícím příběhem boje mezi tvůrci šifer a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Fyzika nemožného. Třetí vydání]
									
				Fyzika nemožného. Třetí vydání
		
		
Michio Kaku
				
Ještě před stoletím si byli vědci jisti, že věci, kterými dnes člověk běžně disponuje, jako třeba laser, televize či atomová bomba, jsou fyzikálně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Klidná mysl v dobách zlých]
									
				Klidná mysl v dobách zlých
					
Co duši dnešního člověka ničí a co ji uzdravuje
		
		
Martina Hrnčířová
				
V čase rychlých a naléhavých změn ve společnosti postižené pandemií covidu a sociálními, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Atlasova vzpoura]
									
				Atlasova vzpoura
		
		
Ayn Randová
				
Atlasova vzpoura je dodneška nejproslulejší a nejprodávanější knihou Ayn Randové. Autorka se věnovala především filozofii, vypracovala vlastní směr zvaný objektivismus, k němuž patří etický ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Svět bez nás. Druhé vydání]
									
				Svět bez nás. Druhé vydání
		
		
Alan  Weisman
				
Východiskem textu na pomezí reportáže, eseje a odborného pojednání je otázka, co by se dělo, kdyby lidé v jednu chvíli zmizeli z povrchu Země. Tedy ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak číst čísla]
									
				Jak číst čísla
					
Deset pravidel pro orientaci ve statistikách
		
		
Tim Harford
				
Data, grafy a analýzy nás dennodenně obklopují a narážíme na ně v médiích i při hospodských debatách. Statistiky nám ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Paralelní světy. Druhé vydání]
									
				Paralelní světy. Druhé vydání
					
Putování stvořením, vyššími dimenzemi a budoucností vesmíru
		
		
Michio Kaku
				
Zkušený popularizátor vědy Michio Kaku vykresluje ve své knize Paralelní světy fascinující ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dále než Einstein. Druhé vydání]
									
				Dále než Einstein. Druhé vydání
					
Hledání teorie vesmíru
		
		
Michio Kaku a Jennifer Thompsonová
				
Příběh fyziky je komplikovaný a dobrodružný. Po staletí se fyzikové noří stále hloub do tajemství ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stručné odpovědi na velké otázky]
									
				Stručné odpovědi na velké otázky
		
		
Stephen Hawking
				
Stephen Hawking ve své poslední knize, určené opět širokému okruhu čtenářů, zkoumá řadu z největších záhad vesmíru, i potenciální problémy, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vlhošť]
									
				Vlhošť
					
Hora v labyrintu skal
		
		
Jiří Adamovič, Václav Cílek, Kamil Podroužek
				
Vlhošť je rozložitá znělcová hora na rozhraní pískovcových roklí Kokořínska a sopečné krajiny Českého středohoří. V ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Just Kids. Druhé, doplněné vydání]
									
				Just Kids. Druhé, doplněné vydání
					
Jsou to jen děti
		
		
Patti Smith
				
V roce 1967 opustila jedenadvacetiletá Patti Smith domov a odjela do New Yorku, aby se stala umělkyní nebo aspoň milenkou umělce. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Srdce temnoty]
									
				Srdce temnoty
		
		
Joseph Conrad
				
Novela Srdce temnoty - jedno ze stěžejních děl literatury 20. století - vyšla již v roce 1902, do češtiny však byla poprvé přeložena až v roce 1980. Joseph Conrad ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak fungují inovace]
									
				Jak fungují inovace
					
A proč se jim nejvíc daří ve svobodné společnosti
		
		
Matt Ridley
				
Nová kniha známého britského zoologa a popularizátora vědy navazuje na bestsellery Racionální optimista a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mytologická zvířata]
									
				Mytologická zvířata
					
Od bazilišků k jednorožcům
		
		
Tam O'Malleyová
				
Jaký je rozdíl mezi duchem a démonem? Jak rozeznáte dobrého džina od zlého? Kde hledat přízraky či mantikory? Co říkal Hérodotos ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Český a moravský les]
									
				Český a moravský les
					
Jeho počátky, současný stav a výhled do budoucnosti
		
		
Václav Cílek, Martin Polívka a Zdeněk Vacek (eds.)
				
V posledních letech vnímáme, že český a moravský les se následkem ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Půda a život civilizací]
									
				Půda a život civilizací
					
Co děláme půdě, děláme sobě
		
		
Václav Cílek, Jiří Hladík a kolektiv:
				
Není to tak dlouho, co jsme skoro všichni byli zemědělci. Vždyť ještě v roce 1900 žilo na venkově ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Makom. Druhé, doplněné vydání]
									
				Makom. Druhé, doplněné vydání
					
Kniha míst
		
		
Václav Cílek
				
Slovo makom pochází z hebrejštiny. Znamená místo, ale je to spíš místo v srdci, protože vesmír jsou (jak se říká) hlavně vztahy. V kabale ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Symetrie]
									
				Symetrie
					
Základní princip uspořádání
		
		
David Wade
				
Proč mají auta tutéž symetrii jako vážky? Opravdu je v kapkách padajících z kohoutku skrytý nádherný vířivý vzor? Co mají hmyzí vajíčka ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stíny]
									
				Stíny
					
V přírodě, životě a umění
		
		
William Vaughan
				
Jaký je rozdíl mezi vlastním a vrženým stínem? Proč jsou stíny v západním umění tak důležité? Vidíme namísto skutečných předmětů pouze jejich ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Posvátná geometrie. Druhé vydání]
									
				Posvátná geometrie. Druhé vydání
		
		
Miranda Lundyová
				
Geometrie, aritmetika, hudba a kosmologie - čtvero velkých svobodných umění. Tvoří zárodek základních univerzálních jazyků a nalézáme je ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sedm krátkých přednášek z fyziky]
									
				Sedm krátkých přednášek z fyziky
		
		
Carlo Rovelli
				
Fyzika je opravdovým dobrodružstvím poznání. A moderní fyzika, vzešlá z vědeckých revolucí 20. století, posunula hranice našeho chápání světa ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Participace v umění a ve výchově]
									
				Participace v umění a ve výchově
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová, Alena Drury Sojková (eds.):
				
Téma participativního umění není v oblasti teorie umění tématem novým. Už v pravěku se "dělání umění" ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Plovoucí opera]
									
				Plovoucí opera
		
		
John Barth
				
"Nihilistická komedie"  Plovoucí opera, debut slavného amerického romanopisce Johna Bartha, se zabývá neobvyklým milostným trojúhelníkem a destruktivním ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vřesové hory]
									
				Vřesové hory
		
		
Jan Tůma
				
Kniha Vřesové hory je vyzváním na cestu do intimního světa autora, který se - v časovém oblouku několika desetiletí - klene od autentických dětských vzpomínek ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kosmické grotesky]
									
				Kosmické grotesky
					
Kompletní vydání
		
		
Italo Calvino
				
Kosmické grotesky vznikaly v šedesátých letech 20. století a Italo Calvino jimi definitivně opouštěl klasické vyprávěcí postupy, neboť patřil k ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Palomar]
									
				Palomar
		
		
Italo Calvino
				
Palomar je poslední větší próza Itala Calvina a i zde se autor rozhodl pro originální experiment. Kapitoly této knihy bychom mohli vnímat jako básně v próze, ale spíše ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Falešný poplach]
									
				Falešný poplach
					
Proč nás klimatická panika stojí tisíce miliard, škodí chudým a planetě nepomáhá
		
		
Bjørn Lomborg
				
Dost už bylo paniky kolem hurikánů, požárů a mizejících ledovců, říká dánský ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hyperprostor]
									
				Hyperprostor
					
Vědecká odysea paralelními vesmíry, zakřiveným prostorem a desátým rozměrem
		
		
Michio Kaku
				
Snad nejpevněji zakořeněnou představou o světě kolem nás je, že má tři rozměry. Vědecké ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Desatero smyslů]
									
				Desatero smyslů
					
Jak lidé a zvířata vnímají okolní svět
		
		
Jaroslav Petr
				
Všechno o světě kolem nás se dozvídáme prostřednictvím smyslů. A zdaleka k tomu nevyužíváme jen známou pětici tvořenou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tančící medvědi]
									
				Tančící medvědi
		
		
Witold Szabłowski
				
V další knize Witolda Szabłowského najdete nezvyklý příběh posledních bulharských medvědářů a jejich cvičených medvědů, kterým sundali řetězy a učí je žít ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vysněná smrt]
									
				Vysněná smrt
		
		
Leena Krohnová
				
Satirický román Vysněná smrt Leeny Krohnové patří k filozoficky nejambicióznějším počinům finsky psané prózy posledních desetiletí. Odehrává se v dystopickém ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Prohlédni si tu zemi]
									
				Prohlédni si tu zemi
					
I když vidíme jen obyčejné věci, stejně toho vidíme hodně
		
		
Václav Cílek
				
Ve své knize Prohlédni si tu zemi Václav Cílek navazuje na své předchozí úspěšné tituly věnované především krajině a místům - ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kniha o medicíně]
									
				Kniha o medicíně
					
Od šamanů k robotické chirurgii. 250 milníků v historii lékařství
		
		
Clifford A. Pickover
				
Připojte se k autorovi C. A. Pickoverovi a prozkoumejte s ním 250 nejzajímavějších ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tao te ťing, 5. vydání]
									
				Tao te ťing, 5. vydání
					
O tajemství hlubším než hlubina sama
		
		
Lao-c'
				
Kniha Tao te-ťing představuje jednu ze základních knih světa a hlavní zdroj čínského malířství a poezie. V roce 1973 byly v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jako člověk]
									
				Jako člověk
					
Umělá inteligence a problém jejího ovládání
		
		
Stuart Russell
				
V katastrofických filmech bývá konflikt mezi lidmi a inteligentními stroji líčen jako nevyhnutelný, navíc s deprimujícím ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Matematický čert. Druhé vydání]
									
				Matematický čert. Druhé vydání
					
Kniha pod polštář pro všechny, kteří mají strach z matematiky
		
		
Hans Magnus Enzensberger
				
Dvanáctiletý Robert nesnáší svého učitele matematiky, protože ten nechává ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Malá kniha velkých náhod, Druhé vydání]
									
				Malá kniha velkých náhod, Druhé vydání
		
		
John Martineau
				
Britský geometr John Martineau nabízí velmi neortodoxního průvodce naší sluneční soustavou. Ukazuje matematické, geometrické a harmonické ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Posvátná čísla. Druhé vydání]
									
				Posvátná čísla. Druhé vydání
					
Tajné kvality kvantit
		
		
Miranda Lundyová
				
Čísla pronikají každým aspektem našeho života. Jen velmi málo toho dokážeme bez základní schopnosti počítat s jednoduchými ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Srdce Českého krasu]
									
				Srdce Českého krasu
					
Obec Srbsko a krajina v jejím okolí
		
		
Karel Žák, Václav Cílek, Martin Majer a kolektiv:
				
Obec Srbsko nepochybně patří spolu s Karlštejnem, Svatým Janem pod Skalou, Tetínem a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mindf*ck]
									
				Mindf*ck
					
Cambridge Analytica a plán na zničení světa
		
		
Christopher Wylie
				
V roce 2016 výsledky referenda o brexitu šokovaly svět. Nikdo ale tehdy nevěděl, že se na tomto vítězství podílela také ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Evoluce všeho]
									
				Evoluce všeho
					
Jak malé změny přetvářejí svět
		
		
Matt Ridley
				
Svou nejnovější knihou Evoluce všeho podnikl přední britský popularizátor vědy Matt Ridley frontální útok na všeobecně rozšířenou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak nakrmit diktátora]
									
				Jak nakrmit diktátora
					
Saddám Husajn, Idi Amin, Enver Hodža, Fidel Castro a Pol Pot očima jejich osobních kuchařů
		
		
Witold Szabłowski
				
Další kniha z řady polských literárních reportáží - tentokrát ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Biologie v pěti lekcích]
									
				Biologie v pěti lekcích
					
Co je život?
		
		
Paul Nurse
				
Otázku po původu a podstatě života si lidé pokládali odnepaměti, ale odpověď na ni se po většinu historie nesla v duchu domněnek a více či méně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kvantechismus]
									
				Kvantechismus
					
aneb Klec na lidi
		
		
Andrzej Dragan
				
Kvantechismus Andrzeje Dragana je knihou pro všechny, kteří byli s fyzikou na štíru, a přesto je zajímají témata jako černé díry, kvantová ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tkaní]
									
				Tkaní
					
Metody, vzory a tradice dávného umění
		
		
Christina Martinová
				
Tkaní ve všech raných kulturách odráželo akt stvoření. Christina Martinová v této nádherné knize předkládá historii, lidové ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Fraktály]
									
				Fraktály
					
Na hraně chaosu
		
		
Oliver Linton
				
Ojedinělý průvodce po chaosu v přírodě a matematice pro každého, kdo kdy toužil porozumět vzorcům uspořádání listů nebo vytváření sněhových vloček. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vím, že máš duši. Druhé vydání]
									
				Vím, že máš duši. Druhé vydání
					
Stroje, které milujeme
		
		
Jeremy Clarkson
				
Za mimořádnou popularitou pořadu Top Gear stojí zejména jeho hlavní moderátor Jeremy Clarkson, autor této knihy. Začal ji psát, aby se vyznal ze své ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Gödel, Escher, Bach]
									
				Gödel, Escher, Bach
					
Existenciální gordická balada. Metaforická fuga o mysli a strojích v duchu Lewise Carrolla
		
		
Douglas R. Hofstadter
				
Hlavním cílem této mimořádné knihy na pomezí ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak přejít řeku]
									
				Jak přejít řeku
					
O životě v antropocénu, cestě indiánského šamana do Detroitu, kamenech Dunaje a taky o přílivech a odlivech civilizací, vděčnosti a naději
		
		
Václav Cílek
		
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Co se děje se světem?]
									
				Co se děje se světem?
					
Kniha malých dobrodiní v čase velké proměny Země
		
		
Václav Cílek
				
Geolog a oceňovaný esejista Václav Cílek je známý tím, že se k aktuálním problémům světa dokáže vyjádřit ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Proč si nerozumíme]
									
				Proč si nerozumíme
					
Co bychom měli vědět o lidech, které neznáme
		
		
Malcolm Gladwell
				
Co si myslet o ostrém přístupu americké policie, který často vede k masovým protestům? Jak dokázal Hitler ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha o staré Praze (4. vydání)]
									
				Kniha o staré Praze (4. vydání)
		
		
Jiří Horák
				
Poutavé, většinou málo známé příběhy z dějin Prahy, které nenajdeme v učebnicích dějepisu, ačkoliv jsou součástí historie, výpovědí o své době, o ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rok Opice]
									
				Rok Opice
		
		
Patti Smith
				
V podmanivých memoárech můžeme s Patti Smith, autorkou knih Just Kids a M Train a držitelkou prestižní americké knižní ceny National Book Award, prožít jeden rok jejího ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: CONNECTION-CONTACT-COMMUNITY]
									
				CONNECTION-CONTACT-COMMUNITY
					
Permanent On-line in the Education of Art
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová
				
This monograph is the outcome of research spanning the years 2018-2019, and was initiated by ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pedro Páramo]
									
				Pedro Páramo
		
		
Juan Rulfo
				
Juan Preciado se na přání své umírající matky vrací do její rodné vesnice. Namísto kdysi rajské Comaly však nalézá jen vyprahlé místo a postupně odhaluje, že život zde ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Chování]
									
				Chování
					
Biologie člověka v dobrém i ve zlém
		
		
Robert M. Sapolsky
				
Proč se chováme tak, jak se chováme? Tuto otázku se pokoušeli zodpovědět mnozí badatelé a už rozmanitost způsobů, pomocí nichž ji ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tohle není propaganda]
									
				Tohle není propaganda
					
Válka proti realitě
		
		
Peter Pomerantsev
				
Žijeme ve zrychlené době plné nejrůznějších vlivů. Cílené reklamy, hackeři, internetoví boti, ISIS, Putin, trollové, Trump - ti všichni se snaží otřást naším ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tankerka]
									
				Tankerka
					
Dvě holky, jeden tank
		
		
Alan Martin, Brett Parson
				
Tankerka se šťastně, i když dost složitě a divoce, po letech shledává s Ponorkou, svojí NKN - "nejlepší kámoškou nafurt". Ta před lety padla při jisté zběsilé akci, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Na konci cesty]
									
				Na konci cesty
		
		
John Barth
				
Kniha Na konci cesty (1958) bývá v díle amerického spisovatele Johna Bartha zařazována do "existencialistické fáze", jež předcházela autorovu radikálnímu přestupu k vyhroceným postmoderním ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kyslík]
									
				Kyslík
					
Molekula, která stvořila svět
		
		
Nick Lane
				
Kyslík je symbolem života. Má ovšem i druhou, mnohem temnější tvář. Vedle oživujícího elixíru se totiž stává i jedem, s nímž musí každý živý ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Láska]
									
				Láska
					
Věčná píseň vesmíru
		
		
Jason Martineau
				
Láska je jedním z nejhlubších mysterií, která sdílejí všichni lidé. Trochu z ní chce každý, láska je však něco navýsost delikátního a prchavého a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kamenné kruhy]
									
				Kamenné kruhy
		
		
Hugh Newman
				
Kamenné kruhy evokují zaniklý svět druidských astronomů. Pro archeology i amatérské nadšence je účel těchto staveb už dlouho předmětem dohadů. Nejproslulejším z ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tankerka Jedna]
									
				Tankerka Jedna
		
		
Alan Martin, Jamie Hewlett
				
První splátka velkého dluhu! Po třiceti letech se konečně můžete seznámit s ikonickou postavou světového komiksu - brutální Tankerkou. V pestrém černobílém podání, jež si vymínila ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha o vědě]
									
				Kniha o vědě
					
Od Darwina k temné hmotě: 250 milníků v dějinách přírodních věd
		
		
Clifford A. Pickover
				
Je možné cestovat časem? Co jsou Möbiova páska, teserakt či transcendentní číslo? Proč se po prosté slitině jmenuje celé ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Krajem Joachima Barranda]
									
				Krajem Joachima Barranda
					
Cesta do pravěku země české
		
		
Václav Cílek, Zdeňka Sůvová, Jan Turek a kolektiv
				
Území mezi Kutnou Horou, Prahou a Plzní přispělo ke vzniku evropské geologie. Při pohledu na tuto oblast jsme překvapeni desítkami přírodních ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kosmické listy]
									
				Kosmické listy
					
Humoristický román
		
		
Jan Klíma
				
Hrdinou knihy je teoretický fyzik Aleš Král, který zmožen vědeckou kariérou přichází do redakce měsíčníku Kosmické listy, aby se ucházel o ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dějiny opery]
									
				Dějiny opery
					
Posledních 400 let
		
		
Carolyn Abbateová, Roger Parker
				
Dějiny opery zasvěceně rozebírají mnohá díla největších skladatelů, od Monteverdiho a Händela přes Mozarta a Verdiho až po ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Deset obrazů krocení býka. 3. vydání]
									
				Deset obrazů krocení býka. 3. vydání
		
		
Předmluva a interpretace  Václav Cílek
				
Ve 12. století vznikl v Číně cyklus deseti obrazů a textů k nim, které zobrazují člověka, jenž se vzdálil sám sobě ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Záhadný zlatý řez. Druhé vydání]
									
				Záhadný zlatý řez. Druhé vydání
		
		
Scott Olsen
				
Za pomoci mnoha ilustrací tato kniha poodhaluje tajemství přírody, které se ukrývá ve zlatém řezu, jednoduchém, avšak o to záhadnějším poměru, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Život 3.0]
									
				Život 3.0
					
Člověk v éře umělé inteligence
		
		
Max Tegmark
				
Co se bude dít, až se nám podaří vytvořit umělou inteligenci (AI), která se svou silou vyrovná lidské? Max Tegmark nepochybuje, že k tomu ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Láska a matematika]
									
				Láska a matematika
					
Srdce skryté skutečnosti
		
		
Edward Frenkel
				
Láska a matematika je mezinárodní bestseller, ve kterém se rusko-americký matematik Edward Frenkel zpovídá ze své nezřízené lásky k ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Od nepostradatelnosti ke stagnaci?]
									
				Od nepostradatelnosti ke stagnaci?
					
Železniční odvětví v Československu v 70. a 80. letech 20. století
		
		
Tomáš Nigrin
				
Kniha se zabývá pozicí železničního odvětví v československé dopravní ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Permanentní invence]
									
				Permanentní invence
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová
				
Kniha Permanentní invence je souborem esejisticky formulovaných úvah o podstatě spontánní výtvarné tvorby vyvěrající z nitra autora. Tím může být například dítě, ale i umělec ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Geodiverzita a hydrodiverzita]
									
				Geodiverzita a hydrodiverzita
					
Základy přírodních a kulturních hodnot naší krajiny, její současná proměna a možný budoucí vývoj v antropocénu
		
		
Vojen Ložek, Václav Cílek, Lenka Lisá a Aleš Bajer:
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stručná historie času]
									
				Stručná historie času
					
Od velkého třesku k černým dírám
		
		
Stephen Hawking
				
Jaká je povaha prostoru a času? Kde se vzal vesmír a kam směřuje? Mohl se na jeho vzniku podílet Bůh? Dá se cestovat časem? Co se stane astronautovi v ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kameny a hvězdy]
									
				Kameny a hvězdy
					
Síly předků, oči kamenů, světla odjinud
		
		
Václav Cílek
				
Nedaleko slavných kounovských řad odkryli lovci menhirů několik kamenných uskupení a vztyčili víc než dvacet menhirů o váze ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Co je život?]
									
				Co je život?
					
Jak se chemie stává biologií
		
		
Addy Pross
				
Přestože nemůžeme vyloučit, že se život v nějaké primitivní podobě nachází i jinde ve sluneční soustavě, pouze na Zemi se jedná o fenomén ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hudba v číslech, čísla v hudbě]
									
				Hudba v číslech, čísla v hudbě
					
Od Pythagora k Schoenbergovi
		
		
Eli Maor
				
Eli Maor se ve své knize věnuje vztahům mezi matematikou a hudbou. Nejednou čtenáři osvětlí řadu překvapivých detailů, když ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Význam v architektuře Západu]
									
				Význam v architektuře Západu
		
		
Christian Norberg-Schulz
				
Kniha Význam v architektuře Západu proslulého teoretika architektury Christiana Norberga-Schulze představuje souborný pokus vylíčit ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ke stolu!]
									
				Ke stolu!
		
		
Pavla Melková (ed.)
				
Pozvání Ke stolu! svedlo dohromady devatenáct autorů z různých profesních oblastí. Jejich úkolem bylo identifikovat, každý sám za sebe, jedno téma, které ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Věž a náměstí]
									
				Věž a náměstí
					
Mocenské sítě od svobodných zednářů po Facebook
		
		
Niall Ferguson
				
Nial Ferguson ve své nové práci analyzuje podoby mocenského vlivu. Jednu - vertilkální, hierarchickou - ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kufřík matematických záhad profesora Stewarta]
									
				Kufřík matematických záhad profesora Stewarta
		
		
Ian Stewart
				
Nahlédněte do kufříku naditého případy detektiva Soamese, jehož schopnosti si vůbec nezadají s umem Sherlocka Holmese. A stejně jako ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Melancholie]
									
				Melancholie
		
		
Helena Wernischová
				
Helena Wernischová začala na přelomu 60. a 70. let vytvářet zcela originální časopis v jediném exempláři - vždy pečlivě vyhotovený na ručním papíře, s ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Učenci]
									
				Učenci
		
		
Petr Luňák
				
Humoristická kniha Petra Luňáka Učenci se hlásí k žánru univerzitního románu oblíbeného v anglosaských zemích, ale spíše ojedinělého v domácím kontextu. Autor v ní vědomě ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Není]
									
				Není
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Kniha literárních reportáží a fejetonů na téma pomíjení vypráví o dramatickém životě české básnířky Violy Fischerové; o neblahém osudu majitelky slavné pražské vily ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Od Palackého k Babišovi]
									
				Od Palackého k Babišovi
					
Česká politika 19. až 21. století
		
		
Stanislav Balík, Vít Hloušek, Jan Holzer, Lubomír Kopeček, Pavel Pšeja, Andrew Roberts
				
Publikace autorů z Masarykovy univerzity v Brně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Slast]
									
				Slast
		
		
Marta Dzido
				
Ona a on, oba velmi mladí. Varšava. Léto. Rok tisíc devět set devadesát něco. Vzduch je hustý jako pudink a slova "láska" a "touha" splývají v jedno. Nejde o sex a prchavé ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nula]
									
				Nula
					
Životopis jedné nebezpečné myšlenky
		
		
Charles Seife
				
Tato kniha je historií nuly. Zrodila se ve starověku a posléze se jí podařilo vybojovat si místo na slunci na Východě, s prosazením na ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Carnac]
									
				Carnac
					
A další megalitická místa v jižní Bretani
		
		
Howard Crowhurst
				
Megalitické řady u Carnacu jsou nejzachovalejšími kamennými alejemi na světě, obsahují dnes něco přes 3 000 kamenných bloků. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Černé díry]
									
				Černé díry
					
Reithův cyklus přednášek pro BBC
		
		
Stephen Hawking
				
Stephen Hawking proslul setrvalou snahou přiblížit nesmírně složitou problematiku současné fyziky nejširšímu laickému publiku. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stonehenge]
									
				Stonehenge
					
Chrám pravěké Británie
		
		
Robin Heath
				
Komplex Stonehenge, který je katedrálou doby kamenné, se začal budovat před rokem 3000 př. n. l. a dalších 1 500 let se dostavoval. Je památkou na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Co nemůžeme poznat]
									
				Co nemůžeme poznat
					
Výprava na hranice vědění
		
		
Marcus du Sautoy
				
Souhrn lidského poznání se rozšiřuje stále rostoucí rychlostí, každý rok přibývá více poznatků, než se dříve nashromáždilo za ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Na úsvitu dějin české sociální demokracie]
									
				Na úsvitu dějin české sociální demokracie
					
Od prvopočátků hnutí k základům moderní politické strany (1844-1893)
		
		
Zdeněk Kárník
				
Poslední dílo prof. Zdeňka Kárníka se zabývá nejstarší historií ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak porozumět digitálnímu světu]
									
				Jak porozumět digitálnímu světu
					
Vše, co potřebujete vědět o internetu, bezpečnosti a soukromí
		
		
Brian W. Kernighan
				
Počítače jsou všude a nejsou to jen nám důvěrně známé notebooky, tablety nebo ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hudba prvočísel]
									
				Hudba prvočísel
					
Dvě století Riemannovy hypotézy
		
		
Marcus du Sautoy
				
Prvočísla jsou záhadná stvoření. Jejich definice je velmi jednoduchá (nejsou součinem žádného jiného přirozeného čísla kromě ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tajemství hudby (2. vydání)]
									
				Tajemství hudby (2. vydání)
					
Melodie, rytmus, harmonie
		
		
Jason Martineau
				
Tato originální, bohatě ilustrovaná knížka nám ukazuje, v čem tkví tajemství hudby - v dávno známých základech akustiky, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Podzemní památky středních Čech]
									
				Podzemní památky středních Čech
					
Houbařův průvodce podzemím a další příběhy o bronzových říších, dějinách surovin, ledovém bláznu i králi, cestách do podsvětí, záhadě Dusivé štoly a uranu, který nebyl jen pro mír
		
		
Václav Cílek, Martin Majer, Lukáš Falteisek a kolektiv:
		
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: O gravitaci]
									
				O gravitaci
					
Krátké seznámení se závažným oborem
		
		
Anthony Zee
				
Gravitace je jednou ze čtyř základních fyzikálních sil; je nejnápadnější - ani naprostý laik nepřehlédne, že věci padají k zemi - a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Plánování nemyslitelného (3. vydání)]
									
				Plánování nemyslitelného (3. vydání)
					
Československé válečné plány 1950-1990
		
		
Petr Luňák (ed.)
				
Publikace, kterou připravil přední znalec v oboru Petr Luňák, obsahuje 14 unikátních dokumentů z ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krajiny českého středověku]
									
				Krajiny českého středověku
		
		
Tomáš Klimek
				
Vnímání prostoru a krajiny je jedním ze základních rysů lidského myšlení, jeho podoba se ale v různých kulturách a časových obdobích liší. Mnohovrstevnaté téma souvisí s kosmografií ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Přeplněný svět]
									
				Přeplněný svět
					
Sentence, aforismy a magorismy
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Šestá kniha aforismů neúnavného glosátora každodennosti a dadavynálezce Vladimíra Syrovátky potěší každého příznivce absurdního ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Pasti a slasti]
									
				Pasti a slasti
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová
				
V publikaci Pasti a slasti najde čtenář básně a kresby z let 2002-2019. Textová složka je přímo propojena s vizuálními sděleními - stejně jako básně, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nebe, peklo, ráj]
									
				Nebe, peklo, ráj
		
		
Julio Cortázar
				
Román argentinského prozaika a esejisty Julia Cortázara z roku 1963 se stal kultovní knihou a jedním z nejvýznamnějších literárních experimentů 20. století. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neuvěřitelná čísla profesora Stewarta]
									
				Neuvěřitelná čísla profesora Stewarta
		
		
Ian Stewart
				
Čísla nás provázejí na každém kroku a profesor Stewart ukazuje jejich pozoruhodné vlastnosti. Od těch nejzákladnějších, jako je už jejich ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Skály a vody Vltavy]
									
				Skály a vody Vltavy
					
Geologický a vodácký průvodce naší národní řekou od šumavských pramenů až k mělnickému ústí
		
		
Ferry Fediuk
				
Vltava protéká většinou svého toku velmi starými horninami a při ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Einsteinovo proroctví]
									
				Einsteinovo proroctví
		
		
Robert Masello
				
Historik umění Lucas Athan, toho času důstojník americké armády pověřený zachraňováním kulturních památek naloupených nacisty, objevil na sklonku války v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Obchodníci se strachem]
									
				Obchodníci se strachem
					
Průvodce skeptika po klimatické apokalypse
		
		
Vítězslav Kremlík
				
Nepropadejte panice. Mocní se odjakživa snaží udržovat v lidech pocity viny a strachu. Apokalyptické zprávy ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Teorie her]
									
				Teorie her
					
... a jak může změnit váš život
		
		
Ken Binmore
				
Pokaždé, když se setkají dva lidé, hrají spolu nějakou hru - nebo aspoň pokaždé, když mají cíle, kterých chtějí dosáhnout, a strategie, které k tomu mohou využít. Hry ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zázračné stromy]
									
				Zázračné stromy
		
		
Olavi Huikari
				
Ilustrovaná knížka Zázračné stromy je výsledkem mnoha let vědeckého výzkumu o životě stromů. Proniká do jejich tajemného světa a nabízí nám nové pohledy na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Od Stalina ke Gorbačovovi]
									
				Od Stalina ke Gorbačovovi
					
Mezinárodní postavení a politika komunistické supervelmoci 1945-1991
		
		
Bohuslav Litera
				
Kniha Od Stalina ke Gorbačovovi navazuje na publikaci Cesta na výsluní. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stručná historie mého života]
									
				Stručná historie mého života
		
		
Stephen Hawking
				
Proslulý fyzik Stephen Hawking je autorem řady publikací, v nichž laickému čtenáři zprostředkoval řadu mimořádně náročných problémů moderní ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tělo - výraz - obraz - koncept]
									
				Tělo - výraz - obraz - koncept
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová a kol.
				
Monografie se soustřeďuje na odbornou reflexi současného vnímání těla a tělesnosti v kontextu výtvarného umění. Mimo texty ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hlava mého otce]
									
				Hlava mého otce
					
Čtyři stenografické romány
		
		
Jelena Bočorišvili
				
Zázračná mast, strom uprostřed místnosti, cirkusová břichomluvkyně... ale i válečný nedostatek, Stalinovy pomníky a mizení lidí ve ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sciencia]
									
				Sciencia
					
Matematika, fyzika, chemie, biologie a astronomie pro každého
		
		
Burkard Polster, Matthew Watkins, Matt Tweed, Gerard Cheshire, Moff Betts
				
Zajímají vás kvazary, kvarky či fantastický ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Balíček čtyř knih (Neviditelná města, Když jedné zimní noci cestující, Nesnadné idyly, Nesnadné vzpomínky)]
									
				Balíček čtyř knih (Neviditelná města, Když jedné zimní noci cestující, Nesnadné idyly, Nesnadné vzpomínky)
		
		
Italo Calvino
				
Soubor čtyř knih Itala Calvina představuje to nejlepší z díla slavného ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nesnadné idyly]
									
				Nesnadné idyly
		
		
Italo Calvino
				
Tematicky i stylisticky různorodé povídky souboru Nesnadné idyly, jenž v českém překladu vychází poprvé, spojuje soustředěná vnímavost ke všemu, čím člověk o sobě ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nesnadné vzpomínky]
									
				Nesnadné vzpomínky
		
		
Italo Calvino
				
V Nesnadných vzpomínkách zobrazuje Italo Calvino proměnu italské společnosti a vztahů mezi generacemi - mezi otci "hospodáři" a vykořeněnými syny. Povídky z ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Fyzika všedních věcí]
									
				Fyzika všedních věcí
					
Neobyčejná věda v pozadí obyčejného dne
		
		
James Kakalios
				
Dnes a denně se setkáváme s řadou přístrojů a mechanismů, které využívají prostých i složitějších fyzikálních ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Udělej si ráj]
									
				Udělej si ráj
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Nová kniha autora bestselleru Gottland, který byl přeložen do deseti světových jazyků a získal řadu ocenění. Zatímco Gottland vyprávěl o naší historii v ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha o fyzice]
									
				Kniha o fyzice
					
Od velkého třesku ke kvantovému znovuzrození: 250 milníků v dějinách fyziky
		
		
Clifford A. Pickover
				
Kniha Clifforda A. Pickovera, autora bestselleru Matematická kniha, představuje ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: M Train]
									
				M Train
					
Vzpomínky
		
		
Patti Smith
				
Nový titul zpěvačky, básnířky a spisovatelky Patti Smith, autorky slavné knihy Just Kids, je ojedinělým autobiografickým záznamem. Kontemplativní odyseu, která ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Oddanost]
									
				Oddanost
		
		
Patti Smith
				
Proč člověk píše? Takovou otázku si klade básnířka, spisovatelka a hudebnice Patti Smith ve svém eseji. Ve vyprávění, jaké čtenář zná z její poslední knihy M ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dříve než do snů...]
									
				Dříve než do snů...
					
Rodinná kronika
		
		
Petr Kratochvíl
				
V poetickém vyprávění Dříve než do snů... sledujeme životní příběhy postav několika generací. Hlavní pozornost je věnována linii rodu ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Žulové krajiny středních Čech]
									
				Žulové krajiny středních Čech
		
		
Václav Cílek, Ferry Fediuk, Zdeňka Sůvová a kol.:
				
Tato kniha je návodem, jak se dívat v místech, kde jsme toho ještě nedávno mnoho neviděli. Je chválou nenápadně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Křivky]
									
				Křivky
					
Květy, listy a ozdoby ve formálním a dekorativním umění
		
		
Lisa DeLong
				
Proč jsou křivky důležité? Jaká jsou tajemství ornamentiky? Jak vytvořit neviditelné opakování vzoru na tkanině či tapetě? Formuje skrytá geometrie ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Keltské vzory]
									
				Keltské vzory
					
Vizuální rytmy dávnověku
		
		
Adam Tetlow
				
Jak nakreslit keltskou spirálu? Jaká jsou tajemství keltských ornamentálních meandrů? Co tyto tajuplné vzory vlastně znamenají? Výtvarník Adam Tetlow nás v této vytříbené ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Debdás - Provdaná]
									
				Debdás - Provdaná
		
		
Šaratčandra Čattopádhjáj
				
Šaratčandra Čattopádhjáj (1876-1938) otevřel bengálskému čtenářstvu svět lidí prostých, nevzdělaných a chudých, tuláků, kurtizán a opilců, kteří si ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kříž Romanovců]
									
				Kříž Romanovců
		
		
Robert Masello
				
Na severním pobřeží Aljašky, na dohled od Sibiře, vyplavilo moře rakev s mrtvolou Rusa, který zemřel na španělskou chřipku v roce 1918. Hrozí, že chřipkové viry, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Politický řád a politický úpadek]
									
				Politický řád a politický úpadek
					
Od průmyslové revoluce po globalizaci demokracie
		
		
Francis Fukuyama
				
Podle britského Guardianu budeme jednou dvojici knih Původ politického řádu a Politický řád a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mírové uspořádání s Německem]
									
				Mírové uspořádání s Německem
					
Od protihitlerovské koalice  k Česko-německé deklaraci
		
		
Jaroslav Kučera
				
Studie analyzuje proces mírového uspořádání s Německem po druhé světové válce a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tetín svaté Ludmily]
									
				Tetín svaté Ludmily
					
Místo, dějiny a spiritualita
		
		
Václav Cílek, Martin Majer, Radoslava Schmelzová a kol.
				
Tetín nesporně patří k významným místům české historie - na počátku 10. století se tu ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Svět podle Clarksona]
									
				Svět podle Clarksona
		
		
Jeremy Clarkson
				
Jeremyho Clarksona neznají snad jedině "ekomentálové se svraštělýma nohama, kteří v reflexní vestě pojídají v dešti pod keřem brokolici", abychom použili ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Konec Evropy]
									
				Konec Evropy
					
Diktátoři, demagogové a doba temna před námi
		
		
James Kirchick
				
Evropa bývala baštou liberálních, demokratických hodnot, ale v poslední době se musí potýkat s démony, které už dávno ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krajiny vnitřní a vnější. Druhé, doplněné vydání]
									
				Krajiny vnitřní a vnější. Druhé, doplněné vydání
					
Texty o paměti krajiny, smysluplném bobrovi, areálu jablkového štrúdlu a o tom, proč lezeme na rozhlednu.
Druhé, doplněné vydání
		
		
Václav Cílek
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Cesta do hlubin kantorovy duše. Druhé vydání]
									
				Cesta do hlubin kantorovy duše. Druhé vydání
		
		
Miloš Hoznauer
				
Miloš Hoznauer bývá označován za živoucí legendu pražských češtinářů - kantorské povolání si zvolil na maturitním večírku jaksi z ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Částice na konci vesmíru]
									
				Částice na konci vesmíru
					
Kterak nás honba za Higgsovým bosonem dovedla až na práh nového světa
		
		
Sean Carroll
				
Nejnovější kniha kosmologa, částicového fyzika a známého popularizátora vědy Seana ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nic není pravda a všechno je možné]
									
				Nic není pravda a všechno je možné
					
Surreálné srdce nového Ruska
		
		
Peter Pomerantsev
				
Peter Pomerantsev strávil počátkem jednadvacátého století takřka deset let v Rusku. Jeho britsko-ruský původ ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dynastie]
									
				Dynastie
					
Vzestup a pád Caesarova rodu
		
		
Tom Holland
				
Římu nejprve vládli králové a pak se stal republikou. Ale poté co dobyl svět, se jeho republika zhroutila a Řím se topil v krvi. Občanské ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tajemné π]
									
				Tajemné π
					
Lze udělat kvadraturu kruhu?
		
		
Joaquín Navarro
				
Tři celé čtrnáct, patnáct, devadesát dva... víte, jak je to dál? Snad žádné jiné číslo v historii matematiky nevyvolalo tolik ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neeukleidovské geometrie]
									
				Neeukleidovské geometrie
					
Když se přímky zakřivují
		
		
Joan Gómez
				
Už od dob Eukleida, který žil před více než dvěma tisíci lety, si všichni mysleli, že geometrie je jen jedna. To se však radikálně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Proč jdou chlapi do války]
									
				Proč jdou chlapi do války
					
Emoce a estetika u počátků etnických konfliktů
		
		
Radan Haluzík
				
Do zabíjení se v postmoderních válkách nepouštějí lidé jako ostřílení všehoschopní zabijáci, ale jako ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Soud nikdy nespí]
									
				Soud nikdy nespí
					
Stísněná tvořivost Mitteleuropy Franze Kafky
		
		
Jan Kosek
				
Dílo Franze Kafky nás dodnes fascinuje, mimo jiné tím, jak úspěšně se vzpírá jednoznačným interpretacím. V této knize ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mytologie, 3. vydání]
									
				Mytologie, 3. vydání
		
		
Roland Barthes
				
Mytologie jsou jedním z nejvýznamnějších Barthesových děl. Úvodní část tvoří řada krátkých a snad až překvapivě zábavných, ovšem mimořádně dobře ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kvantový moment]
									
				Kvantový moment
					
Jak nás Planck, Bohr, Einstein a Heisenberg naučili milovat neurčitost
		
		
Robert P. Crease, Alfred Scharff Goldhaber
				
Kvantová fyzika je mimořádně náročný obor, a přesto pojmy a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Korespondence naruby]
									
				Korespondence naruby
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Jádrem již čtvrté knihy tzv. dadakorespondence Vladimíra Syrovátky jsou dopisy, které autor adresoval významným úřadům a institucím (patří mezi ně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Genius loci]
									
				Genius loci
					
Krajina, místo, architektura
		
		
Christian Norberg-Schulz
				
Christian Norberg-Schulz, světově proslulý norský historik a teoretik architektury ve své nejznámější knize s úctyhodným fotografickým doprovodem poodhaluje ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Život se stromy]
									
				Život se stromy
		
		
Marie Hrušková, Václav Větvička a kolektiv autorů
				
Místo stromů v našem životě je nezastupitelné. Často na jejich přítomnosti téměř zapomeneme, a přitom ovlivňují kvalitu ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sondy do studia (o) islámu v období]
									
				Sondy do studia (o) islámu v období
		
		
Přemysl Rosůlek a kol.
				
I když se "migrační krize" České republice obloukem vyhnula, vedla zásadním způsobem ke kontaminaci veřejného diskurzu islamofobií, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: From the Depths of the Soul]
									
				From the Depths of the Soul
					
The dynamics of Psychological Aspects of Art Expression
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová
				
From the Depths of the Soul is designed as a compilation of individual ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Baskové v ofsajdu]
									
				Baskové v ofsajdu
					
Sport jako nástroj politiky nestátních národů. Případová studie fotbalu v Baskicku
		
		
Jiří Zákravský
				
Kniha se věnuje kopané jiným způsobem, než je u většiny publikací obvyklé. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Čtvrtý rozměr]
									
				Čtvrtý rozměr
					
Je náš svět jen stínem jiného světa?
		
		
Raúl Ibáñez
				
Fascinující myšlenka, že naše trojrozměrná skutečnost je jen jakousi "plošší" součástí světa o více dimenzích, vyžaduje ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Morelův vynález]
									
				Morelův vynález
		
		
Adolfo Bioy Casares
				
Novela Morelův vynález bývá přirovnávána k tak proslulým modernistickým dílům, jako jsou Utažení šroubu Henryho Jamese či Kafkův Proces. Bioy Casaresův ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sluneční cyklus]
									
				Sluneční cyklus
		
		
Radek Stavěl
				
Všechno se točí kolem Slunce. Od žen, které se rády opalují, přes solární byznys, jenž se díky němu stal podvodem století a kvůli němuž se i umírá, až po ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Města zdí]
									
				Města zdí
					
Život a smrt obchodních center
		
		
Anna Beata Háblová
				
Kniha Anny Beaty Háblové pojednává o obchodních centrech, jejich architektonickém vývoji, ale i o roli, jakou hrají v životě ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: K čemu je dobrá válka?]
									
				K čemu je dobrá válka?
					
Konflikty a pokrok civilizace
		
		
Ian Morris
				
Renomovaný historik a archeolog Ian Morris v této knize vypráví  hrůzný, ale fascinující příběh patnácti tisíc let válek a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Makak kaká]
									
				Makak kaká
		
		
Tereza Kodlová
				
Každá maminka si po narození dítěte projde téměř nekonečným koloběhem přebalování, umývání zadečku, zkoumání stolice, čůrání, posazování na nočník... A co teprve až ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Voda a krajina]
									
				Voda a krajina
					
Kniha o životě s vodou a návratu k přirozené krajině
		
		
Václav Cílek, Tomáš Just, Zdenka Sůvová a kol.:
				
Hospodaření s vodou se stává celosvětovým problémem. Lidé berou vodu jako ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Příštích sto let]
									
				Příštích sto let
					
Předpověď pro jednadvacáté století
		
		
George Friedman
				
Zakladatel soukromé zpravodajské agentury Strategic Forecasting předpovídá celosvětový politický vývoj pro 21. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Doživotí volnosti]
									
				Doživotí volnosti
		
		
Alexandra Ansorge
				
Doživotí volnosti je mozaikovitá freska zavádějící nás do vnitřního života čtyř postav vzájemně propojených rodinnými pouty. Jednomu připadá nemožné ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Detektiv v hedvábných boxerkách]
									
				Detektiv v hedvábných boxerkách
		
		
Peter Lovesey
				
Pěstní zápasy - brutální forma boxu bez rukavic - jsou v pozdní viktoriánské Anglii zákonem dávno zakázány. Seržant Cribb ale objeví důkazy o ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kompaktní vesmír]
									
				Kompaktní vesmír
					
Cesta prostorem a časem
		
		
Matt Tweed
				
Vydejte se s námi na výlet od známých planet naší sluneční soustavy až do miliardy světelných let vzdáleného hlubokého vesmíru! Cestou vám ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Designa]
									
				Designa
					
Technická tajemství tradičního vizuálního umění
		
		
Lisa DeLong, Phoebe McNaughtonová, Scott Olsen, Daud Sutton, Adam Tetlow, David Wade
				
Už jste se někdy dívali na tapetový vzor a nemohli ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Prvočísla]
									
				Prvočísla
					
Dlouhá cesta do nekonečna
		
		
Enrique Gracián
				
Svět prvočísel fascinuje matematiky již celá tisíciletí. Jejich definice by nemohla být jednodušší a zná ji každý školák: "Prvočíslo je ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Z hloubi duše]
									
				Z hloubi duše
					
Psychologické aspekty výtvarného projevu
		
		
Hana Stehlíková Babyrádová
				
Záměrem autorky knihy Z hloubi duše je zveřejnění výpovědi o otevírání cest k výtvarnému projevu tvůrců ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Přípitek předkům]
									
				Přípitek předkům
		
		
Wojciech Górecki
				
Reportážní kniha Přípitek předkům nabízí fascinující pohled na historii i současnost tří států z oblasti Kavkazu - Ázerbájdžánu, Gruzie a Arménie. Autor ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Otrok]
									
				Otrok
		
		
Anand Dilvar
				
Život není dokonalý a každý zažíváme mnoho těžkých chvil. Možná i takový má být. Možná právě kvůli tomu máme prostředky, abychom těžkým momentům čelili: sílu, která nám ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Země snivců]
									
				Země snivců
		
		
Alfred Kubin
				
Alfred Kubin, slavný rakouský malíř a ilustrátor, napsal svou jedinou beletristickou knihu - Zemi snivců v roce 1909. Prohlásil: "Napsal jsem tuto knihu, místo abych ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Je Bůh matematik?]
									
				Je Bůh matematik?
		
		
Mario Livio
				
Řídí se svět matematikou, která do něj byla předem vložena a my ji jenom objevujeme, nebo si matematiku vytvořili lidé jako jeden z nástrojů k poznávání světa? ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Malá historie draků]
									
				Malá historie draků
		
		
Joyce Hargreavesová
				
Proč se setkáváme s draky takřka ve všech lidských kulturách? Jaké geomantické poklady draci střeží? Ve skvostně vypravené knížce vypráví Joyce ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Rubikon]
									
				Rubikon
					
Triumf a tragédie římské republiky
		
		
Tom Holland
				
Římská republika byla bezesporu nejpozoruhodnějším státem v dějinách. Hrstka vesničanů se usadila mezi bažinami a malými pahorky  a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Neočekávané chování]
									
				Neočekávané chování
					
Příběh behaviorální ekonomie
		
		
Richard H. Thaler
				
Anglický titul "Misbehaving" znamená zhruba "nesprávné chování", tj. takové, které neodpovídá ústřední ekonomické teorii, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Křivoklátsko]
									
				Křivoklátsko
					
Příběh královského hvozdu
		
		
Karel Žák, Martin Majer, Petr Hůla a Václav Cílek
				
Křivoklátsko, chráněné jako lovecký revír českých knížat a králů od středověku, se dočkalo moderní ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Potíže se ženami]
									
				Potíže se ženami
		
		
Jacky Flemingová
				
Mohou být ženy geniální, nebo na to mají příliš krátké ruce? Proč jsme se ve škole učili jen o dvou či třech významných ženách? Co dělaly všechny ty ostatní? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kabinet matematických kuriozit profesora Stewarta]
									
				Kabinet matematických kuriozit profesora Stewarta
		
		
Ian Stewart
				
Nudila vás ve škole matematika? Protože byla nudná! Ian Stewart, jeden z nejznámějších žijících matematiků, si kvůli tomu ve ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Lodní kufr]
									
				Lodní kufr
		
		
Miloš Hoznauer
				
Oblíbený češtinář a vynikající učitel, který ovlivnil několik generací studentů, po celý život schraňoval své texty do lodního kufru. Z jeho pedagogického působení ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Simpsonovi a jejich matematická tajemství]
									
				Simpsonovi a jejich matematická tajemství
		
		
Simon Singh
				
Možná jste už viděli stovky dílů seriálu Simpsonovi či jejich sesterské Futuramy, určitě však nemáte ani tušení, že obsahují dost ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Důležité prvky]
									
				Důležité prvky
					
Atomy, kvarky a jiné velké drobnosti
		
		
Matt Tweed
				
Z čeho se skládá hmota kolem nás a kde se vzala? Jaká tajemství se skrývají v laboratořích novodobých alchymistů? Má hmota nějaký ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Alchymistova kuchyně]
									
				Alchymistova kuchyně
					
Jedinečné lektvary a zvláštní představy
		
		
Guy Ogilvy
				
Alchymistický přístup k odhalování podstaty a složení hmotného světa odpradávna přitahoval zkoumavé mysli a během ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Paralelní světy]
									
				Paralelní světy
					
Putování vesmírem, vyššími dimenzemi a budoucností kosmu
		
		
Michio Kaku
				
Známý fyzik a zkušený popularizátor vědy Michio Kaku vykresluje ve své nejnovější knize fascinující a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ďábelská jízda]
									
				Ďábelská jízda
		
		
Jeremy Clarkson
				
Jako Jeremy Clarkson neumí psát nikdo na světě. A vůbec nejlepší jsou jeho automobilová hodnocení, která už dlouhá léta píše týden co týden pro britský nedělník ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak se dělá evoluce]
									
				Jak se dělá evoluce
					
Labyrintem evoluční biologie
		
		
Jan Zrzavý, Hynek Burda, David Storch, Sabine Begallová, Stanislav Mihulka
				
Poznatek, že život na Zemi má své dějiny, že organismy se postupně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha kódů a šifer 2. vydání]
									
				Kniha kódů a šifer 2. vydání
					
Tajná komunikace od starého Egypta po kvantovou kryptografii
		
		
Simon Singh
				
Téma tajemných kódů a šifer - "nekonečný souboj mezi tvůrci a luštiteli" - láká lidi od ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pravítko a kružítko]
									
				Pravítko a kružítko
					
Praktické geometrické konstrukce
		
		
Andrew Sutton
				
Původní název: Ruler & Compass. Practical Geometric Constructions
Přímky a kružnice užívali lidé v umění, architektuře a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dáma s tygříkem]
									
				Dáma s tygříkem
					
a další logické hrátky
		
		
Raymond Smullyan
				
Peter Denning kdysi řekl: "Myslím, že Raymond Smullyan je Lewis Carroll naší doby. Jeho útlé knížky plné logických hádanek budou slavné ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sto důležitých věcí o umění a matematice, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)]
									
				Sto důležitých věcí o umění a matematice, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)
		
		
John D. Barrow
				
Proč se diamanty třpytí? Proč jsou vejce vejčitá? Proč se nejlépe zpívá ve sprše? V již ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Regionální řád a mocnosti Blízkého východu]
									
				Regionální řád a mocnosti Blízkého východu
					
Formování blízkovýchodního řádu na pozadí soupeření regionálních mocností v letech 1945-2015
		
		
Martina Ponížilová
				
Blízký východ je vysoce nestabilním a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Smysl lidské existence]
									
				Smysl lidské existence
					
Evoluce a náš vnitřní konflikt
		
		
Edward Osborne Wilson
				
Edward Osborne Wilson je jedním z nejuznávanějších biologů dneška, pro svou průkopnickou práci bývá často nazýván ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Gottland]
									
				Gottland
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Známý polský reportér vytěžil ze svých pobytů v Čechách "výbušnou" knihu o naší zemi. Témata, z nichž některá patří k "neuralgickým" bodům novodobých dějin českého národa a byla u nás zpracována ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Alex za zrcadlem]
									
				Alex za zrcadlem
					
Jak se čísla odrážejí v životě a život v číslech
		
		
Alex Bellos
				
Náš nesmírně složitý svět se překvapivě často řídí neočekávanými matematickými schématy. Alex Bellos, autor ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Klikař]
									
				Klikař
		
		
Vũ Trọng Phụng
				
Patrně nejslavnější román moderní vietnamské literatury, Klikař, je příběhem Zrzka Xuâna, mládence z chudých poměrů, který se nejprve protlouká životem ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Britské impérium]
									
				Britské impérium
					
Cesta k modernímu světu
		
		
Niall Ferguson
				
Ferguson líčí historii Britského impéria od 16. do 21. století. Impérium, které v době svého vrcholu ovládalo čtvrtinu světové populace, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bez legrace]
									
				Bez legrace
					
Sentence, aforismy a magorismy
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Ve své další knize konceptuální umělec Vladimír Syrovátka pokračuje v sérii aforismů, jimiž shrnuje stav naší společnosti, ale i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Komu patří budoucnost?]
									
				Komu patří budoucnost?
					
Nejste zákazníkem internetových firem: jste jejich produktem
		
		
Jaron Lanier
				
Svět ovládaný informačními korporacemi se může rychle stát noční můrou, která svou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Periodické příběhy]
									
				Periodické příběhy
					
Zvláštní životy prvků
		
		
Hugh Aldersey-Williams
				
Chemické prvky tvoří všechno ve vesmíru, včetně vás. Lze je uspořádat do krátké a přehledné periodické tabulky, přesto však ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Projekt: pravda]
									
				Projekt: pravda
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Jsou události, které vám převrátí život naruby, a chvíli trvá, než se s nimi vyrovnáte. Těžké období nedávno prožíval i známý polský reportér. Vyrovnával se ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: SNUFF]
									
				SNUFF
					
Utøpie
		
		
Viktor Pelevin
				
V groteskním postapokalyptickém románu SNUFF skloubil Viktor Pelevin jedinečnou společenskou satiru a trefnou karikaturu současného rozložení geopolitických ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Geniální psi]
									
				Geniální psi
					
Zvířata jsou chytřejší, než si myslíte
		
		
Brian Hare, Vanessa Woodsová
				
Věda dlouho nebrala psy příliš vážně. Teprve v posledních desetiletích byl opuštěn behaviorismus s jeho ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jazyk matematiky. 2. vydání]
									
				Jazyk matematiky. 2. vydání
					
Jak zviditelnit neviditelné
		
		
Keith Devlin
				
"Ve velké knize přírody může číst jen ten, kdo zná jazyk, v němž je napsána," řekl kdysi Galileo, "a tímto jazykem je ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ukrajina v měřítku 1 : 1]
									
				Ukrajina v měřítku 1 : 1
		
		
Oleh Kryštopa
				
Oleh Kryštopa se ve svých reportážích snaží podívat na Ukrajinu zblízka, doslova v měřítku jedna ku jedné. Svou rodnou zemi projel křížem krážem, od ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vesmír jako na dlani]
									
				Vesmír jako na dlani
					
Cesta prostorem, časem a ještě dál
		
		
Christophe Galfard
				
Ve Vesmíru jako na dlani se Christophe Galfard rozhodl sepsat popularizační práci, která se dotkne všech důležitých ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pražský dixieland]
									
				Pražský dixieland
		
		
Jan Stavinoha
				
Povídky v Pražském dixielandu nezapřou autorův český původ, přestože již dlouhá léta žije v Nizozemsku. S hrabalovskou nostalgií či haškovským humorem, ale ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krajiny tvořené slovy]
									
				Krajiny tvořené slovy
					
K topologii české literatury devatenáctého století
		
		
Martin Tomášek
				
Osobitý charakter prostoru, který nás obklopuje - ať už jej obýváme, nebo se s ním seznamujeme na ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pozemské sítě]
									
				Pozemské sítě
					
Gaia - skryté uspořádání posvátných míst
		
		
Hugh Newman
				
Dokazují staré mapy, že první vyměřování zeměkoule proběhlo už před 12 000 lety? Měly kdysi póly jinou polohu než dnes? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Izrael už se nevznáší]
									
				Izrael už se nevznáší
		
		
Paweł Smoleński
				
Ve více než dvaceti reportážích nás Paweł Smoleński provádí po uličkách izraelských měst, kibucech, plážích, hospodách nebo svatyních. Všude tam, kde je to možné, po salónech i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dýchat s ptáky]
									
				Dýchat s ptáky
					
Obyčejné texty o světle paměti, pravdě oblaků a útěše míst
		
		
Václav Cílek
				
Václav Cílek v této knize navazuje na předešlá díla, především na Krajiny vnitřní a vnější (2002, rozšířené vydání 2005) a Makom. Kniha ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neobyčejné materiály]
									
				Neobyčejné materiály
					
Podivuhodné příběhy látek, které vytvářejí náš svět
		
		
Mark Miodownik
				
Mark Miodownik působil jako ředitel Katedry materiálového výzkumu na King's College London, dnes ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vrah z města meruněk]
									
				Vrah z města meruněk
					
Příběhy z Turecka
		
		
Witold Szabłowski
				
Další z řady knih polských literárních reportáží přináší vzrušující vyprávění o životě v zemi rozpolcené mezi Východem a Západem, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Křišťálová jeskyně]
									
				Křišťálová jeskyně
					
Geometrické omalovánky vyšší dimenze
		
		
Roger Burrows, Ensor Holiday, Haifa Khawajaová, John Martineau, Roger Penrose
				
Zapomeňte na klasické omalovánky dobré leda pro děti. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Cikán je Cikán]
									
				Cikán je Cikán
		
		
Lidia Ostałowska
				
Romové se vždy lišili od "většinové" společnosti - fascinovali ji i dráždili. Pronásledování a pokusy o asimilaci jsou v dějinách tohoto národa přítomny už od středověku, kdy do Evropy ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ekonomické bajky pro studované i  laiky]
									
				Ekonomické bajky pro studované i  laiky
					
Jak ekonomika roste a proč krachuje
		
		
Peter D. Schiff a Andrew J. Schiff
				
V roce 2007, kdy svět stanul na pokraji největší ekonomické katastrofy za několik ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak jsem svým vnoučatům vyprávěl o vesmíru]
									
				Jak jsem svým vnoučatům vyprávěl o vesmíru
		
		
Hubert Reeves
				
Kniha je založena na autentických rozhovorech astrofyzika Huberta Reevese s jeho čtrnáctiletou vnučkou. Věnuje se širokému spektru témat: kromě známých otázek jako ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Q. E. D.]
									
				Q. E. D.
					
Krása matematického důkazu
		
		
Burkard Polster
				
Víte, který slavný důkaz byl vytesán na Archimedův náhrobek? Jak uvázat na proužku papíru dokonalý pětiúhelník? Zdál se vám už někdy nějaký důkaz zcela zřejmý? Burkard ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Civilizace]
									
				Civilizace
					
Západ a zbytek světa
		
		
Niall Ferguson
				
Nejnovější kniha anglického historika Nialla Fergusona představuje velmi nápaditý pokus o konfrontaci civilizačního střetávání se Západu se "zbytkem světa" od antiky až po ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nežijeme věčně]
									
				Nežijeme věčně
					
Medicína a poslední věci člověka
		
		
Atul Gawande
				
Moderní medicína si připisuje jeden triumf za druhým - ví si rady s většinou nemocí a dovede mistrně vyřešit situace, jež by kdysi skončily tragicky. Avšak když přijde na věci nevyhnutelné - ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Střední Brdy - hory uprostřed Čech]
									
				Střední Brdy - hory uprostřed Čech
		
		
Václav Cílek, Pavel Mudra, Zdenka Sůvová a kol.
				
Uprostřed hustě zalidněných středních Čech leží pohoří, které se podobá Šumavě. Posledních skoro sto let jej kromě vojáků a lesníků ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Prvky spravedlnosti]
									
				Prvky spravedlnosti
		
		
David Schmidtz
				
Profesor University of Arizona David Schmidtz - vystudovaný filozof a ekonom - v knize Prvky spravedlnosti předkládá velmi srozumitelným jazykem své úvahy o tom, co je spravedlnost. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Cesta na výsluní]
									
				Cesta na výsluní
					
Zahraniční politika Sovětského svazu 1917 - 1945
		
		
Bohuslav Litera
				
Z občanské války v letech 1917 až 1920 vyšlo sovětské Rusko sice jako vítěz, avšak téměř dokonale diplomaticky ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Malý modrý a malý žlutý]
									
				Malý modrý a malý žlutý
		
		
Leo Lionni
				
Malý modrý a malý žlutý jsou nejlepší kamarádi. Pak se ale jednoho dne žlutý modrému ztratí... Co si modrý počne? Kde všude žlutého hledá? Najdou se? A co ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bukurešť]
									
				Bukurešť
					
Prach a krev
		
		
Margo Rejmer
				
Tématem knihy Bukurešť. Prach a krev není pouze jedno město, ale také rumunská společnost jako celek - se všemi jejími pohnutými osudy, historickými zvraty a traumaty, které pramení z ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Irák]
									
				Irák
					
Peklo v ráji
		
		
Paweł Smoleński
				
Polský reportér Paweł Smoleński navštívil Irák po Saddámově pádu. Hovořil s místními politiky, duchovními, vojáky i běžnými Iráčany. Zavádí čtenáře mezi irácké šíitské věřící slavící ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Poslední pirát]
									
				Poslední pirát
					
Otec, syn a zlatý věk marihuany
		
		
Tony Dokoupil
				
Kniha zachycuje přerod volnomyšlenkářského studenta a příslušníka generace amerických hippies Anthonyho Edwarda Dokoupila v otrlého ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Odpočítávání]
									
				Odpočítávání
					
Poslední naděje na budoucnost života na Zemi?
		
		
Alan Weisman
				
Na Zemi žije a živoří sedm miliard lidí a neustále se rodí další. Kolik jich ještě planeta dokáže uživit? Podle všeho by ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak (ne)být sám (se) sebou. Problém autenticity]
									
				Jak (ne)být sám (se) sebou. Problém autenticity
					
Zrod a cíle moderního člověka ve světle filozofie a literatury
		
		
Jan Kosek
				
Kniha vypráví příběh utváření, vzestupů a pádů moderního západního ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hloupý žert a jiné příběhy]
									
				Hloupý žert a jiné příběhy
		
		
Edward Gorey
				
Čtvrtý výběr z Goreyovy rozsáhlé a rozmanité tvorby jsme opět pečlivě sestavili tak, aby bylo zastoupeno co nejvíce jejích forem: nezbytná goreyovská ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Na plný plyn]
									
				Na plný plyn
		
		
Jeremy Clarkson
				
Celý život trvá láska mezi Jeremym Clarksonem a auty. Už čtvrt století Jeremy auta řídí, testuje a píše o nich. A už dvacet let je vůdčí osobností nejoblíbenějšího motoristického seriálu na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Znovuzrozený čas]
									
				Znovuzrozený čas
		
		
Lee Smolin
				
Ústředním tématem Smolinovy knihy je názor, z jistého úhlu pohledu revoluční, že čas je skutečný - revoluční ve srovnání s tradičním vědeckým postojem, že čas je, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Slunce, Měsíc a Země]
									
				Slunce, Měsíc a Země
		
		
Robin Heath
				
V dnešní uspěchané době se málokdo zastaví, aby se pokochal krásami, které nabízí noční ale i denní obloha. A z těch mála jen někteří plně rozumí vzájemným ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jsme v nebi]
									
				Jsme v nebi
		
		
Ludvík Vaculík
				
Poslední kniha Ludvíka Vaculíka. Jeho fejetony patří k nejpozoruhodnějším jevům české literatury 20. století a ne náhodou bývají přirovnávány k fejetonům Karla ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Přeplněný hrob]
									
				Přeplněný hrob
					
Bruno, Chef de police, a tajemství francouzského venkova
		
		
Martin Walker
				
Čtvrtý detektivní román s policistou Brunem v hlavní roli nás opět zavede do malebné krajiny francouzského ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Rétorika a komunikace]
									
				Rétorika a komunikace
		
		
Irena Žantovská
				
Kniha Rétorika a komunikace je uceleným kompendiem provázejícím čtenáře širokým a členitým světem komunikace v minulosti i současnosti. Nejprve představí ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Alexova dobrodružství v zemi čísel]
									
				Alexova dobrodružství v zemi čísel
		
		
Alex Bellos
				
Matematika obecně nemá nejlepší pověst. Říká se o ní, že je přísná, náročná, je těžké se s ní spřátelit a pochopit, jak uvažuje. Kdekdo kontakt ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jíst zvířata]
									
				Jíst zvířata
		
		
Jonathan Safran Foer
				
Jonathan Safran Foer velkou část svého života neustále kolísal mezi vegetariánstvím a konzumací masa. Zlomové pro něj bylo období po narození syna. Tehdy se ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dadakorespondence]
									
				Dadakorespondence
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Jádrem knihy Vladimíra Syrovátky jsou dopisy, které adresoval významným úřadům a institucím (patří mezi ně Kancelář prezidenta republiky, Magistrát hlavního města Prahy či Státní úřad pro jadernou bezpečnost, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sbíráme mince a bankovky]
									
				Sbíráme mince a bankovky
					
Druhé, přepracované vydání Praktická příručka nejen pro začínající sběratele
		
		
Pavel Frouz
				
Tato kniha je především praktickou pomůckou pro začínající i pokročilé ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ve stínu meče]
									
				Ve stínu meče
					
Zápas o celosvětovou říši a konec starého světa
		
		
Tom Holland
				
V šestém století našeho letopočtu byl Blízký východ rozdělen na dvě mocenská centra, Persii a Byzanc. Už o sto let ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krása a zvíře. Studie o vztahu estetických a etických hodnot zvířat]
									
				Krása a zvíře. Studie o vztahu estetických a etických hodnot zvířat
					
Studie o vztahu estetických a etických hodnot zvířat
		
		
Ondřej Dadejík, Filip Jaroš, Martin Kaplický (eds.)
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jako blesk]
									
				Jako blesk
					
Vzpoura na Wall Street
		
		
Michael Lewis
				
Čtyři roky po svém bestselleru Big Short se Michael Lewis vrací na Wall Street, aby mohl podat zprávu o nových technologických predátorech, kteří vyrazili na lov v džungli ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Proč státy selhávají]
									
				Proč státy selhávají
					
Kořeny moci, prosperity a chudoby
		
		
Daron Acemoglu, James A. Robinson
				
Tato čtivě napsaná kniha odpovídá na otázku, kterou si odborníci kladou už po staletí: proč jsou některé státy bohaté a jiné chudé, proč je rozděluje bohatství a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zapomeň na brzdy]
									
				Zapomeň na brzdy
		
		
Jeremy Clarkson
				
Top Gear je jedním z nejúspěšnějších televizních pořadů všech dob. Vysílá se v 170 zemích, včetně České republiky, a pravidelně jej sleduje více než 350 milionů diváků. A v tom všem má ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Politické systémy anglosaských zemí]
									
				Politické systémy anglosaských zemí
		
		
Pavel Hlaváček, Petr Jurek a kol.
				
Kniha Politické systémy anglosaských zemí představuje pokus o nahlédnutí na ústavní a politické systémy vybraných ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nové mocnosti globálního Jihu]
									
				Nové mocnosti globálního Jihu
					
Čína, Indie, Brazílie, Jihoafrická republika a Indonésie v mezinárodním systému
		
		
Linda Piknerová, David Šanc a kol.
				
Předkládaná kniha se věnuje fenoménu ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Divoká příroda Prahy a blízkého okolí]
									
				Divoká příroda Prahy a blízkého okolí
					
Průvodce tou částí pražské přírody, o kterou se nikdo nestará, málokdo ji zná a skoro nikdo ji nemá rád
		
		
Radek Mikuláš, Jan A. Šturma
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sto důležitých věcí o sportu, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)]
									
				Sto důležitých věcí o sportu, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)
					
Matematika sportu
		
		
John D. Barrow
				
Matematika a sport souvisí na první pohled jen vzdáleně. Ale opravdu jen na první ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Harmonograf]
									
				Harmonograf
					
Vizuální průvodce matematikou hudby
		
		
Anthony Ashton
				
Jaká je souvislost mezi hudbou a čísly? Dají se zobrazit hudební souzvuky? Jak sestavit přístroj ke kreslení harmonií? Na tyto a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Český a německý sedlák v zrcadle krásné literatury 1848-1948]
									
				Český a německý sedlák v zrcadle krásné literatury 1848-1948
					
Diskurz mezi historií a literární vědou na téma selského a hraničářského románu
		
		
Eduard Kubů, Jiří Šouša, Aleš Zářický (eds.)
		
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Lekce filmu]
									
				Lekce filmu
		
		
Laurent Tirard
				
Kniha rozhovorů o filmové tvorbě, které vedl francouzský režisér a novinář Laurent Tirard s proslulými a uznávanými světovými režiséry (Miloš Forman, Martin Scorsese, bratři Coenové, Lars von ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Lidské tělo]
									
				Lidské tělo
					
Zázrak přírody
		
		
Moff Betts
				
Výpravná a graficky působivá kniha nás seznamuje s vývojem porozumění anatomii lidského těla. Výklad se pohybuje v prostoru od indických čaker a čínských ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Život, s.r.o.]
									
				Život, s.r.o.
					
Jak si korporace podmanily svět a jak si ho vzít nazpátek
		
		
Douglas Rushkoff
				
Ve své knize Douglas Rushkoff zkoumá, jak se z korporací, původně abstraktních právních entit, stala skutečnost, která dominuje ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Evoluce]
									
				Evoluce
					
Malé dějiny velké myšlenky
		
		
Gerard Cheshire
				
Proč Darwin považoval želvy za tolik zajímavé? Pocházejí lidé opravdu z opičích předků? Jak přišel páv ke svému obrovskému ocasu? Jak by mohl asi vypadat život jinde ve ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Fraktalista]
									
				Fraktalista
					
Rebelem ve vědě
		
		
Benoit B. Mandelbrot
				
Otec fraktální geometrie Benoit Mandelbrot (1924-2010) líčí ve svých pamětech zevrubně svou životní a vědeckou dráhu, která byla téměř stejně členitá a neurovnaná jako ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Swamplandie]
									
				Swamplandie
		
		
Karen Russellová
				
Mimořádně vystavěný a jazykově bohatý románový debut autorky Karen Russellové byl v roce 2012 nominován na Pulitzerovu cenu. Příběh se odehrává v exotickém prostředí bažin na jihozápadě ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Naivní konceptualista a slepice]
									
				Naivní konceptualista a slepice
		
		
Marian Palla
				
Nová kniha výtvarníka a básníka Mariana Pally osvětluje naivní konceptualismus přímo od zdroje. Obyčejné věci, jako například slepičinec, lenost, vítr, fronta, ticho, čaj, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hrdinové]
									
				Hrdinové
		
		
Petr Luňák, Marek Pečenka
				
Katedra historie Filozofické fakulty Univerzity Karlovy na přelomu let 1988 a 1989. Richard dokončuje studium, píše diplomovou práci, shání zápočty i zkoušky a snaží se získat přízeň ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Den otce]
									
				Den otce
					
Cesta do srdce a duše mého výjimečného syna
		
		
Buzz Bissinger
				
Dvojčata Buzze Bissingera se narodila jen tři minuty po sobě - ale dělí je obrovská propast. Starší Gerry vystudoval ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mikropočítačová revoluce]
									
				Mikropočítačová revoluce
		
		
Pavel Tronner
				
Bez moderních mikropočítačů, ať už v podobě stolních PC, notebooků, tabletů, nebo dokonce chytrých telefonů si nedokážeme dnešní život už představit. Denně je používají miliardy ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hřbitovní kvítí na smetaně]
									
				Hřbitovní kvítí na smetaně
		
		
Vladimír Poštulka
				
Román Vladimíra Poštulky spojuje zdánlivě nesouvisející roviny vyprávění, které se proplétají, doplňují a vzájemně nasvěcují. Sledujeme příběh ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Adamité]
									
				Adamité
					
Historie a vyhubení husitských naháčů
		
		
Jakub Jiří Jukl
				
Adamité neboli "naháči" byli jednou z nejzajímavějších sekt nejen husitské doby, ale ve své podstatě celých našich dějin. Vyrostli ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hypotéza štěstí]
									
				Hypotéza štěstí
					
Hledání moderních pravd ve staré moudrosti
		
		
Jonathan Haidt
				
Jak naplnit svůj život a dát mu smysl? Může být pomsta sladká? Co je štěstí a jak ho dosáhnout? K čemu je nám ctnost? ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Město radovánek na Dlouhé řece]
									
				Město radovánek na Dlouhé řece
					
Yangzhou v 18. století
		
		
Lucie Olivová (ed.)
				
Jihočínské město na kanálech, Yangzhou, se v osmnáctém století stalo jedním z nejpůsobivějších kulturních center země. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sto důležitých věcí, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)]
									
				Sto důležitých věcí, které nevíte (a ani nevíte, že je nevíte)
					
Matematika všedního dne
		
		
John D. Barrow
				
Některé věci o světě můžeme pochopit jen prostřednictvím matematiky. Kupodivu se to netýká ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Černý démant]
									
				Černý démant
					
Bruno, Chef de Police
		
		
Martin Walker
				
Třetí detektivní román spisovatele, novináře a politologa Martina Walkera a jeho hrdiny, policisty Bruna. Příběh se odehrává v St Denis, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kvantový vesmír]
									
				Kvantový vesmír
					
Vše, co se stát  může, se také stane
		
		
Brian Cox a Jeff Forshaw
				
Autoři knihy Proč platí E = mc2 přicházejí s exkurzí do další oblasti moderní fyziky - do fyziky kvantové. Text ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Neznámá tvář Prahy]
									
				Neznámá tvář Prahy
					
Příroda a rostlinstvo
		
		
Jarmila Kubíková, Jiří Kříž, Lubomír Hrouda, Anna Skalická
				
Praha je jedinečné město. A tento názor není jen obdiv místních patriotů. Území Prahy je ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vagina]
									
				Vagina
					
Nová perspektiva
		
		
Naomi Wolfová
				
Kniha Naomi Wolfové, autorky úspěšné a oceňované knihy Mýtus krásy, se v roce 2012 stala mezinárodním bestsellerem. Wolfová patří mezi autorky třetí vlny ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Café Museum]
									
				Café Museum
		
		
Robert Makłowicz
				
Kniha polského publicisty, kulinárního "teoretika i praktika", cestovatele a spisovatele Roberta Makłowicze Café Museum je osobitě pojatým humorným cestopisem, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Radost z x]
									
				Radost z x
					
Průvodce matematikou od jedné do nekonečna
		
		
Steven Strogatz
				
Kolem matematiky se točí celý moderní svět, je však mezi námi mnoho lidí, kterým se jejich první setkání s ní nevyvedlo a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Lhářův poker]
									
				Lhářův poker
					
Vzestup z trosek na Wall Street
		
		
Michael Lewis
				
Ve své prvotině Lhářův poker popisuje Michael Lewis, nadaný a vtipný vypravěč a posléze autor mnoha bestsellerů, svůj vstup do světa ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak jsme zkonstruovali svou vlastní mysl]
									
				Jak jsme zkonstruovali svou vlastní mysl
		
		
Jaroslav Peregrin
				
Málokdo pochybuje, že člověk nemá jen tělo, ale také mysl. Co to však ta mysl je? Je to nějaký vnitřní prostor, kde se prohánějí ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Fyzika nemožného]
									
				Fyzika nemožného
		
		
Michio Kaku
				
Ještě před stoletím si byli vědci jisti, že věci, kterými dnes člověk běžně disponuje, jako třeba laser, televize či atomová bomba, jsou fyzikálně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Názory tak řečeného Dalimila]
									
				Názory tak řečeného Dalimila
		
		
Antonín J. Liehm
				
Kniha je souborem téměř všech článků, esejů a úvah mezinárodně uznávaného a dnes již legendárního exilového novináře A. J. Liehma, které pod ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Perestrojka, pobaltské republiky a Československo 1988-1991]
									
				Perestrojka, pobaltské republiky a Československo 1988-1991
		
		
Luboš Švec
				
Kniha o vztahovém trianglu mezi Sovětským svazem, Pobaltím a Československem v letech 1988-1991 si pokládá otázku ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Izolovaný ostrov]
									
				Izolovaný ostrov
					
Západní Berlín a jeho proměny po stavbě Berlínské zdi
		
		
Tomáš Nigrin
				
Kniha se zaměřuje na Západní Berlín v době před stavbou a po stavbě Berlínské zdi v roce 1961, tedy v době ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Chůze]
									
				Chůze
		
		
Henry David Thoreau
				
Chůze existuje od počátku, stejně jako divoká příroda, do níž se Henry David Thoreau vracel při svých procházkách. Trávil chůzí denně několik hodin a vyhýbal se ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Rozvojová spolupráce východního bloku v době studené války]
									
				Rozvojová spolupráce východního bloku v době studené války
		
		
Magdaléna Leichtová, Linda Piknerová
				
Publikace představuje rozvojové aktivity probíhající uvnitř východního bloku a působení ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jede jede klokan]
									
				Jede jede klokan
					
Verše pro neukázněné děti
		
		
Jiří Dědeček
				
Poezie pro děti známého písničkáře Jiřího Dědečka je doprovozena kongeniálními ilustracemi Heleny Wernischové. Navazuje na tradici ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Moje vítězství nad autismem]
									
				Moje vítězství nad autismem
		
		
Tamara Morarová
				
Když byly Paulovi čtyři roky, dozvěděli se jeho rodiče od lékařů, že je postižen autismem. Po prvotním šoku se Tamara Morarová odmítla smířit s ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Truhlice matematických pokladů profesora Stewarta]
									
				Truhlice matematických pokladů profesora Stewarta
		
		
Ian Stewart
				
Víte, že číslo Pí lze vypočítat z rozmístění hvězd na obloze? Anebo že počítačová tomografie, tzv. "cétéčko", by nemohla fungovat ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tentokrát je to jinak]
									
				Tentokrát je to jinak
					
Osm století finanční pošetilosti
		
		
Carmen M. Reinhartová a Kenneth S. Rogoff
				
Publikace předních amerických univerzitních ekonomů C. M. Reinhartové a K. S. Rogoffa si klade ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Adaptujte se]
									
				Adaptujte se
					
Proč úspěchu vždy předcházejí nezdary
		
		
Tim Harford
				
Co je lepší - dokonalý plán, nebo metoda pokusu a omylu? Vyžadují velké politické a ekonomické výzvy, jako jsou války nebo ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Válka o černé díry]
									
				Válka o černé díry
					
Souboj se Stephenem Hawkingem o záchranu principů kvantové mechaniky
		
		
Leonard Susskind
				
Příběh této knihy začal už v roce 1981, během odborné debaty o tom, co se stane s ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vědomí podvědomí]
									
				Vědomí podvědomí
					
Jak naše podvědomí ovládá naše chování.
		
		
Leonard Mlodinow
				
Podobně jako ve své předchozí knize Život je jen náhoda se Leonard Mlodinow věnuje opět fenoménům, které známe ze své ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: 23 věcí, které vám neřeknou o kapitalismu]
									
				23 věcí, které vám neřeknou o kapitalismu
		
		
Ha-Joon Chang
				
Současná západní společnost přísahá na neoliberální model ekonomiky, který za nezpochybnitelné dogma prohlašuje tzv. volný trh - ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kalašnikov]
									
				Kalašnikov
					
AK-47 proti světu
		
		
C. J. Chivers
				
Autor předkládá historii vývoje a výroby automatických zbraní od Gatlingova kulometu přes neblaze proslulé AK-47 a M-16 až po moderní typy. Postupuje ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Islámský design]
									
				Islámský design
					
Geniální geometrie
		
		
Daud Sutton
				
Islámský design zdobí korán, mešity, mauzolea i paláce a jsou v něm skryté ty nejnádhernější geometrické vzory, které kdy člověk vytvořil. Během ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Teorie dynamické efektivnosti]
									
				Teorie dynamické efektivnosti
		
		
Jesús Huerta de Soto
				
Profesor Jesús Huerta de Soto je jedním z nejvlivnějších evropských autorů rozvíjejících myšlenkový odkaz dnes stále populárnější rakouské ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krása je rozmanitost plazů]
									
				Krása je rozmanitost plazů
					
Cesty k Navahům: vědět odkud přicházíme
		
		
Václav Cílek a Alexandr Stipsits
				
Jeden z autorů knihy byl před mnoha lety přijat do indiánského kmene Navahů, kde byl pod ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pánbůh zaplať]
									
				Pánbůh zaplať
		
		
Wojciech Tochman
				
Výběr reportáží jednoho z nejznámějších současných reportérů Wojciecha Tochmana spojuje téma široce chápané víry, lidského soucitu a krutosti. Tochman se věnuje ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Čerstvě deflorovaná dívka a jiné příběhy]
									
				Čerstvě deflorovaná dívka a jiné příběhy
		
		
Edward Gorey
				
Jádrem našeho třetího výběru z rozmanité tvorby Edwarda Goreye je jedinečný a pro autora poněkud nezvykle "mnohomluvný" soubor ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Informace]
									
				Informace
					
Historie. Teorie. Záplava
		
		
James Gleick
				
Informace je v určitém smyslu knihou o všem, co je páteří naší civilizace: o telekomunikaci, ochranných známkách, počítačích, genetice, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Homo adaptabilis]
									
				Homo adaptabilis
					
Lidé jsou přizpůsobiví
		
		
Miroslav Kutílek, Renata Landgráfová a Hana Navrátilová
				
Schopnost přizpůsobovat se okolnímu prostředí patří k významným znakům všech živých organismů. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Velká Fermatova věta, 3. vydání]
									
				Velká Fermatova věta, 3. vydání
					
Dramatická historie řešení největšího matematického problému
		
		
Simon Singh
				
Kniha líčí téměř 350 let úsilí matematiků celého světa o nalezení důkazu Velké ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Cykly času]
									
				Cykly času
					
Nový pozoruhodný pohled na vesmír
		
		
Roger Penrose
				
Slavný matematický fyzik Roger Penrose v nejnovější knize vysvětluje svou pozoruhodnou kosmologickou teorii, podle které se v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kolapsy složitých společností]
									
				Kolapsy složitých společností
		
		
Joseph A. Tainter
				
Americký archeolog, antropolog a historik Joseph A. Tainter se ve své nejznámější práci zabývá otázkou, proč se v minulosti zhroutily mnohé ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tygramatika]
									
				Tygramatika
					
Soubor studií věnovaných prof. Janu Kořenskému k 75. narozeninám
		
		
Dan Faltýnek a Vít Gvoždiak (eds.)
				
Kniha si klade za cíl reflektovat v reprezentativní šíři práci Jana Kořenského a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Racionální optimista]
									
				Racionální optimista
					
O evoluci prosperity
		
		
Matt Ridley
				
Nejnovější kniha předního britského popularizátora vědy líčí cestu k prosperitě, kterou lidstvo ušlo ve zlepšování svého údělu od doby ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Druhá revoluce]
									
				Druhá revoluce
					
Stalinská transformace v Sovětském svazu 1928-1934
		
		
Bohuslav Litera
				
Historický vývoj posledních století je svým způsobem bojem mezi demokracií a různými typy diktatur. Zvláštním ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Feng-šuej]
									
				Feng-šuej
					
Tajemství čínského učení
		
		
Richard Creightmore
				
Jaké je ono záhadné čchi starověké čínské nauky? Jak může umístění domovních dveří ovlivnit můj osud? Jsou opravdu všude kolem nás draci? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Agrarrismus und Agrareliten in Ostmitteleuropa]
									
				Agrarrismus und Agrareliten in Ostmitteleuropa
		
		
Eduard Kubů, Torsten Lorenz, Uwe Müller, Jiří Šouša (eds.)
				
Cizojazyčný sborník českých i zahraničních autorů Agrarismus und Agrareliten in ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Osudová přitažlivost gravitace]
									
				Osudová přitažlivost gravitace
					
Černé díry ve vesmíru.
		
		
Mitchell Begelman, Martin Rees
				
Gravitace je v našem vesmíru dominantní silou. Rees a Begelman, oba renomovaní astrofyzikové, gravitaci ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dilema všežravce]
									
				Dilema všežravce
					
Přírodopis čtyř jídel
		
		
Michael Pollan
				
Autor se ve své mimořádně čtivé práci zaměřuje na velkovýrobu potravin v USA, ovšem jeho poznatky jsou stejně platné pro všechny vyspělé ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Komise pro nesmrtelnost]
									
				Komise pro nesmrtelnost
					
Věda a pošetilé pokusy, jak ošálit smrt
		
		
John Gray
				
Otázka smrti stála odedávna ve středu lidského zájmu. Ve své knize předkládá filozof John Gray brilantní, byť poněkud ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zahrada ochočených slov]
									
				Zahrada ochočených slov
					
Jazyková zákampí
		
		
Pavla Loucká
				
Zákampí je zákoutí, přeneseně také jazykový koutek. V koutku si můžeme slova do jisté míry ochočit. Přicházejí sama od sebe. Za tuhých zim ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nový kvantový vesmír]
									
				Nový kvantový vesmír
		
		
Tony Hey, Patrick Walters
				
Poutavý a zasvěcený úvod do asi nejvlivnější fyzikální teorie 20. století i současnosti je určen zejména laikům a je založen na příkladech z ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zbývá jen hluk]
									
				Zbývá jen hluk
					
Naslouchání dvacátému století
		
		
Alex Ross
				
Jak vlastně rozumět názvu této knihy, která mapuje osudy hudby ve 20. století? Má to snad být povzdech nad nesrozumitelností a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hojnost]
									
				Hojnost
					
Budoucnost je lepší, než si myslíte
		
		
Peter H. Diamandis a Steven Kotler
				
"Dochází ropa a přijde hlad. Globální oteplování způsobí rozpad civilizace. Euroatlantickou civilizaci pohltí ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tao te-ťing. 4 vydání]
									
				Tao te-ťing. 4 vydání
					
O tajemství hlubším než hlubina sama
		
		
Lao-c'
				
Kniha Tao te-ťing představuje jednu ze základních knih světa a hlavní zdroj čínského malířství a poezie. V roce 1973 byly v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Aleje české a moravské krajiny]
									
				Aleje české a moravské krajiny
					
Historie a současný význam
		
		
Markéta a Petr Veličkovi a kol.
				
Aleje jsou neodmyslitelně spojené s krajinou, majetkovými poměry, politikou, financemi a kulturou. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Velký Gatsby. 2. vydání]
									
				Velký Gatsby. 2. vydání
		
		
Francis Scott Fitzgerald
				
Velký Gatsby je nejznámějším a nejúspěšnějším románem Francise Scotta Fitzgeralda. Román zasazený do kulis amerického jazzového věku se dočkal ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Fyzika budoucnosti]
									
				Fyzika budoucnosti
					
Jak bude věda do roku 2100 utvářet lidský osud a náš každodenní život
		
		
Michio Kaku
				
Autor ve své knize do značné míry navazuje na svůj starší titul Fyzika nemožného. V ní ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Lean In. Opřete se do toho]
									
				Lean In. Opřete se do toho
					
Ženy, práce a vůle uspět
		
		
Sheryl Sandbergová
				
Už přes 30 let absolvuje americké vysoké školy více žen než mužů. Ve vedení veřejných i soukromých institucí jsou však ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Proč platí E=mc2]
									
				Proč platí E=mc2
					
... a proč by nás to mělo zajímat
		
		
Brian Cox a Jeff Forshaw
				
Všichni tuto rovnici někdy viděli. Všichni znají i jejího autora. Málokdo však ví, co znamená. A ještě méně lidí ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Spojené státy v úpadku?]
									
				Spojené státy v úpadku?
					
Vybrané problémy veřejné politiky v severoamerickém kontextu
		
		
Magdalena Fiřtová, Kryštof Kozák (eds.)
				
Jsou Spojené státy americké v současnosti opravdu v úpadku? ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jíst slušně]
									
				Jíst slušně
					
Přemýšlejme o tom, co jíme
		
		
Karen Duveová
				
Karen Duveová nám nelítostně a s nadhledem klade otázky na tělo: Kolik si toho člověk může dopřávat na úkor druhých lidí, dokonce i zvířat ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zjitřená mysl a kouzelný svět]
									
				Zjitřená mysl a kouzelný svět
		
		
Ivan M. Havel
				
Nová kniha Ivana M. Havla navazuje na autorovy předchozí tituly Otevřené oči a zvednuté obočí (Vesmír 1998) a Zvednuté obočí a zjitřená mysl ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Na hrobě bubnují padající pomeranče]
									
				Na hrobě bubnují padající pomeranče
		
		
Konstantin Biebl
				
Jiskřivá poezie Konstantina Biebla, člena avantgardního Devětsilu a pražské surrealistické skupiny, je dodnes živá a svěží. Kniha obsahuje ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu VIII.]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu VIII.
					
Svazek  VIII.
		
		
Jiří Kocian, Jaroslav Pažout, Jakub Rákosník
				
První část publikace se zaměřuje na období před získáním ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Temný trh]
									
				Temný trh
					
Kyberzloději, kyberpolicisté a vy
		
		
Misha Glenny
				
Internet změnil fungování celé společnosti, a to včetně zločinu. Vedl ke vzniku zcela nových forem takzvané kybernetické kriminality. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Big Short]
									
				Big Short
					
V útrobách stroje zkázy
		
		
Michael Lewis
				
Kniha Big Short hladce a poutavě proniká do nitra amerického trhu s hypotékami v době před vypuknutím krize v roce 2008, která záhy přerostla v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Láska nebeská]
									
				Láska nebeská
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Nejnovější kniha autora bestsellerů Gottland a Udělej si ráj je čtivý soubor jiskřivých fejetonů inspirovaných na jedné straně slavnými literárními díly ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: O malebnu]
									
				O malebnu
					
Estetika přírody mezi zahradou a divočinou
		
		
Karel Stibral
				
Slovo malebný (malebno) je i dnes často užíváno v rámci běžného jazyka a setkáváme se s ním především při estetickém ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nejistý plamen (2.vydání)]
									
				Nejistý plamen (2.vydání)
					
Průvodce ropným světem.
		
		
Václav Cílek, Martin Kašík
				
Když byla koncem 19. století v Pensylvánii objevena ropa, nikdo netušil, že začíná ropný věk. Na každého Evropana ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mžik]
									
				Mžik
					
Jak myslet bez přemýšlení
		
		
Malcolm Gladwell
				
Co se děje v našem mozku, když se musíme rychle rozhodnout a nemáme čas přemýšlet? Jak je možné, že znalec umění rozpozná na první pohled ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bod zlomu, 3. vydání]
									
				Bod zlomu, 3. vydání
					
O malých příčinách s velkými následky
		
		
Malcolm Gladwell
				
Jak je možné, že se některé změny ve společnosti odehrávají neuvěřitelně rychle? Proč v nějakém městě náhle klesne ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ochrana přírody z pohledu biologa]
									
				Ochrana přírody z pohledu biologa
					
Proč a jak chránit českou přírodu
		
		
Filip Kolář/ Jan Matějů/ Magdalena Lučanová/ Zuzana Chlumská/ Kateřina Černá/ Jindřich Prach/ Vojtech Baláž/ Lukáš Falteisek:
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Z popela]
									
				Z popela
		
		
Otto Huřťák
				
Muž navštíví ženu v jejím bytě. Večer spolu stráví mlčením. Přesto si v souznění s Vivaldiho hudbou vzájemně sdělí vše podstatné, co by ani ta nejbarvitější slova ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sbírání vlny]
									
				Sbírání vlny
		
		
Patti Smith
				
Impresionistické vzpomínky rockové zpěvačky Patti Smith na dětství strávené na východě USA se volně prolínají s momenty tvorby v dospělejším věku a se snovými vizemi ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Čtyřprocentní vesmír]
									
				Čtyřprocentní vesmír
					
Temná hmota, temná energie a hledání zbytku reality
		
		
Richard Panek
				
Vědci se v poslední době snaží vysvětlit jeden mimořádně matoucí rys našeho
vesmíru: jen čtyři procenta ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Temný vinohrad]
									
				Temný vinohrad
					
Bruno, Chef de police, na stopě dalšího zločinu
		
		
Martin Walker
				
Druhý román Martina Walkera odehrávající se v idylickém městečku jihozápadní Francie vyhlášeném vínem, pohodou a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Krajina a paměť]
									
				Krajina a paměť
		
		
Simon Schama
				
Krajina a paměť je jedinečná kniha. Britský historik a historik umění Simon Schama se v ní zamýšlí nad rolí přírody v západní civilizaci od starověku až po ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krátká zpráva o dlouhých minutách]
									
				Krátká zpráva o dlouhých minutách
		
		
Helena Wernischová
				
Krátká zpráva o dlouhých minutách je autorská kniha kreslířky, malířky a ilustrátorky Heleny Wernischové. Na jejím díle je patrné, že je v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vyschly nám slzy...]
									
				Vyschly nám slzy...
					
Řečtí uprchlíci v Československu
		
		
Kateřina Králová, Konstantinos Tsivos et al.
				
Na přelomu 40. a 50. let minulého století přišlo z Řecka do Československa přibližně dvanáct ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak funguje hudba]
									
				Jak funguje hudba
					
Průvodce posluchače vědou a psychologií krásných zvuků
		
		
John Powell
				
John Powell dovede vyložit hudební akustiku i těm, kdo ve fyzice i v muzice plavou nebo ještě ani nesmočili ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bumerang]
									
				Bumerang
					
Cesta kolem nového třetího světa
		
		
Michael Lewis
				
Michael Lewis je výjimečně nadaný vypravěč, který dokáže psát vtipně a napínavě i o tématech jako evropská dluhová krize, Mezinárodní ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Příběh vojáka]
									
				Příběh vojáka
					
Pohled na čtyřicetiletou službu vojáka z povolání, od poručíka po generálporučíka, od 50. let až po listopadovou revoluci v roce 1989 a krátce po ní
		
		
Mojmír Zachariáš
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bez loga]
									
				Bez loga
		
		
Naomi Kleinová
				
Rozsáhlá a exaktními statistickými údaji podpořená studie o podobách moderního marketingu. Kleinová ve čtyřech oddílech své práce (Bez prostoru, Bez volby, Bez práce, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dopady krize v euroatlantickém prostoru]
									
				Dopady krize v euroatlantickém prostoru
		
		
Kryštof Kozák, Tomáš Weiss, Helena Schulzová a kol.
				
Byla finanční krize pouze přechodným selháním bankovních institucí, nebo se jedná o klíčový předěl ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Řecká emigrace v Československu (1948-1968) - Od jednoho rozštěpení ke druhému]
									
				Řecká emigrace v Československu (1948-1968) - Od jednoho rozštěpení ke druhému
					
Teritoria, svazek 12
		
		
Konstantinos Tsivos
				
Předkládaná historická studie seznamuje českého čtenáře s dosud málo ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak vystoupit z EU]
									
				Jak vystoupit z EU
					
druhé, rozšířené vydání
		
		
Petr Mach
				
Petr Mach, ekonom, předseda Strany svobodných občanů, vydal v roce 2010 knihu Jak vystoupit z EU, v níž podal zákulisní svědectví procesu ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vrcholoví šachisté a sovětská společnost - případ Michaila Botvinnika]
									
				Vrcholoví šachisté a sovětská společnost - případ Michaila Botvinnika
					
Teritoria, svazek 10
		
		
Barbora Umancová
				
Sovětská šachová škola je pojem, který v minulém století daleko překročil okruh ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Evropský valčík pod rakouskou taktovkou?]
									
				Evropský valčík pod rakouskou taktovkou?
					
Analýza rakouského předsednictví v Radě EU v letech 1998 a 2006. Teritoria, svazek 11
		
		
Pavel Dvořák
				
Rakousko se v letech 1998 a 2006 ujalo předsednictví ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Po stopách obchodního cestujícího]
									
				Po stopách obchodního cestujícího
					
Matematika na hranicích možností
		
		
William J. Cook
				
Představte si, že máte seznam měst, která potřebujete navštívit, každé jednou, a na konci cesty se chcete ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bez svatozáře]
									
				Bez svatozáře
					
Aforismy, magorismy, sentence a dadakorespondence
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Vladimír Syrovátka je Čech narozený v Polsku, ale posunutím státní hranice se stal občanem Sovětského svazu, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: LOGIKOMIKS]
									
				LOGIKOMIKS
					
Hledání absolutní pravdy
		
		
Apostolos Doxiadis, Christos H. Papadimitriou, Alecos Papadatos, Annie Di Donna
				
Tento neobvyklý grafický román pojednává o prvním období života filozofa ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Druhá verze Berlínského programu z roku 1971 Konec Adenauerovy CDU?]
									
				Druhá verze Berlínského programu z roku 1971 Konec Adenauerovy CDU?
					
Teritoria, svazek 9
		
		
Ondřej Picka
				
Po odchodu do opozice po volbách v roce 1969 vytvořila německá křesťansko-demokratická ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Politika západoněmeckých parlamentních stran vůči zemím východního bloku v letech 1963-66]
									
				Politika západoněmeckých parlamentních stran vůči zemím východního bloku v letech 1963-66
					
Teritoria, svazek 8
		
		
Petra Matějů
				
Publikace přináší čtenářům charakteristiku západoněmecké politiky ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Otázka práva]
									
				Otázka práva
					
SPQR X.
		
		
John Maddox Roberts
				
Hvězda Decia Caecilia Metella mladšího stoupá. V boji s piráty ve Středomoří získal peníze i slávu a očekává, že bude rychle zvolen do úřadu prétora. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu VII.]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu VII.
		
		
Jiří Kocian, Jaroslav Pažout, Jakub Rákosník
				
V pořadí druhá kolektivní monografie projektu "Komunistická strana ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Proč jsme takoví sráči]
									
				Proč jsme takoví sráči
					
Příručka pro ty, kteří chtějí zůstat tlustí, arogantní, líní a blbí
		
		
Denis Leary
				
Proč jsme takoví sráči je druhou knihou amerického komika Denise Learyho, která vychází v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rakouská škola]
									
				Rakouská škola
					
Tržní řád a podnikatelská tvořivost
		
		
Jesús Huerta de Soto
				
Chcete být schopni předpovědět další hospodářskou krizi? Pak je toto kniha pro vás. Ekonomové rakouské školy, jejichž ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kulturní vztahy mezi ČSSR a SRN v 60. letech 20. století]
									
				Kulturní vztahy mezi ČSSR a SRN v 60. letech 20. století
					
Teritoria, svazek 7
		
		
Zuzana Lizcová
				
Studie se zabývá rolí kultury v mezinárodních vztazích a vývojem kulturních styků mezi ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zahrada. Přirozenost a umělost]
									
				Zahrada. Přirozenost a umělost
					
(Krása, krajina, příroda IV)
		
		
Karel Stibral, Ondřej Dadejík, Jan Staněk (eds.)
				
Existuje nějaký přístup k hodnotové struktuře zahrad, který by byl přiměřený jejich ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Teorie a praxe nedemokratických režimů. Druhé, přepracované a rozšířené vydání]
									
				Teorie a praxe nedemokratických režimů. Druhé, přepracované a rozšířené vydání
		
		
Stanislav Balík, Michal Kubát
				
Téma nedemokratických režimů není v politické vědě ničím novým. Již téměř celé ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Francouzští komunisté a Polsko v roce 1956]
									
				Francouzští komunisté a Polsko v roce 1956
					
Teritoria, svazek 6
		
		
Michaela Kůželová
				
Kniha Francouzští komunisté a Polsko v roce 1956 se zabývá vztahy mezi středoevropskou Polskou sjednocenou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sladký čtvrtek]
									
				Sladký čtvrtek
		
		
John Steinbeck
				
Novela světoznámého spisovatele, nositele Nobelovy ceny za literaturu, je volným pokračováním románu Na plechárně. Kaleidoskopický řetěz legračních i smutných, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Záleží jen na kole]
									
				Záleží jen na kole
		
		
Robert Penn
				
Robert Penn je žurnalista píšící pro Financial Times, Observer a řadu dalších novin a časopisů. Zejména však miluje kolo - jezdí na něm do práce, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Chyby se staly]
									
				Chyby se staly
					
(ale ne mou vinou)
		
		
Carol Tavrisová a Elliot Aronson
				
Proč se lidé tak vehementně vyhýbají odpovědnosti, když se věci začnou brát špatným směrem? Proč před námi neustále defilují ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Já jsem oves. Rozhovor s Pavlem Kosatíkem. Druhé, doplněné vydání]
									
				Já jsem oves. Rozhovor s Pavlem Kosatíkem. Druhé, doplněné vydání
		
		
Madla Vaculíková
				
Jméno Madly Vaculíkové není veřejnosti zcela neznámé. Naopak - ctitelé Ludvíka Vaculíka mají možná dojem, že ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Trhlina ve stvoření světa]
									
				Trhlina ve stvoření světa
					
Nová vize života v nedokonalém vesmíru
		
		
Marcelo Gleiser
				
Tato kniha byla napsána pro každého, koho zajímá, jak podivuhodné vědecké objevy ovlivňují náš pohled na svět a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Něco překrásného se končí]
									
				Něco překrásného se končí
					
Kolapsy v přírodě a společnosti
		
		
Petr Pokorný, Miroslav Bárta (eds.)
				
Tuto knihu společně napsalo čtrnáct předních českých vědců nejrůznějšího zaměření - Miroslav ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Říp nevybuchl]
									
				Říp nevybuchl
					
Výběr fejetonů z Lidových novin 2008-2012
		
		
Ludvík Vaculík
				
Fejetony Ludvíka Vaculíka patří k nejpozoruhodnějším jevům současné české literatury a ne náhodou bývají přirovnávány k ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Právo (n)a předsudek]
									
				Právo (n)a předsudek
					
Historické, filozofické, sociálně psychologické, kulturní a právnické souvislosti stereotypů a předsudků
		
		
Jan Kosek
				
Mnozí lidé žijí v přesvědčení, že netrpí žádnými ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krajinami cizích časů]
									
				Krajinami cizích časů
					
Vnímání prostoru a času usazenými a nomádskými kulturami
		
		
Eva Čermáková
				
Čas a prostor představují rámec existence veškerých lidských společností. Kniha Krajinami cizích ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Půda planety Země]
									
				Půda planety Země
		
		
Miroslav Kutílek
				
Půda vzniká působením klimatu, vegetace a půdních organizmů na mateční substrát, kterým může být hornina nebo její zvětralina přenesená vodou nebo větrem. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Orfeus]
									
				Orfeus
					
Kniha podzemních řek
		
		
Václav Cílek
				
První část knihy tvoří příběhy a úryvky, které Václav Cílek nashromáždil během své první americké cesty v roce 1994, expedice do Gilf Kebíru v roce ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Odkud se berou dobré nápady]
									
				Odkud se berou dobré nápady
		
		
Steven Johnson
				
Spisovatel a webový guru Steven Johnson si jednou položil otázku, odkud se berou dobré nápady a jak vznikají inovace. Odpověď rozepsal na přibližně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tajemství hudby]
									
				Tajemství hudby
					
Melodie, rytmus, harmonie
		
		
Jason Martineau
				
Tato originální, bohatě ilustrovaná knížka nám ukazuje, v čem tkví tajemství hudby - v dávno známých základech akustiky, proporcí a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nikdo sem nepatří víc než ty]
									
				Nikdo sem nepatří víc než ty
		
		
Miranda July
				
Nikdo sem nepatří víc než ty je sbírka šestnácti mistrovských povídek, jejichž hlavními protagonisty jsou smutní, osamělí a uzavření lidé, kteří ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu VI.]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu VI.
		
		
Jiří Kocian,  Zdeněk Kárník, Jakub Rákosník,  Jaroslav Pažout
				
Publikace je rozdělena do dvou částí. První, zaměřená na ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Obraz krajiny]
									
				Obraz krajiny
					
Pohled ze středních Čech.
		
		
Václav Cílek, Vojen Ložek a kol.
				
Tato kniha vznikla sloučením, přepracováním a doplněním dvou předešlých knih věnovaných středočeské krajině - Střední ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: John Ruskin a příroda]
									
				John Ruskin a příroda
		
		
Karel Stibral, Bohuslav Binka, Naďa Johanisová
				
John Ruskin, jeden z nejvýznamnějších britských uměleckých kritiků, význačný akvarelista, sociální i ekonomický vizionář a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Platónská a archimedovská tělesa]
									
				Platónská a archimedovská tělesa
					
Geometrie prostoru
		
		
Daud Sutton
				
Představte si kouli - dokonalý symbol jednoty. Každý bod na jejím povrchu je stejný jako všechny ostatní a leží ve stejné ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Na plechárně]
									
				Na plechárně
		
		
John Steinbeck
				
Nevázané příhody hrdinů novely Na plechárně, jedné z nejoblíbenějších a nejhumornějších Steinbeckových knih, dávají jen stěží tušit, že se rodila během válečných ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bruno, Chef de police]
									
				Bruno, Chef de police
					
Víno, sýry, lanýže a jedna vražda...
		
		
Martin Walker
				
Hlavní pracovní náplní policejního šéfa Bruna je starat se o řádný chod života malebného městečka St Denis v samém ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Podivné ticho]
									
				Podivné ticho
					
Hledání mimozemské inteligence 2.0
		
		
Paul Davies
				
"Někdy si myslím, že jsme ve vesmíru sami, a někdy si myslím, že ne. V obou případech mě ta představa uvádí v úžas", řekl Arthur C. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Posvátná čísla]
									
				Posvátná čísla
		
		
Miranda Lundyová
				
Čísla pronikají každým aspektem našeho života. Jen velmi málo toho dokážeme bez základní schopnosti počítat s jednoduchými celými čísly, která všichni ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Intimyty]
									
				Intimyty
		
		
Tereza Ješátková
				
Intimyty jsou druhou sbírkou básnířky, která se nepoučila, a po své prvotině Oblásky jde opět s kůží na ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Neklidné časy]
									
				Neklidné časy
					
Kapitoly ze společných dějin přírody a lidí
		
		
Petr Pokorný
				
Kniha nabízí překvapivé úhly pohledu na geologicky nedávnou minulost a na historické kořeny naší současnosti. Poskytuje ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Lehkost bytí aneb Bytí jako světlo]
									
				Lehkost bytí aneb Bytí jako světlo
					
O hmotnosti, éteru a sjednocování sil
		
		
Frank Wilczek
				
V posledním čtvrtstoletí se naše chápání nejhlubší reality přírody radikálně změnilo. Jsme teď až svůdně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Princezna a piráti]
									
				Princezna a piráti
					
SPQR IX.
		
		
John Maddox Roberts
				
Decius Caecilius Metellus mladší právě ukončil dvouletý a vyčerpávající edilát. Chtěl by se ucházet o vyšší úřad prétora, ale Deciova vlivná ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Rosomák strojvůdcem]
									
				Rosomák strojvůdcem
					
a další zvěrstva z repertoáru Divadla Chobot
		
		
Radek Mikuláš
				
Radek Mikuláš seznamuje čtenáře s repertoárem neprávem opomíjeného Divadla Chobot postupně. Zatímco v Blijících ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dějiny Ruska v datech]
									
				Dějiny Ruska v datech
		
		
Marek Pečenka, Bohuslav Litera
				
Přehledná publikace zachycuje dějiny Ruska od počátku Kyjevské Rusi v 9. století po současnost. Zaměřuje se na území osídlené ruským, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bohatým brát, chudým dávat]
									
				Bohatým brát, chudým dávat
					
Finanční vyrovnání spolkových zemí jako klíčové vnitroněmecké politikum přelomu tisíciletí. Teritoria, svazek 1
		
		
Romana Mynaříková
				
Práce se zabývá jedním z ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Migrační vlny ve Spolkové republice Německo po roce 1989 mezi severními a jižními spolkovými zeměmi]
									
				Migrační vlny ve Spolkové republice Německo po roce 1989 mezi severními a jižními spolkovými zeměmi
					
Teritoria, svazek 2
		
		
Martina Hamplová
				
Práce je věnována tématu vnitřní migrace a je zaměřena ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Deutsche Besatzungspolitik und litauische Gesellschaft 1941-1944]
									
				Deutsche Besatzungspolitik und litauische Gesellschaft 1941-1944
					
Litauische Reaktionen auf Holocaust und Mobilisierung
		
		
Marie Mrázková
				
Práce Marie Mrázkové analyzuje reakce litevské společnosti ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Podivuhodné křivky, počítání králíků a jiná matematická dobrodružství]
									
				Podivuhodné křivky, počítání králíků a jiná matematická dobrodružství
		
		
Keith Ball
				
Autor rozebírá deset tématických okruhů z matematiky, s níž se denně setkáváme. Postupuje od snadného a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Just Kids. Jsou to jen děti]
									
				Just Kids. Jsou to jen děti
		
		
Patti Smith
				
V roce 1967 opustila jedenadvacetiletá Patti Smith domov a odjela do New Yorku, aby se stala umělkyní nebo aspoň milenkou umělce. Podařilo se jí obojí, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak rozkrájet dort a další matematické záhady]
									
				Jak rozkrájet dort a další matematické záhady
		
		
Ian Stewart
				
To, že si lidé často pod slovem matematika představují pouhou rutinní aritmetiku, jí na oblibě pochopitelně moc nepřidává. I tu sice ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vesmírná galerie]
									
				Vesmírná galerie
					
Klíčové obrazy v dějinách vědy
		
		
John D. Barrow
				
Žijeme ve vizuálním věku: obrázky jsou dnes zdaleka nejvlivnějším komunikačním kanálem, umožňují okamžitý vhled do složitého ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stín větru, 3. vydání]
									
				Stín větru, 3. vydání
		
		
Carlos Ruiz Zafón
				
Carlos Ruiz Zafón
Vypravěč a zároveň hlavní hrdina Daniel Sempere vzpomíná na své dětství a dospívání, výrazně ovlivněné románem Stín větru záhadného ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mimo řadu]
									
				Mimo řadu
					
Anatomie úspěchu
		
		
Malcolm Gladwell
				
Knížek, brožurek a nejrůznějších rádců o tom, jak dosáhnout v životě úspěchu, již vyšla přehršel a stejně tolik jich bezpochyby ještě vyjde. Malcolm ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Libůstka]
									
				Libůstka
					
Dámské příběhy
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Nejnovější kniha autora bestsellerů Gottland a Udělej si ráj má jednoho velkého jmenovatele: žena. Jsou to příběhy o obyčejných Polkách, jen dvě jsou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nula]
									
				Nula
					
Životopis jedné nebezpečné myšlenky
		
		
Charles Seife
				
Tato kniha je historií nuly. Nula se zrodila ve starověku a posléze se jí podařilo vybojovat si místo na slunci na Východě, s prosazením ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Velký Gatsby]
									
				Velký Gatsby
		
		
Francis Scott Fitzgerald
				
Velký Gatsby je nejslavnějším románem Francise Scotta Fitzgeralda. Kniha zachycuje bouřlivá dvacátá léta, "jazzový věk", kdy nečekaná hospodářská ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Který vítr mám proklínat?]
									
				Který vítr mám proklínat?
		
		
Marina Cvetajevová
				
Jedna z nejlepších ruských básnířek počátku 20. století se narodila do prominentní moskevské rodiny. Její básnická prezentace nezávislé ženské ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Cestování před 100 lety aneb všude dobře, doma nejlépe]
									
				Cestování před 100 lety aneb všude dobře, doma nejlépe
		
		
Kristýna Ulmanová
				
Kniha srozumitelnou formou a za použití mnoha dobových pramenů přibližuje fenomén cestování v devatenáctém století, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nacionalismus zvaný hospodářský]
									
				Nacionalismus zvaný hospodářský
					
Střety a zápasy o nacionální   emancipaci/převahu  v českých zemích (1859-1945)
		
		
Drahomír Jančík, Eduard Kubů (eds.)
				
Česko-německé nacionální soupeření druhé ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ukřižovaná]
									
				Ukřižovaná
		
		
Jakub Arbes
				
Nová kniha z řady Netopýr, romaneto Jakuba Arbese Ukřižovaná, v sobě obsahuje vše, co můžeme od díla tohoto žánru očekávat. Magická pražská zákoutí a uličky, pompézní ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Před velkým třeskem]
									
				Před velkým třeskem
					
Prehistorie vesmíru
		
		
Brian Clegg
				
Otázka, co bylo před velkým třeskem, nedá spát mnoha lidem, vědcům i laikům. Všichni v zásadě tušíme, co to velký třesk vlastně je, ale ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pluralismus, multikulturalismus a přistěhovalci. Druhé vydání]
									
				Pluralismus, multikulturalismus a přistěhovalci. Druhé vydání
					
Esej o multietnické společnosti
		
		
Giovanni Sartori
				
Migrační vlny směřující do Evropy, krize amerického tavicího kotlíku i doktrína ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Orientálcova vzpoura]
									
				Orientálcova vzpoura
		
		
Pavel Barša
				
Nejobecnějším tématem této knihy je vztah většin k menšinám. Titul odkazuje na specificky moderní figuru odlišnosti, kterou představují neevropští cizinci, s ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stopy Adrieny Šimotové. Druhé vydání]
									
				Stopy Adrieny Šimotové. Druhé vydání
					
Tři dialogy s prologem a epilogem
		
		
Karel Hvížďala
				
Rozhovor s Adrienou Šimotovou je pokusem nahlédnout do způsobu myšlení naší přední výtvarné umělkyně, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Velkolepý plán]
									
				Velkolepý plán
		
		
Stephen Hawking, Leonard Mlodinow
				
Hawking a Mlodinow ve své knize přístupným esejistickým stylem hledají odpověď na otázky, které připomínají spíše filozofické pojednání než ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nové teorie všeho]
									
				Nové teorie všeho
					
Hledání nejhlubšího vysvětlení
		
		
John D. Barrow
				
Po 17 letech od vydání Teorií všeho se autor vrátil ke své knize, která po českém vydání v roce 1996 vzbudila hodně pozornosti i ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hraje bůh kostky?]
									
				Hraje bůh kostky?
					
Nová matematika chaosu
		
		
Ian Stewart
				
Název Stewartovy knihy je narážkou na výrok Alberta Einsteina "Vy věříte v boha hrajícího v kostky a já v dokonalé uspořádání a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tao te ťing, 3. vydání]
									
				Tao te ťing, 3. vydání
					
O tajemství hlubším než hlubina
		
		
Lao-c'
				
Kniha Tao te-ťing představuje jednu ze základních knih světa a hlavní zdroj čínského malířství a poezie. V roce 1973 byly v hrobce ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Na prahu dospělosti]
									
				Na prahu dospělosti
		
		
Tomáš Katrňák a spol.
				
Kniha z dílny brněnských sociologů představuje partnerský život současné mladé generace a snaží se nahlédnout do jejích představ o rodinném životě. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rozmarné léto]
									
				Rozmarné léto
		
		
Vladislav Vančura
				
Banální historky tří pánů, nudících se na malém městě, změnila květnatá Vančurova čeština v dobrodružství ještě předtím, než přijel kouzelník Arnoštek se svou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Co kdyby to dopadlo jinak?]
									
				Co kdyby to dopadlo jinak?
					
Křižovatky českých dějin
		
		
Jiří Rak, Ivana Čornejová, Vít Vlnas, Petr Placák, Luboš Velek a další.
				
Otázky typu: Byla Bílá hora nevyhnutelným vyústěním sporů českých ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dokořán]
									
				Dokořán
		
		
František Halas
				
František Halas byl autor meditativní a společenské poezie, jeden z nejvýraznějších představitelů české poezie 30. a 40. let dvacátého století. Sbírka Dokořán z roku ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak naučit svého psa fyziku]
									
				Jak naučit svého psa fyziku
		
		
Chad Orzel
				
Chad Orzel, profesor fyziky, blogger a pejskař, s humorem a lehkostí vysvětluje svému psovi i lidským čtenářům klíčové otázky spojené s kvantovou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Máj]
									
				Máj
		
		
Karel Hynek Mácha
				
Zřejmě nejznámější česká lyricko-epická báseň, s níž byl autor původně v nakladatelských domech odmítán, se během posledních dvě stě let dostala do kánonu českého ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Fyzika v potížích]
									
				Fyzika v potížích
					
Vzestup teorie strun, úpadek vědecké metody a co bude dál
		
		
Lee Smolin
				
Po více než dvě staletí, až do doby zcela nedávné, se poznání fyzikálních zákonů prohlubovalo a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mytologie, 2. vydání]
									
				Mytologie, 2. vydání
		
		
Roland Barthes
				
Mytologie jsou jedním z nejvýznamnějších Barthesových děl. Úvodní část tvoří řada krátkých a snad až překvapivě zábavných, ovšem mimořádně dobře ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Pomsta říčního boha]
									
				Pomsta říčního boha
					
SPQR VIII.
		
		
John Maddox Roberts
				
Píše se rok 701 od založení města Říma a náš známý detektiv Decius Caecilius Metellus se stal edilem. Ze své funkce je zodpovědný za dohled ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Člověk a pravidla]
									
				Člověk a pravidla
		
		
Jaroslav Peregrin
				
Jakou roli hrají v lidském životě pravidla? Člověk by řekl, že nevelkou a spíše otravnou: pravidla pravopisu, pravidla slušného chování či daňové zákony se ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mayský kalendář a další kalendáře minulosti]
									
				Mayský kalendář a další kalendáře minulosti
		
		
Geoff Stray
				
Geoff Stray se výzkumem mayských kalendářů usilovně zabývá již několik desetiletí a publikoval na toto téma řadu knih. V této knížce ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Proč se klepou řízky]
									
				Proč se klepou řízky
					
Chemie v kuchyni
		
		
Vladimír Mikeš
				
Příprava jídla a jeho konzumace je pro většinu z nás oblíbenou činností. Ne nadarmo vychází neustále velké množství nejrůznějších ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Teorie umění]
									
				Teorie umění
		
		
Cynthia Freelandová
				
Co je umění, jaký má význam a proč bychom ho měli oceňovat? Kniha, kterou právě otevíráte, se snaží nalézt na tyto i další otázky uspokojivé odpovědi. V rámci ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Apokryfy]
									
				Apokryfy
		
		
Karel Čapek
				
Čapkovy apokryfy patří k textům, které k nám stále promlouvají současným hlasem. Čapek je příležitostně psal v průběhu celé své literární dráhy, a představují tedy určitý ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Archeus]
									
				Archeus
					
Fragment radostné vědy o trpaslících
		
		
Václav Cílek
				
Základem knihy je dlouhá stať o trpaslících, jejich druzích, národohospodářském významu a obecně o záležitostech ukrytých v zemi, ať ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Po stopách pravěkých dějů]
									
				Po stopách pravěkých dějů
					
O silách, které vytvářely naši krajinu
		
		
Vojen Ložek
				
Náš přední a světově proslulý badatel, malakolog Vojen Ložek se v této knize zabývá doklady, které máme z nejmladší ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zlatý řez]
									
				Zlatý řez
		
		
Mario Livio
				
Co mají společného půvabné uspořádání okvětních lístků růže, slavný obraz Salvadora Dalího Poslední večeře, nádherné spirálovité skořápky měkkýšů a rozmnožování ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Co je kulturní historie?]
									
				Co je kulturní historie?
		
		
Peter Burke
				
Kniha je stručným a čtivým úvodem do disciplíny zvané kulturní historie. Definuje kulturní historii, seznamuje s jejím předmětem, vznikem, metodami, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zrcadlo minulosti, 2. vydání]
									
				Zrcadlo minulosti, 2. vydání
					
Česká a slovenská krajina v kvartéru
		
		
Vojen Ložek
				
Tato kniha pojednává o proměnách české, moravské a slovenské krajiny za posledních zhruba 18 tisíc let. Během té ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: To byl Kafka]
									
				To byl Kafka
		
		
Johannes Urzidil
				
Johannes Urzidil nás přivádí do Prahy dvacátých let a názorně líčí nabitou tvůrčí atmosféru, v níž se pohybovali tehdejší velikáni literatury a výtvarného umění, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Záhadný zlatý řez]
									
				Záhadný zlatý řez
		
		
Scott Olsen
				
Za pomoci mnoha ilustrací tato kniha poodhaluje tajemství přírody, které se ukrývá ve zlatém řezu, jednoduchém, avšak o to záhadnějším poměru, který dokonale ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Blijící lišky a jiná zvěrstva]
									
				Blijící lišky a jiná zvěrstva
		
		
Radek Mikuláš
				
Blijící lišky a jiná zvěrstva jsou výběrem textů a ilustrací, divadelních scének, hádanek, básniček a parafrází na klasické pohádky. Autor byl ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Poslední polibek]
									
				Poslední polibek
		
		
Francis Scott Fitzgerald
				
Tyto povídky nebyly do výboru vybrány náhodně. Všechny tři totiž spojuje Žena - femme fatale. Píšeme záměrně Žena, neboť to je opravdu ona krásná, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: SUPERFREAKONOMICS]
									
				SUPERFREAKONOMICS
					
Skrytá ekonomie všeho. O globálním ochlazování, vlasteneckých prostitutkách a o tom, proč by si sebevražední atentátníci měli kupovat životní pojistku.
		
		
Steven D. Levitt, Stephen J. Dubner
		
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zamotaný příběh]
									
				Zamotaný příběh
		
		
Lewis Carroll
				
Soubor deseti krátkých humorných povídek vycházel v letech 1880-1885 jako časopisecký seriál. Lewis Carroll skryl do každého příběhu nejméně jeden hlavolam z ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pochyby (Druhé vydání)]
									
				Pochyby (Druhé vydání)
		
		
Karel Kryl
				
Text s názvem Pochyby vydal jako soukromý tisk v počtu 350 výtisků v roce 1977 v Mnichově sám autor. 
Právě tato skladba se stala středem nového ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: CD Gottland]
									
				CD Gottland
					
První audiokniha nakladatelství Dokořán!
		
		
Mariusz Szczygieł
				
Známý polský reportér vytěžil ze svých pobytů v Čechách "výbušnou" knihu o naší zemi. Témata, z nichž některá patří k ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Šoková doktrína]
									
				Šoková doktrína
					
Vzestup kalamitního kapitalismu
		
		
Naomi Kleinová
				
Válka v Iráku, tsunami na Cejlonu, zátopy v New Orleans... těchto a podobných neštěstí umí dobře využít podnikání jistého typu, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nespi s nikým, kdo je potrhlejší než ty]
									
				Nespi s nikým, kdo je potrhlejší než ty
		
		
Jan Klíma
				
Humoristický román s detektivní zápletkou, jehož hrdinou je mladý matematik, docent Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy, který ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Člunky]
									
				Člunky
					
Příběhy doby, lidí, života a smrti
		
		
Miroslav Václavek
				
 
Člunky jsou příběhy doby, lidí, života i smrti. I když se to nemusí zdát, jsou všechny postavy a jejich osudy skutečné. Jsou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: České Vánoce]
									
				České Vánoce
					
od vzniku republiky po sametovou revoluci
		
		
Petr a Pavlína Kourovi
				
Výjimečná kniha o slavení vánočních svátků za první republiky, vobdobí nacistické okupace, v padesátých letech, ve ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vyděděnec a jiné povídky]
									
				Vyděděnec a jiné povídky
		
		
Howard Phillips Lovecraft
				
Howard Phillips Lovecraft je znám především jako autor hororů, v jeho díle se však mísí mnohem víc: snová poetika, přehlídka tvorů na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Octárna a jiné příběhy]
									
				Octárna a jiné příběhy
		
		
Edward Gorey
				
Dílo Edwarda Goreye je vskutku bizarní a vzpírá se zařazení. Na komiks pracuje málo s obrazem, na literaturu zase příliš málo s textem. Podobně kolísají i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Perspektiva a jiné optické klamy]
									
				Perspektiva a jiné optické klamy
		
		
Phoebe McNaughtonová
				
Vypadá to, co je od nás dál, vždy jako menší? Nevidíme někdy zcela zřetelně něco, co tam ve skutečnosti není? Je vůbec možné pomocí zraku ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Design pro každý den]
									
				Design pro každý den
		
		
Donald A. Norman
				
Máte problémy s ovládáním mobilních telefonů, televize, CD přehrávačů či jiných běžných spotřebičů? Pak vězte, že chyba není ve Vás - ale ve špatném ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ticho touhou znavené]
									
				Ticho touhou znavené
		
		
Karel Hlaváček
				
Karel Hlaváček je jedním z nejvýraznějších představitelů symbolismu a dekadence. Jeho melodická poezie odráží básníkovu rozervanou duši i pocit konce ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Guláš z turula]
									
				Guláš z turula
		
		
Krzysztof Varga
				
Známý polský spisovatel a varšavský novinář napsal nezvykle sugestivní knihu o Maďarsku. Sám je po matce Polák, po otci Maďar. V inteligentních, lehce psaných ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Listy v lahvích]
									
				Listy v lahvích
		
		
Stanislav Komárek
				
Vždycky je otázkou, zda vůbec činit něco takového, jako je souborné vydání novinových sloupků a příbuzných textů, navíc v tomto případě již ve druhém svazku ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kokpit]
									
				Kokpit
		
		
Jerzy Kosinski
				
Kosinského román, plný napětí, morálních otázek, fyzického a psychického násilí, strachu, sexu, ošklivosti, krutosti, ale i humoru a krásných lyrických pasáží, líčí ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Státní převrat]
									
				Státní převrat
		
		
Marek Bankowicz
				
Autor ve své publikaci analyzuje v politické praxi sice častý, avšak v politické teorii téměř nezpracovaný fenomén státního převratu jakožto specifického ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Život je když... (1111 sentencí, aforismů a magorismů)]
									
				Život je když... (1111 sentencí, aforismů a magorismů)
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Vladimír Syrovátka (1938) je Čech narozený v Polsku, ale posunutím státní hranice se stal občanem Sovětského svazu, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Živočišné pudy]
									
				Živočišné pudy
					
Jak lidská psychologie ovlivňuje ekonomiku
		
		
George A. Akerlof a Robert J. Shiller
				
Ekonomické dění neurčují jen racionální lidské motivy, měřitelné proměnné či matematicky ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zlá je naděje (Z Alkoholů)]
									
				Zlá je naděje (Z Alkoholů)
		
		
Guillaume Apollinaire
				
Básnická sbírka Gillauma Apollinaira Alkoholy (1913) se stala mezníkem ve vývoji francouzské poezie a vytyčila cestu modernímu umění, které ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Racionálně o globálním oteplování]
									
				Racionálně o globálním oteplování
		
		
Miroslav Kutílek
				
Vlivem médií, většiny politiků a některých skupin vědců převládá ve veřejnosti mínění, že současné globální oteplování způsobilo lidstvo ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tribunova kletba]
									
				Tribunova kletba
					
SPQR VII.
		
		
John Maddox Roberts
				
Píše se rok 699 od založení Říma (55 př. Kr.) a Decius Caecilius Metellus se uchází o úřad edila. Je šťastný, že se vrátil domů do Říma z daleké ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak funguje sex]
									
				Jak funguje sex
					
S kým flirtujeme, proč se líbáme a co z toho mají naše děti.
		
		
Sharon Moalem
				
Zaskočilo vás někdy vaše tělo nebo city? Tato kniha vám pomůže pochopit, jak a proč k tomu došlo. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tygře, tygře]
									
				Tygře, tygře
		
		
William Blake
				
Verše Williama Blakea jsou živé dnes stejně jako v 18. století. V Americe se William Blake stal kmotrem Beat Generation, v Čechách ho obdivoval Julius Zeyer i Josef ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Měkký podbřišek navěky?]
									
				Měkký podbřišek navěky?
					
Důsledky asymetrie mezi Spojenými státy a Mexikem
		
		
Kryštof Kozák
				
Proč se zvětšuje propast mezi Mexikem a USA? Kde se berou miliony nelegálních pracovníků z Mexika? Proč ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vím, že máš duši]
									
				Vím, že máš duši
					
Stroje, které milujeme
		
		
Jeremy Clarkson
				
Motoristický pořad Top Gear sleduje po celém světě asi 350 milionů diváků, momentálně běží i na českém kanálu Prima Cool. Za jeho ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Příběh herečky]
									
				Příběh herečky
					
Dělnická prokurátorka Ludmila Brožová a její svět
		
		
Petr Zídek
				
Kniha je historickou reportáží o životě dělnické prokurátorky Ludmily Brožové-Polednové zasazenou do kontextu vývoje ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Byl jsem při tom]
									
				Byl jsem při tom
		
		
Jerzy Kosinski
				
Světoznámý příběh duševně a citově retardovaného Zahradníka, který až do zralého věku nepoznal skutečný svět jinak než z televize. Po smrti svého dobrodince je ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Svahilské pobřeží. Dvanáct let ve východní Africe]
									
				Svahilské pobřeží. Dvanáct let ve východní Africe
		
		
Václav G. Cílek st.
				
Václav G. Cílek starší 
strávil v Africe dohromady dvanáct let. Pracoval na ložiscích, která se v posledních letech ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Praktický houbař]
									
				Praktický houbař
		
		
Ladislav Kovář ml.
				
Knížka o houbách a houbařích si neklade za cíl vyčerpat veškeré poznatky o krásných a podivuhodných organizmech, jakými houby bezesporu jsou, rovněž není ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Modrá, nikoli zelená planeta. Druhé rozšířené vydání]
									
				Modrá, nikoli zelená planeta. Druhé rozšířené vydání
					
Co je ohroženo: klima, nebo svoboda?
		
		
Václav Klaus
				
Václav Klaus v této knize veřejnosti předkládá své komplexní stanovisko k dnešní tolik ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Příběhy starší řecké filozofie]
									
				Příběhy starší řecké filozofie
					
Pythagoras, Herakleitos a ti druzí
		
		
Luciano De Crescenzo
				
Již třetí kniha Luciana De Crescenza, která je věnovaná známým i méně známým postavám filozofie. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mistr Džošu a broskvový sad]
									
				Mistr Džošu a broskvový sad
		
		
Jaroslava Kočová
				
Mistr Džošu a broskvový sad je sbírka komiksových minipříběhů, nakreslených na základě knihy Václava Cílka Mrtvá kočka. Autorka obrazové podoby ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zrušené železniční tratě v Čechách, na Moravě a ve Slezsku]
									
				Zrušené železniční tratě v Čechách, na Moravě a ve Slezsku
		
		
Miroslav Jelen
				
Publikace se souhrnně zabývá ukončováním osobní dopravy, veškerého provozu a rušením železničních tratí na území ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hieroglyfy]
									
				Hieroglyfy
		
		
Penelope Wilsonová
				
Hieroglyfy byly pro staré Egypťany mnohem více než písmem. Jednalo se o všudypřítomnou a všemohoucí sílu pro sdělování zpráv, používaly se po dobu tří tisíc let ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sbíráme mince]
									
				Sbíráme mince
					
Praktická  příručka nejen pro začínající sběratele.
		
		
Pavel Frouz
				
Tato kniha je především praktickou pomůckou pro začínající i pokročilé sběratele mincí. Nejedná se o ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak se rozhodujeme]
									
				Jak se rozhodujeme
		
		
Jonah Lehrer
				
Máme se řídit instinktem, nebo racionální analýzou? Odpověď, jak vysvětluje Lehrer ve své chytré a čtivě napsané knize, záleží na situaci. Vědět, jaká metoda ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Smrt programátora]
									
				Smrt programátora
		
		
Hana Prošková
				
Hana Prošková proslula jako autorka svérázných detektivních příběhů, které řeší značně netypická dvojice: policejní detektiv Vašátko a jeho přítel Horác. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Papuánské (polo)pravdy. Druhé, rozšířené  vydání]
									
				Papuánské (polo)pravdy. Druhé, rozšířené  vydání
		
		
Vojtěch Novotný
				
Největší tropický ostrov světa, Nová Guinea, je stále ještě pokryt téměř nedotčenými tropickými pralesy a osídlen tradičními ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Česká estetika přírody ve středoevropském kontextu]
									
				Česká estetika přírody ve středoevropském kontextu
		
		
Karel Stibral, Ondřej Dadejík, Vlastimil Zuska
				
Moderní estetika zahrnuje do svého zkoumání nejen postmoderní kulturu, ale v rostoucí míře i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Krach]
									
				Krach
					
Příčiny krize a nápravná opatření, která ji jen zhoršují.
		
		
Thomas E. Woods jr.
				
Knih o tom, co se vlastně světovému hospodářství v posledních letech přihodilo a co s tím máme dělat, již ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Politická opozice v teorii a středoevropské praxi (vybrané otázky)]
									
				Politická opozice v teorii a středoevropské praxi (vybrané otázky)
		
		
Michal Kubát
				
Kniha Politická opozice v teorii a středoevropské praxi je systematickým zpracováním důležitého fenoménu ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Krása, krajina, příroda I.]
									
				Krása, krajina, příroda I.
					
Kapitoly o roli estetických hodnot ve vztahu k přírodě, krajině a životnímu prostředí
		
		
K. Stibral, O. Dadejík (eds.)
				
Tato publikace vznikla na základě inspirací ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zločin lorda Artura Savila]
									
				Zločin lorda Artura Savila
		
		
Oscar Wilde
				
Irský dramatik, básník a spisovatel Oscar Wilde ve své osobě spojoval ideál svobodného umělce bořícího společenské konvence, autora úchvatných ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Já u pramene jsem a žízní hynu]
									
				Já u pramene jsem a žízní hynu
		
		
François Villon
				
Bohém, básník a bouřlivák François Villon se ve svých básních  vypořádává se životem, ukazuje marnost všeho - lásky, umění a zejména majetku. V ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hořké slunce]
									
				Hořké slunce
					
Z francouzské poezie nové doby
		
		
Karel Čapek
				
Čapkovy překlady moderních francouzských básníků byly výjimečné kladně přijaty už v době svého prvního otištění. V průběhu 20. století ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Svatá země]
									
				Svatá země
					
Dvě tisíciletí křesťanského putování: kameny a příběhy
		
		
Hana Rysová, Martin C. Putna
				
Fotografie Hany Rysové ze Svaté země upomínají bezděky na původní význam slova "fotografie": ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Láska ve smutné době]
									
				Láska ve smutné době
		
		
Hanif Kureishi
				
Hanif Kureishi patří k nejnadanějším a nejúspěšnějším spisovatelům současné Británie a Láska ve smutné době je jeho vůbec prvním souborem povídek. Hrdinové ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Houpačka]
									
				Houpačka
		
		
Ori a Rom Brafmanovi
				
Proč je často tak složité prodat zlevněné kvalitní zboží nebo ukončit nefungující vztah? Jak to, že dáme na rady někoho jen proto, že je vlivný? A proč tak ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak si žijí nebožtíci]
									
				Jak si žijí nebožtíci
					
Využití lidských ostatků ve vědeckém výzkumu
		
		
Mary Roachová
				
Tato kniha je neobvyklou, fascinující výpravou do zvláštního života našich těl po smrti. Teprve tehdy, jak Mary ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: McMafie]
									
				McMafie
					
Zločin bez hranic
		
		
Misha Glenny
				
Známý britský novinář a historik Misha Glenny provádí ve své knize McMafie čtenáře světem organizovaného zločinu v éře globalizace. Na mnoha příkladech ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sběratel měst]
									
				Sběratel měst
		
		
Pavel Houser
				
Město lze vybudovat z jediného motivu, nebo může v průběhu života města jediný jev postupně ovládnout celý prostor a vyplnit ho téměř beze zbytku. Ngrank je tvořen ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: O značkách]
									
				O značkách
		
		
Wally Olins
				
Wally Olins v knize O značkách shrnuje svoje dlouholeté zkušenosti marketingového poradce. Podrobně popisuje,co vlastně je značka, jak vznikla, jak funguje na trhu, jak ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: A noc je nahá černoška]
									
				A noc je nahá černoška
		
		
Jiří Suchý
				
Písňové texty Jiřího Suchého působí naprosto přirozeně, až s jakousi suverénní lehkostí. Tato jejich vlastnost je však dána především tím, že autor mistrně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Staroegyptská kniha mrtvých]
									
				Staroegyptská kniha mrtvých
		
		
Břetislav Vachala
				
Kniha mrtvých je vrcholným dílem staroegyptské náboženské veršované literatury. Její znalost (nebo už jen její pouhá přítomnost v hrobce) měla ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tajemství vesmíru]
									
				Tajemství vesmíru
		
		
Paul Murdin
				
Existuje na jiných planetách voda? Kde se v kosmu rodí bílí trpaslíci? Je Měsíc synem, či bratrem naší Země? Na tyto a bezpočet dalších otázek podává názornou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bill a Nebyl]
									
				Bill a Nebyl
		
		
Marian Palla
				
Texty, které Marian Palla píše, se vlastně nehodí ani pro děti, ani pro dospělé, což mu přináší četné ctitele, protože dětem se texty pro děti nelíbí a pro dospělé ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ostrovy zapomnění]
									
				Ostrovy zapomnění
					
El-Héz a české výzkumy v egyptské Západní poušti
		
		
Miroslav Bárta a kol.
				
Výpravná, celobarevná publikace je věnována českým výzkumům egyptské Západní pouště. V posledních ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dále než Einstein]
									
				Dále než Einstein
					
Hledání teorie vesmíru
		
		
Michio Kaku a Jennifer Thompsonová
				
Příběh fyziky je komplikovaný a dobrodružný. Po staletí se fyzikové noří stále hloub do tajemství přírody, vyvíjejí ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neviditelná síla]
									
				Neviditelná síla
					
Svět elektřiny
		
		
David Bodanis
				
Přestože náš život do značné míry závisí na elektřině, mnozí z nás vlastně pořádně nevědí, na jakém principu funguje. Spoléháme zkrátka na to, že ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Deset obrazů krocení býka. 2. vydání]
									
				Deset obrazů krocení býka. 2. vydání
		
		
Předmluva a interpretace  Václav Cílek
				
Ve 12. století vznikl v Číně cyklus deseti obrazů a textů k nim, které zobrazují člověka, jenž se vzdálil sám sobě ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Úprk rozumu]
									
				Úprk rozumu
					
Politická korektnost a smrt veřejné rozpravy v moderní Británii
		
		
Anthony Browne
				
Známý britský novinář Anthony Browne se ve svém eseji zabývá jedním z klíčových fenoménů současného ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Filozofie pro normální lidi]
									
				Filozofie pro normální lidi
		
		
Jaroslav Peregrin
				
O čem se to dnes filozofové přou? Mohou být filozofické spory zajímavé i pro normálního člověka? Tradiční úvody do filozofie odrazují těžko ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Smrt má ráda poezii]
									
				Smrt má ráda poezii
		
		
Jan Klíma
				
Smrt má ráda poezii je prvním Klímovým románem, v němž vystupuje hrdina Miroslav Nedbal, matematik z Karlovy univerzity, jenž nepřímo - a často jakoby proti své ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Modrá planeta v ohrožení]
									
				Modrá planeta v ohrožení
					
Sborník nových textů o globálním oteplování
		
		
Václav Klaus
				
Kniha Modrá planeta v ohrožení není souvislým textem, ale jednotu jí dodává to, že vychází z jednoho ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Smrt ve středu]
									
				Smrt ve středu
		
		
Petr Hájek
				
Je současný svět opravdu takový, jak se nám jeví, protože jsme již vzali za svůj obraz, který nám o něm - a o nás - předkládají média? Odehrál se například útok z ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Cesta na Antarktidu]
									
				Cesta na Antarktidu
		
		
Barbora Knappová
				
"Cesta na Antarktidu" rozhodně není obyčejným deníkem třináctileté dívky z výletu s rodiči, jak by se mohlo na první pohled zdát. Poněkud neobvyklý je již ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Příběhy lstivého Odyssea pro dnešní čtenáře]
									
				Příběhy lstivého Odyssea pro dnešní čtenáře
		
		
Luciano De Crescenzo
				
Italský autor Luciano De Crescenzo je již českým čtenářům znám svými Příběhy řecké filozofie, Příběhy středověké filozofie i ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Einsteinův vesmír. Druhé vydání.]
									
				Einsteinův vesmír. Druhé vydání.
					
Jak vize Alberta Einsteina změnily naše chápání prostoru a času
		
		
Michio Kaku
				
Zhruba před sto lety vyšly tři převratné články Alberta Einsteina. Podívejme se ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Centuriona nemá nikdo rád]
									
				Centuriona nemá nikdo rád
					
SPQR VI.
		
		
John Maddox Roberts
				
Další případ detektiva Decia Caecilia Metella. 
Píše se rok 58 před Kristem a Caesarovi byla svěřena správa galské oblasti. Táboří se ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kosmický jackpot]
									
				Kosmický jackpot
					
Proč je náš vesmír přesně to pravé místo pro život?
		
		
Paul Davies
				
Klíčovým tématem této knihy je vhodnost vesmíru pro život. Nejprve autor vyloží základní pojmy moderní fyziky a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Keltové]
									
				Keltové
					
Průvodce pro každého
		
		
Barry Cunliffe
				
Keltové nás nepřestávají fascinovat. Řekové a Římané v nich viděli barbarské vetřelce ze severu. V 19. století byli Keltové považováni za předky ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Černého vína číška]
									
				Černého vína číška
		
		
Bohumil Mathesius
				
Výbor z téměř už klasických překladů a parafrází básníka, překladatele, ale s trochou nadsázky i schopného mystifikátora Bohumila Mathesia vychází ze ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Hrdí orli ve smrtelném obklíčení]
									
				Hrdí orli ve smrtelném obklíčení
					
Polské stereotypizované vidění moderního světa 
		
		
Štěpán Pellar
				
Kniha se zabývá vývojem stereotypního vnímání Židů v polské společnosti v 19. a 20. století: od ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rovnice]
									
				Rovnice
					
Symboly poznání
		
		
Sander Bais
				
Tato kniha pojednává o fundamentálních rovnicích ve fyzice. Rovnice jsou totiž nejstručnějším a přitom zcela přesným popisem cest, jimiž se příroda ubírá. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Poslední slovo]
									
				Poslední slovo
		
		
Ludvík Vaculík
				
Druhé vydání knihy fejetonů, které už od dob samizdatu vycházejí každé úterý v Lidových novinách. Kniha vyšla poprvé v roce 2002 a je dávno beznadějně vyprodaná. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Svět bez nás]
									
				Svět bez nás
		
		
Alan  Weisman
				
Myšlenkový experiment, který se stal bestsellerem New York Times a za nejlepší populárně-vědeckou publikaci roku 2007 byl vyhlášen hned dvěma magazíny - Time ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Finanční elity v českých zemích (Československu) 19. a 20. století]
									
				Finanční elity v českých zemích (Československu) 19. a 20. století
		
		
Eduard Kubů, Jiří Šouša (eds.)
				
Kolektivní monografie renomovaných autorů vnáší nové světlo do dějin peněžnictví v českých ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Havran a jiné básně (2. vydání)]
									
				Havran a jiné básně (2. vydání)
		
		
Edgar Allan Poe
				
Výbor "toho nejlepšího" z Edgara Allana Poa, který poprvé vyšel již roku 1928 jako druhý svazek edice Prokletí básníci u Rudolfa Škeříka, v ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kudy ven]
									
				Kudy ven
		
		
Jiří Pilous
				
Nová Pilousova próza se zabývá elementárními prožitky svobody v době nesvobody a nesvobody v době svobody. Kudy a jak a proč se dostat přes ostnatý drát a co nás tam ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zlaté číslo]
									
				Zlaté číslo
					
Jak pythagorovské rytmy a obřady ovlivnily vývoj západní civilizace
		
		
Matila C. Ghyka
				
Pojem zlatý řez zavedl v 19. století německý filosof Adolf Zeising. Je to číslo, jež označujeme ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Oslnění]
									
				Oslnění
		
		
Thomas Brussig
				
Román současného autora Thomase Brussiga zachycuje přelomový rok nejnovějších německých dějin (1989/90). Tato doba je příznačná svou nezakotveností: starý režim je před ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dravý jestřáb si načechral peří]
									
				Dravý jestřáb si načechral peří
					
Japonské řazené básně
		
		
Vybrala, přeložila a komentáři doplnila Alice Kraemerová
				
Antologie přináší čtyři ukázky japonských řazených básní. Řazená báseň je jednou ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Pan Teste]
									
				Pan Teste
		
		
Paul Valéry
				
Pan Teste zaujímá v tvorbě francouzského básníka, esejisty a filozofa Paula Valéryho centrální místo. Je to sice dílko fragmentární, mozaikovité, mnohé jeho části jsou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Podivný případ dr. Jekylla a pana Hyda]
									
				Podivný případ dr. Jekylla a pana Hyda
		
		
Robert Louis Stevenson
				
Esejistu a povídkáře R. L. Stevensona ani jeho klasický viktoriánský horor o sváru dobra a zla v lidském nitru není třeba ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Oblásky]
									
				Oblásky
		
		
Tereza Ješátková
				
Debutová básnická sbírka intimní ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kuriózní lenoška a jiné příběhy]
									
				Kuriózní lenoška a jiné příběhy
		
		
Edward Gorey
				
Knihy Edwarda Goreye (1925-2000) mají mnoho poloh. Dítě je může číst jako trochu podivný komiks, dospělý jako "gotický" příběh a vytříbený čtenář ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Báječný chaos]
									
				Báječný chaos
					
Skrytý půvab nepořádku
		
		
Eric Abrahamson, David H. Freedman
				
Za pomoci pestré škály pravdivých příhod a konkrétních případových studií vyvrací tato kniha obecně přijímanou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kolektivizace venkova v Československu 1948-1960 a středoevropské souvislosti]
									
				Kolektivizace venkova v Československu 1948-1960 a středoevropské souvislosti
		
		
Petr Blažek a Michal Kubálek (eds.)
				
Tématem sborníku je kolektivizace venkova v Československu, kterou vládnoucí ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Národní divadlo v kontextu evropských operních dějin]
									
				Národní divadlo v kontextu evropských operních dějin
					
Od založení do první světové války
		
		
Philipp Ther
				
Kniha německého historika nabízí zajímavý pohled na dějiny operní větve naší přední scény v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Posvátná geometrie]
									
				Posvátná geometrie
		
		
Miranda Lundyová
				
    

Geometrie, aritmetika, hudba a kosmologie - čtvero velkých svobodných umění. Tvoří zárodek základních univerzálních jazyků a nalézáme je prakticky ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zápisky z Orientu]
									
				Zápisky z Orientu
		
		
Stanislav Komárek
				
Zápisky z Orientu představují druhý díl cestovních esejů Stanislava Komárka (po Zápiscích z Okcidentu) a tentokrát jsou věnovány výhradně Asii, kam vedly ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hrdinství a zbabělost v české politické kultuře 19. a 20. století]
									
				Hrdinství a zbabělost v české politické kultuře 19. a 20. století
					
Výběr z příspěvků ze stejnojmenné konference, která proběhla ve dnech 25. - 27. října 2006
		
		
Jan Randák, Petr Koura (eds.)
		
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kdo řídí internet?]
									
				Kdo řídí internet?
					
Iluze o světě bez hranic
		
		
Jack Goldsmith - Tim Wu
				
V 90. letech 20. století akademici i ředitelé velkých firem považovali Internet za hnací motor nové globalizace, která ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zdraví zabíjí]
									
				Zdraví zabíjí
					
Proč potřebujeme nemoci
		
		
Sharon Moalem
				
Nemoci obvykle považujeme za svoje úhlavní nepřátele. Představují zhoubnou přírodní sílu, která nám může život nejen znepříjemnit, zkrátit, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Párkař]
									
				Párkař
					
Básnické nápodoby
		
		
Josef Hiršal
				
V padesátých letech napsal Josef Hiršal k pobavení hrstky svých přátel, kteří se pravidelně scházeli v kavárně Slavii, řadu básnických nápodob. Jejich ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Andělé s jedním křídlem]
									
				Andělé s jedním křídlem
					
888 sentencí, aforismů a magorismů
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Andělé s jedním křídlem je po Štěstí na kolečkách (2005) a Pokrok je blbec (2006) již třetí knihou aforismů ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Ze země pana Nikoho]
									
				Ze země pana Nikoho
					
Dva středoevropští básníci tváří v tvář totalitě
		
		
Zbigniew Herbert / Jan Zahradníček
				
Zbigniewa Herberta a Jana Zahradníčka přes všechny myslitelné rozdíly spojuje přímo ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Malá kniha velkých náhod]
									
				Malá kniha velkých náhod
		
		
John Martineau
				
Britský geometr John Martineau nabízí velmi neortodoxního průvodce naší sluneční soustavou. Ukazuje matematické, geometrické a harmonické vztahy mezi ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kytice z pověstí národních (2. vydání)]
									
				Kytice z pověstí národních (2. vydání)
		
		
Karel Jaromír Erben
				
Edice Mocca rozšiřuje svůj záběr i o básně ze "zlatého fondu" české klasiky. Známým a přesto stále "živým" textem sbírky K. J. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zlé laně odcházejí k ránu (2.vydání)]
									
				Zlé laně odcházejí k ránu (2.vydání)
		
		
Jan Skácel
				
Výbor Zlé laně odcházejí k ránu přináší do edice Mocca poezii osobitého autora, pokračovatele moderní české lyriky Jana Skácela. Je to ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dřevěná mysl]
									
				Dřevěná mysl
		
		
Ludvík Vaculík
				
Fejetony Ludvíka Vaculíka patří k nejpozoruhodnějším jevům současné české literatury a ne náhodou bývají přirovnávány k fejetonům Karla Čapka. Stejně jako Čapkovi ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Plánování nemyslitelného (2. vydání)]
									
				Plánování nemyslitelného (2. vydání)
					
Československé válečné plány 1950 - 1990
		
		
Petr Luňák (ed.)
				
Tato publikace, kterou připravil přední znalec v oboru Petr Luňák, obsahuje 14 unikátních ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jazyk matematiky]
									
				Jazyk matematiky
					
Jak zviditelnit neviditelné
		
		
Keith Devlin
				
"Ve velké knize přírody může číst jen ten, kdo zná jazyk, v němž je napsána," řekl kdysi Galileo, "a tímto jazykem je matematika." V ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kniha o staré Praze (3. vydání)]
									
				Kniha o staré Praze (3. vydání)
		
		
Jiří Horák
				
Poutavé, většinou málo známé příběhy z dějin Prahy, které nenajdeme v učebnicích dějepisu, ačkoliv jsou součástí historie, výpovědí o své době, o ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sociologie]
									
				Sociologie
		
		
Steve Bruce
				
Na základě sociologických teorií, které se zabývají společenskými vrstvami, kriminalitou a deviantním chováním obecně, fungováním byrokracie nebo změnami v politických ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Čínské století]
									
				Čínské století
					
Autentický průvodce zemí rudého draka
		
		
Federico Rampini
				
"Až se Čína probudí, země se zachvěje." Toto slavné proroctví vyslovil počátkem 19. století Napoleon a později je krátce ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Náhoda]
									
				Náhoda
					
Příručka pro hazardní hráče, zamilované, obchodníky s cennými papíry a pro všechny ostatní
		
		
Amir D. Aczel
				
Čím se řídí šťastná a nešťastná náhoda? Tato otázka trápí lidstvo víc než ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sport, média a mýty]
									
				Sport, média a mýty
					
 Zlatí hoši, královna bílé stopy a další moderní hrdinové
		
		
Jan Děkanovský
				
Co mají společného "zlatí" hokejisté z Nagana ´98 s Kateřinou Neumannovou, Ayrtonem Sennou či ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: O české a německé kultuře, 2. VYDÁNÍ]
									
				O české a německé kultuře, 2. VYDÁNÍ
		
		
Ferdinand Peroutka, Johannes Urzidil
				
Dva výsostní intelektuálové dvacátého století, vyrostlí na kultuře první republiky, dávají nahlédnout v rozhovoru, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Ve svitu táborového ohně]
									
				Ve svitu táborového ohně
					
Nejúspěšnější hry nejen na tábor
		
		
Jaroslav Obermajer
				
Kniha obsahuje mnohokrát vyzkoušené a osvědčené hry, které děti opravdu mimořádně baví. Nenajdete zde hry bezduché, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Naše rozhledny, 3. aktualizované vydání]
									
				Naše rozhledny, 3. aktualizované vydání
		
		
Pavel Miškovský
				
Od 19. století jsou rozhledny součástí naší krajiny, ale i turistického ruchu. Kompletní průvodce po rozhlednách v našich zemích ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Saturnálie]
									
				Saturnálie
					
SPQR V.
		
		
John Maddox Roberts
				
Končí se rok 61 před Kristem a Řím se chystá na největší svátek roku - Saturnálie. Oslavy slunovratu se nesou v duchu bujarého veselí, ulice jsou plné ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Částicová fyzika]
									
				Částicová fyzika
					
Průvodce pro každého
		
		
Frank Close
				
Kniha je působivým průvodcem po fundamentálních částicích, z nichž je stvořen vesmír. Autor vezme čtenáře na cestu do nitra atomu, prozkoumáme ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Počty v zemi faraonů]
									
				Počty v zemi faraonů
					
Matematika stavitelů pyramid
		
		
Hana Vymazalová
				
Zábavnou formou autorka seznamuje mladší čtenáře s tím, jak se počítalo ve starém Egyptě. Kreslené postavičky provází čtenáře ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nejhorší láska, která nezlomí]
									
				Nejhorší láska, která nezlomí
		
		
Josef Kainar
				
Texty Josefa Kainara (1917-1971) měly k hudbě vždy velmi blízko. Verše obsažené v tomto výboru pocházejí z útlé knížky Miss Otis lituje (Mladá ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Estetická lasička]
									
				Estetická lasička
		
		
Christian Morgenstern
				
Básník Christian Morgenstern (1871-?1914) pojímal humor jako hru fantazie. Výbor s názvem Estetická lasička obsahuje texty ze sbírek Šibeniční písně, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zchlaďte hlavy!]
									
				Zchlaďte hlavy!
					
Skeptický ekolog o globálním oteplování
		
		
Bjørn Lomborg
				
Nová kniha dánského statistika Bjørna Lomborga, autora známého bestselleru Skeptický ekolog, nás provádí po ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Borgesův svět, 2. vydání]
									
				Borgesův svět, 2. vydání
		
		
Václav Cílek
				
Borgesův svět jsou knihy. 
Na počátku této knihy však byly obrázky Heleny Wernischové. Václava Cílka oslovily natolik, že začal hledat text, jenž by je ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak život napodobuje šachy]
									
				Jak život napodobuje šachy
		
		
Garri Kasparov
				
Geniální šachista židovsko-arménského původu a mistr světa v šachu v letech 1985-2000. Garri Kasparov je autorem řady knih, které se týkají jak ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Naučné stezky a trasy III. Karlovarský a Plzeňský kraj]
									
				Naučné stezky a trasy III. Karlovarský a Plzeňský kraj
		
		
Karel Drábek
				
Po Středočeském a Jihočeském kraji vychází třetí díl cyklu turistických průvodců, který postupně mapuje naučné stezky v ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Můj tučňák]
									
				Můj tučňák
					
Divné básně
		
		
Vítězslav Nezval
				
Tento výbor opomíjí Nezvalovu klasickou milostnou poezii a zvýrazňuje hravé, obskurní či vizionářské básně převážně z raného období (1920-1935). Cílem ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Odsud až do nekonečna]
									
				Odsud až do nekonečna
					
Průvodce moderní matematikou
		
		
Ian Stewart
				
Kniha britského matematika Iana Stewarta vyšla poprvé v roce 1987 a od té doby, jak přibývaly vyřešené problémy a důležité objevy ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Pandořina skříňka]
									
				Pandořina skříňka
					
Největší psychologické experimenty 20. století
		
		
Lauren Slaterová
				
Kniha americké psycholožky seznamuje českého čtenáře se zásadními psychologickými experimenty 20. století. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mistr Sun o válečném umění/Jiří Kolář]
									
				Mistr Sun o válečném umění/Jiří Kolář
					
Jiří Kolář: Mistr Sun o básnickém umění
		
		
Oldřich Král
				
Třináct knih Mistra Suna O válečném umění vstoupilo do české kultury pozdě a ne právě nejšťastněji - ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tradiční čínská architektura]
									
				Tradiční čínská architektura
		
		
Lucie Olivová
				
Cílem knihy je usnadnit čtenáři základní orientaci v čínské architektuře a umožnit mu zasvěceněji posoudit její krásu v době, kdy tato země přestává ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sloupoví aneb Postila]
									
				Sloupoví aneb Postila
		
		
Stanislav Komárek
				
Nízká trvanlivost novinových článků je takřka příslovečná a k většině z nich se nevrací ani jejich autoři, natož čtenáři. Svérázné publicistické texty ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Architektura]
									
				Architektura
					
Průvodce pro každého
		
		
Andrew Ballantyne
				
Netradičně pojatý úvod do architektury - od egyptských pyramid až po extravagantní budovu opery v Sydney. Autor čtenáře seznámí nejen s ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kocourkovští učitelé, jejich historie a tvorba]
									
				Kocourkovští učitelé, jejich historie a tvorba
		
		
Svatopluk Káš
				
Tato kniha je medailonem Pěveckého Sdružení Učitelů Kocourkovských, nejprve amatérského, později poloprofesionálního souboru ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Modrá, nikoli zelená planeta.]
									
				Modrá, nikoli zelená planeta.
					
Co je ohroženo: klima, nebo svoboda?
		
		
Václav Klaus
				
Václav Klaus v této knize veřejnosti předkládá své komplexní stanovisko k dnešní tolik zjitřené debatě o ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Za silnou střední Evropu. Středoevropské hnutí mezi Budapeští, Vídní a Brnem v letech 1925-1939]
									
				Za silnou střední Evropu. Středoevropské hnutí mezi Budapeští, Vídní a Brnem v letech 1925-1939
		
		
Miroslav Jeřábek
				
Miroslav Jeřábek předkládá pestrý obraz světa oficiální i neoficiální ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: O české a německé kultuře]
									
				O české a německé kultuře
		
		
Ferdinand Peroutka, Johannes Urzidil
				
Dva výsostní intelektuálové dvacátého století, vyrostlí na kultuře první republiky, dávají nahlédnout v rozhovoru, natočeném v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Postavení hlavy státu v parlamentních a poloprezidentských režimech: Česká republika v komparativní perspektivě]
									
				Postavení hlavy státu v parlamentních a poloprezidentských režimech: Česká republika v komparativní perspektivě
		
		
Miroslav Novák, Miloš Brunclík (eds.)
				
Jaká je role českého prezidenta při ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: O Blumovi, o Topolinu, o panu Svobodovi... a]
									
				O Blumovi, o Topolinu, o panu Svobodovi... a
		
		
Richard Valenta
				
Příběh Roberta Bluma, syna (i synovce) blázna a starostlivé matky, který se nejprve stal bohémem a později prodavačem, vypráví o ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Malé dějiny československé (1867-1939)]
									
				Malé dějiny československé (1867-1939)
		
		
Zdeněk Kárník
				
Kniha zpracovává jedno z největších témat českých a slovenských dějin. Nejprve zachycuje úspěšný vstup Čechů mezi moderní národy, souběžně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krásná, bohatá  a mazaná]
									
				Krásná, bohatá  a mazaná
					
Praktický návod k použití mužů
		
		
Giulio Cesare Giacobbe
				
Kniha známého a oblíbeného italského psychologa a psychoterapeuta je přímým a otevřeným návodem pro ženy, jak ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kosmologie]
									
				Kosmologie
					
Průvodce pro každého
		
		
Peter Coles
				
Kosmologie se zabývá vším, co existuje. Celý systém věcí, který nazýváme kosmem, zahrnuje svět na velkých i malých vzdálenostech, astronomická ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sviňule pyramidální a jiné nesmysly]
									
				Sviňule pyramidální a jiné nesmysly
		
		
Edward Lear
				
Edward Lear (1812-1888) bývá často považován pouze za autora humorných nonsensových pětiverší, zvaných limeriky. Svůj groteskní humor však ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Velká kniha o whisky]
									
				Velká kniha o whisky
					
Encyklopedie whisky a whiskey
		
		
Vladimír Kulhánek
				
Bohatě vypravená kniha  si dává poměrně neskromné cíle - uvést čtenáře do světa whisky tak, aby si nápoj dovedli vybrat, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Velká ryba]
									
				Velká ryba
					
Meditace, vědomí a kreativita
		
		
David Lynch
				
Kultovní režisér David Lynch se na pozadí své filmografie vyrovnává s tím, co do jeho života vnesly zkušenosti s transcendentální meditací. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Paradoxy české šlechty]
									
				Paradoxy české šlechty
		
		
Vladimír Votýpka
				
Po dvou úspěšných knihách Příběhy české šlechty a Návraty české šlechty zaznamenává autor v závěrečném dílu další pozoruhodné příběhy aristokratů, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Skeptický ekolog]
									
				Skeptický ekolog
					
Jaký je skutečný stav světa?
		
		
Bjørn Lomborg
				
Kniha Skeptický ekolog zpochybňuje řadu všeobecně přijímaných pověr o tom, jak se naše životní prostředí a kvalita života vůbec ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy. 2. vydání]
									
				Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy. 2. vydání
					
Brevíř milostné poezie od Máchy ke Šrámkovi
		
		

				
Výbor milostné poezie, v němž editoři nabízejí nejvýraznější texty předních českých básníků v rozmezí ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Venuši dát hlavu do dlaní]
									
				Venuši dát hlavu do dlaní
		
		
Jaroslav Seifert
				
Výsostný lyrik, nositel Nobelovy ceny Jaroslav Seifert je asi nejznámějším českým poetou. Vytvořil si vlastní styl, jehož středobodem byl Eros a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Dva liangy rýžového vína]
									
				Dva liangy rýžového vína
					
Osudy muže, který prodával vlastní krev
		
		
Jü Chua
				
Jü Chuův román je sondou do života obyčejného čínského člověka v období hospodářského experimentu Velkého skoku, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Až na konec vesmíru]
									
				Až na konec vesmíru
					
Jak Henrietta Leavittová a Edwin Hubble bilionkrát zvětšili vesmír
		
		
George Johnson
				
Úplně běžně dnes uvádíme, kolik světelných let je od nás vzdálena která hvězda či ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Škobrtnout o štěstí]
									
				Škobrtnout o štěstí
					
Jak se chytá zlatá muška
		
		
Daniel Gilbert
				
Co je to štěstí? ... zeptal se kdysi klasik ... A co byste na to řekli vy? Víte, co je to štěstí?

Daniel Gilbert by se s vámi ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak jsme se stali lidmi]
									
				Jak jsme se stali lidmi
		
		
Martin Uhlíř
				
Jaký je původ násilí? Jaký evoluční tlak přiměl první hominidy, aby se začali pohybovat vzpřímeně? Jaké síly umožnily vznik recipročního altruismu ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Plánování nemyslitelného]
									
				Plánování nemyslitelného
					
Československé válečné plány 1950 - 1990
		
		
Petr Luňák (ed.)
				
Tato publikace, kterou připravil přední znalec v oboru Petr Luňák, obsahuje 14 unikátních dokumentů z českých ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zrcadlo minulosti]
									
				Zrcadlo minulosti
					
Česká a slovenská krajina v kvartéru
		
		
Vojen Ložek
				
Tato kniha pojednává o proměnách české, moravské a slovenské krajiny za posledních zhruba 18 tisíc let. Během té doby ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Návod k upotřebení]
									
				Návod k upotřebení
		
		
Jiří Kolář
				
Návody k upotřebení jsou hravým experimentem básníka a výtvarníka Jiřího Koláře. Autor si v šedesátých letech osahával hranice slova i touto "návodovou" poezií. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kniha kódů a šifer 1. vydání]
									
				Kniha kódů a šifer 1. vydání
					
Tajná komunikace od starého Egypta po kvantovou kryptografii
		
		
Simon Singh
				
Téma tajemných kódů a šifer - "nekonečný souboj mezi tvůrci a luštiteli" - láká lidi od ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nepiju sám, 2. vydání]
									
				Nepiju sám, 2. vydání
		
		
Vladimír Vysockij
				
Tvorba herce, básníka a písničkáře Vladimíra Vysockého se v Sovětském svazu v 70. letech stala téměř náboženstvím. K smrti uprostřed horečné tvůrčí ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Blížení]
									
				Blížení
		
		
Alexandra Ansorge
				
Po prohraném vztahu se starším mužem se devětadvacetiletá lékařka Stella ocitá na své pouti osudem sama. Z životní beznaděje, kterou po rozchodu prožívá, ji ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Průmysl holocaustu]
									
				Průmysl holocaustu
					
Úvahy o zneužívání židovského utrpení
		
		
Norman G. Finkelstein
				
Provokativní kniha amerického politologa se dotýká nejcitlivějšího místa moderní židovské historie a již po svém ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Muž, který věděl příliš mnoho]
									
				Muž, který věděl příliš mnoho
					
Alan Turing a první počítač
		
		
David Leavitt
				
Britský matematik Alan Turing učinil jeden z nejdůležitějších průlomů na cestě k modernímu počítači. Nápad vyrábět ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bod zlomu, 2. vydání]
									
				Bod zlomu, 2. vydání
					
O malých příčinách s velkými následky
		
		
Malcolm Gladwell
				
Jak je možné, že se některé změny ve společnosti odehrávají neuvěřitelně rychle? Proč v nějakém městě náhle klesne ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Velký třesk]
									
				Velký třesk
					
Nejdůležitější vědecký objev všech dob  a proč o něm musíte vědět
		
		
Simon Singh
				
Albert Einstein kdysi řekl: "Nejnepochopitelnější na vesmíru je to, že se dá pochopit." A spolu s ním ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Logika]
									
				Logika
					
Průvodce pro každého
		
		
Graham Priest
				
Populární úvod lze doporučit nejen čtenářům, kteří se s logikou teprve chtějí seznámit, ale i těm, kteří již základy tohoto oboru znají. Na rozdíl od ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zápas o Benešovy dekrety před vstupem do Evropské unie]
									
				Zápas o Benešovy dekrety před vstupem do Evropské unie
					
Diskuse v Evropském parlamentu a v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR v letech 2002-2003
		
		
Christian Domnitz
				
Na základě takzvaných ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Moderní podnikatelské elity - metody a perspektivy bádání]
									
				Moderní podnikatelské elity - metody a perspektivy bádání
		
		
editor Jiří Štaif
				
Historické bádání o moderních elitách se u nás začalo soustavně rozvíjet až po roce 1989. Časem se ukázalo, že bude ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Filozofická gymnastika]
									
				Filozofická gymnastika
					
25 krátkých myšlenkových dobrodružství
		
		
Stephen Law
				
Pro řadu lidí je filozofie synonymem sousloví vznešená nuda, filozofie v podání Stephena Lawa je ale především uměním ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Příštích padesát let]
									
				Příštích padesát let
					
Věda v první polovině 21. století
		
		
John Brockman
				
Tento významný projekt přináší v 25 původních esejích pohled na příštích padesát let pokroku lidského vědění a dopadů ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Stín větru, 2. vydání]
									
				Stín větru, 2. vydání
		
		
Carlos Ruiz Zafón
				
Vypravěč a zároveň hlavní hrdina Daniel Sempere vzpomíná na své dětství a dospívání, výrazně ovlivněné románem Stín větru záhadného autora Juliána ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 200 + 1 Sudoku pro každého 7]
									
				200 + 1 Sudoku pro každého 7
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato "křížovka beze slov", jíž propadly desítky milionů lidí na celém světě. Pro její řešení nemusíte ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Chrám devíti Múz]
									
				Chrám devíti Múz
					
SPQR IV.
		
		
John Maddox Roberts
				
Čtvrtý díl úspěšné série detektivních příběhů se odehrává v Alexandrii v Egyptě, kde vládne dynastie Ptolemaiovců, poživačných, zadlužených, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: To je váš pes? 2. vydání]
									
				To je váš pes? 2. vydání
		
		
Jan Hromek
				
Majitelům psů není třeba popisovat "psí" příhody nebo nedejbože radit, jak postupovat při výchově čtyřnohého přítele. O výcviku psů bylo popsáno mnoho ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Krásní dnové koločavští]
									
				Krásní dnové koločavští
					
(Filmové literární scénáře)
		
		
Jiří Horák
				
Kniha přináší pět filmových literárních scénářů, které nebyly dosud natočeny. Původní text Krásní dnové koločavští (jak ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Naučné stezky a trasy II]
									
				Naučné stezky a trasy II
					
Jihočeský kraj
		
		
Karel Drábek
				
Naučné stezky jsou vybudovány na mnoha krásných místech naší republiky. Snaží se ukázat specifika krajiny, upozornit kolemjdoucí na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Deník šíleného čtenáře]
									
				Deník šíleného čtenáře
		
		
Pavel Houser
				
 

 
Výpisky z literatury lze sestavovat podle řady klíčů a z řady důvodů. Existují klasické čtenářské deníky, přehledy obsahů povinné četby ke ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Chytněte si toho psa!]
									
				Chytněte si toho psa!
		
		
Jan Hromek
				
Každý majitel čtyřnohého přítele to zná: jednoho dne se rozhodnete pořídit si psa s tím, že vám obohatí život. Jakmile tento krok učiníte, s úžasem zjistíte, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kapka metanového deště]
									
				Kapka metanového deště
					
Další dialogy o současné vědě
		
		
Pavel Houser
				
Průzkum Marsu a Titanu byly v souvislosti s pátráním po mimozemském životě pravděpodobně mediálně nejvděčnější vědeckou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mrtvá kočka, 2. vydání]
									
				Mrtvá kočka, 2. vydání
					
Sbírka zenových říkadel, básniček a překážek
		
		
Václav Cílek
				
Za základ této knížky použil její editor a překladatel Václav Cílek klasické zenové sbírky MUMMONKAN, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Veselé tropy]
									
				Veselé tropy
		
		
Lukáš Lenk, Michal Svoboda a kol.
				
"Veselé tropy" jsou sborníkem studentských a doktorandských textů věnovaných dílčím problémům vědní disciplíny sociální a kulturní antropologie. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nejistý plamen, 1. vydání]
									
				Nejistý plamen, 1. vydání
					
Průvodce ropným světem.
		
		
Václav Cílek, Martin Kašík
				
Když byla koncem 19. století v Pensylvánii objevena ropa, nikdo netušil, že začíná ropný věk. Na každého Evropana ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Velká Fermatova věta]
									
				Velká Fermatova věta
					
Dramatická historie řešení největšího matematického problému
		
		
Simon Singh
				
Kniha líčí téměř 350 let úsilí matematiků celého světa o nalezení důkazu Velké Fermatovy věty, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pochyby]
									
				Pochyby
		
		
Karel Kryl
				
Text s názvem Pochyby vydal jako soukromý tisk v počtu 350 výtisků v roce 1977 v Mnichově sám autor. 
Právě tato skladba se stala středem nového stejnojmenného výboru ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Borgesův svět]
									
				Borgesův svět
		
		
Václav Cílek
				
Borgesův svět jsou knihy. 
Na počátku této knihy však byly obrázky Heleny Wernischové. Václava Cílka oslovily natolik, že začal hledat text, jenž by je ilustroval. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Měníme podnebí]
									
				Měníme podnebí
					
Minulost a budoucnost klimatických změn
		
		
Tim Flannery
				
Kniha australského vědce Tima Flanneryho, předního světového biologa, paleontologa a odborníka na klimatickou změnu, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Se srpem v zádech CD]
									
				Se srpem v zádech CD
		
		
Jiří Pilous
				
Na rodícím se trhu českých MP3 audioknih právě přibyl k dosavadním nemnoha titulům jeden další.  Hojně recenzovaný román Jiřího Pilouse "Se srpem v zádech" - ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Další posezení s Janem Burianem  aneb Třicet televizních rozhovorů s neobyčejnými lidmi.]
									
				Další posezení s Janem Burianem  aneb Třicet televizních rozhovorů s neobyčejnými lidmi.
					
A o tom, co se dělo kolem.
		
		
Jan Burian
				
Česká televize uváděla v letech 1992 -2006 původní a jedinečný ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zlé laně odcházejí k ránu]
									
				Zlé laně odcházejí k ránu
		
		
Jan Skácel
				
Jan Skácel byl slovy Jiřího Opelíka "překvapivě osobitý a osobní autor, silně úporný a úsporný, silně citový a etický mytizátor dětství a rodné vesnice, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tao te ťing, 2. vydání]
									
				Tao te ťing, 2. vydání
					
O tajemství hlubším než hlubina
		
		
Lao-c'
				
Kniha Tao te-ťing představuje jednu ze základních knih světa a hlavní zdroj čínského malířství a poezie. V roce 1973 byly v hrobce ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kvantová teorie]
									
				Kvantová teorie
					
Průvodce pro každého
		
		
John Polkinghorne
				
Objev moderní kvantové teorie v polovině 20. let minulého století přinesl jednu z nejzásadnějších změn v myšlení o povaze fyzikálního ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Spi sladce, lásko]
									
				Spi sladce, lásko
		
		
Massimo Carlotto
				
V románu, který vypráví o temném srdci italského severovýchodu a obecněji o mizející a nastupující Itálii, Carlotto zúročil vědomosti i známosti, jež získal ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Prokletá i požehnaná]
									
				Prokletá i požehnaná
					
Eseje o české literatuře
		
		
Igor Hájek
				
Literární historik Igor Hájek je dobře znám mezi zahraničními bohemisty, v širším českém  kontextu však dosud nebyl po roce 1989 ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Perský oheň]
									
				Perský oheň
					
První světová velmoc a boj o Západ
		
		
Tom Holland
				
Východ a Západ se spolu poprvé utkaly před 2 500 lety. Počátkem 5. století př. n. l. se jistá globální supervelmoc rozhodla přimět ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vášeň, co do rána zchladne, 2. vydání]
									
				Vášeň, co do rána zchladne, 2. vydání
		
		
František Gellner
				
Provokativní básník, prozaik a výtvarník židovského původu František Gellner bývá označován za anarchistu, bohéma a buřiče. Hlavní osou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Archeologie]
									
				Archeologie
					
Průvodce pro každého
		
		
Paul Bahn
				
Pouště, džungle, jeskyně a vrcholky hor, drobné nástroje, fotografie ze satelitů, výkopy i teoretické úvahy - to vše potkává moderní archeology při ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Q (kniha vázaná s přebalem)]
									
				Q (kniha vázaná s přebalem)
		
		
Luther Blissett
				
V roce 1517 Martin Luther přibil na dveře katedrály ve Wittenbergu svých 95 tezí s požadavky na reformu katolické církve a spustil tak období ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Říjen v Carlsbadu]
									
				Říjen v Carlsbadu
					
(Rozhlasové hry)
		
		
Jiří Horák
				
Kniha přináší deset rozhlasových her, z nichž sedm bylo vysíláno Čs. rozhlasem. Mistr Jeroným (o Jeronýmu Pražském před kostnickým ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Plíživý převrat]
									
				Plíživý převrat
					
Globální kapitalismus a smrt demokracie
		
		
Noreena Hertzová
				
Věděli jste, že ze 100 největších světových ekonomik je 51 globálních korporací a jen 49 národních ekonomik? Autorka, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nech slova za dveřmi, 2. vydání]
									
				Nech slova za dveřmi, 2. vydání
		
		
Jiří Orten
				
Výbor z básní předčasně a tragicky zemřelého básníka Jiřího Ortena. Jeho křehká poezie v sobě spojuje především protikladné motivy dětství a smrti. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Wittgenstein]
									
				Wittgenstein
					
Průvodce pro každého
		
		
Anthony C. Grayling
				
O Ludwigu Wittgensteinovi se mluvívá jako o jednom z největších filozofů 20. století, jeho texty však současně bývají charakterizovány ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Básníci z podkroví]
									
				Básníci z podkroví
		
		
Václava Eiblová, Tomáš Jiří, Vladimír Stibor,  Jaroslav Hovorka
				
Básnická sbírka čtyř autorů, kteří se scházejí v jednom podkrovním bytě na pražské Kampě, přináší čtyři ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Q (číslovaný výtisk s grafickým listem)]
									
				Q (číslovaný výtisk s grafickým listem)
		
		
Luther Blissett
				
Ke knize Q bylo vydáno 33 číslovaných výtisků v ručně kolorované vazbě se stužkou a grafickým listem Pavla Růta. K prodeji pouze v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Polepšené pěsničky (s přílohou CD)]
									
				Polepšené pěsničky (s přílohou CD)
		
		
Ludvík Vaculík
				
Nejnovější autobiografická kniha jednoho z nejvýznamnějších autorů současné české literatury (Sekyra, Český snář, Jak se dělá chlapec, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: 200 + 1 Sudoku pro každého 6]
									
				200 + 1 Sudoku pro každého 6
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato ?křížovka beze slov?, jíž od loňského roku propadly desítky milionů lidí v celé Evropě. Pro její ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Q (kniha provedena v umělecké vazbě)]
									
				Q (kniha provedena v umělecké vazbě)
		
		
Luther Blissett
				
V roce 1517 Martin Luther přibil na dveře katedrály ve Wittenbergu svých 95 tezí s požadavky na reformu katolické církve a spustil tak ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Stín větru]
									
				Stín větru
		
		
Carlos Ruiz Zafón
				
Carlos Ruiz Zafón
Vypravěč a zároveň hlavní hrdina Daniel Sempere vzpomíná na své dětství a dospívání, výrazně ovlivněné románem Stín větru záhadného autora ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vražděný volá: Ježíš Maria!]
									
				Vražděný volá: Ježíš Maria!
					
Kriminální příběhy ze staré Prahy a okolí
		
		
Bohumil Špaček, Karel Stibral
				
Může to trvat jen pár vteřin, než někoho zavraždíte. Stisknete spoušť. Bodnete. Udeříte ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sudetská pouť aneb Waldgang]
									
				Sudetská pouť aneb Waldgang
		
		
Petr Mikšíček
				
Kniha je příběhem poutníka, který se vydává na cestu kolem Čech, aby nalezl sám sebe. Sudetská krajina v něm však probouzí hluboký zájem o dějiny, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Pokrok je blbec!? 777 sentencí a aforismů]
									
				Pokrok je blbec!? 777 sentencí a aforismů
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Vladimír Syrovátka je znám svými dadavynálezy - dadaistickými groteskními výtvarnými objekty, které představil na nesčetných ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Matematický čert]
									
				Matematický čert
					
Kniha pod polštář pro všechny, kteří mají strach z matematiky
		
		
Hans Magnus Enzensberger
				
Dvanáctiletý Robert nesnáší svého učitele matematiky, protože ten nechává své žáky řešit ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 1089 a další parádní čísla]
									
				1089 a další parádní čísla
					
Matematická dobrodružství
		
		
David Acheson
				
Zvolte si libovolné trojmístné číslo, jehož první číslice se liší od třetí alespoň o dvě. Napište je v převráceném pořadí a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neobyčejný život Nikity Sergejeviče]
									
				Neobyčejný život Nikity Sergejeviče
					
N. S. Chruščov a jeho doba
		
		
Vladislav Moulis
				
Poutavá biografie z pera nedávno zesnulého historika zachycuje život proslulého sovětského politika. Sleduje ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rakovinu nevyléčíš]
									
				Rakovinu nevyléčíš
		
		
Denis Leary
				
Smrtící gagy z arzenálu ultračerného humoru. Dynamitové nálože odpálené pod svatými tabu politické korektnosti. Drogy, sex, smrt, hovězí, rakovina plic, Ježíš v ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kryptografie]
									
				Kryptografie
					
Průvodce pro každého
		
		
Fred Piper, Sean Murphy
				
Lidé vynalezli písmo, aby mohli snadno předávat a uchovávat důležité informace. Záhy však zjistili, že některé informace jsou natolik ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Hlavou dolů]
									
				Hlavou dolů
		
		
Stanislav Komárek
				
Hlavou dolů je svazek esejů Stanislava Komárka, biologa a hvězdy současné české esejistiky. Kniha vychází v druhém, přepracovaném a doplněném vydání (první ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Heleno, Heleno, má lásko]
									
				Heleno, Heleno, má lásko
		
		
Luciano De Crescenzo
				
Do prostředí devátého roku trójské války, který nám vylíčil již Homér v Iliadě, zasadil autor inicianční cestu mladého Leonta po stopách jeho ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tibi et igni. Tobě a ohni]
									
				Tibi et igni. Tobě a ohni
		
		
Václava Eiblová
				
Sbírka milostných básní vítězky literární soutěže "Seifertova Praha 2001" Václavy Eiblové. Křehké, melodické verše jsou doprovázeny hravými kresbami ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sépiové malby]
									
				Sépiové malby
		
		
Vincenc Furch
				
V. Furch je považován za prvního opravdového moravského básníka. Rodem i laděním patří do bermudského poetického trojúhelníku, který je omezen Petrkovem, Třebíčí a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Polepšené pěsničky]
									
				Polepšené pěsničky
		
		
Ludvík Vaculík
				
Nejnovější autobiografická kniha jednoho z nejvýznamnějších autorů současné české literatury (Sekyra, Český snář, Jak se dělá chlapec, Loučení k panně aj.) ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Všechno je sázka]
									
				Všechno je sázka
					
Scénické rozhovory
		
		
David Hrbek
				
Americká písničkářka Suzanne Vega, reklamní fotograf a autor mužských fotografických aktů Robert Vano, operní režisér David Radok, dirigent ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bod zlomu]
									
				Bod zlomu
					
O malých příčinách s velkými následky
		
		
Malcolm Gladwell
				
Jak je možné, že se některé změny ve společnosti odehrávají neuvěřitelně rychle? Proč v nějakém městě náhle klesne kriminalita? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Posezení s Janem Burianem  aneb třicet televizních rozhovorů s neobyčejnými lidmi]
									
				Posezení s Janem Burianem  aneb třicet televizních rozhovorů s neobyčejnými lidmi
					
A také o tom, co se dělo kolem.
		
		
Jan Burian - Jitka Kulhánková
				
Česká televize uvedla již více jak 130 dílů talk ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Polsko a Československo v roce 1968]
									
				Polsko a Československo v roce 1968
					
Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference
		
		
Petr Blažek,  Łukasz Kamiński,  Rudolf Vévoda (eds.)
				
V roce 1968 se československé a polské dějiny ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Matematika]
									
				Matematika
		
		
Timothy  Gowers
				
Matematiku v té či oné podobě každý z nás denně  používá, přesto však paradoxně v řadě lidí budí strach či odpor. Timothy Gowers, profesor matematiky na univerzitě ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vývoj a proměny státního zřízení Polska ve 20. století]
									
				Vývoj a proměny státního zřízení Polska ve 20. století
					
Institucionálně politická studie
		
		
Michal Kubát
				
Publikace podává přehledný a srozumitelný výklad složité problematiky vývoje a proměn ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Léky a drogy]
									
				Léky a drogy
					
Průvodce pro každého
		
		
Leslie Iversen
				
Nejrůznější chemické sloučeniny se záměrně užívají k dosažení určitých pozitivních účinků. Některé z nich patří mezi léky, které slouží k ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Průzkum řeky Colorado a jejích kaňonů]
									
				Průzkum řeky Colorado a jejích kaňonů
					
Zpráva majora J. W. Powella, Washington, 1895
		
		
John Wesley Powell
				
Jeden z nejpozoruhodnějších přírodních útvarů světa, Grand Canyon, našel v geologovi J. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: 100 + 1 Sudoku pro mistry]
									
				100 + 1 Sudoku pro mistry
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato křížovka beze slov, jíž od loňského roku propadly desítky milionů lidí v celé Evropě. Pro její řešení ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 200 + 1 SUDOKU pro každého na léto]
									
				200 + 1 SUDOKU pro každého na léto
		
		
Bokštefl Luboš
				
S novou knihou hádanek se v létě nudit nebudete. Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato křížovka beze slov, jíž od loňského roku ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Třináctý měsíc]
									
				Třináctý měsíc
		
		
Erich Kästner
				
První český překlad sbírky Třináct měsíců získal první místo v Překladatelské soutěži Jiřího Levého 2001, v rozhlase je interpretoval Miroslav Kovářík a zhudebnil ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 200 + 1 Sudoku pro každého 5]
									
				200 + 1 Sudoku pro každého 5
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato "křížovka beze slov", jíž od loňského roku propadly desítky milionů ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Svatokrádež]
									
				Svatokrádež
					
SPQR III.
		
		
John Maddox Roberts
				
Strhující detektivní příběh nás zavede do Říma v letech 61-60 před Kristem. Decius Caecilius Metellus, detektiv, kterého znáte z knih Královský gambit ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tichý břeh světa]
									
				Tichý břeh světa
		
		
Rysová Hana, Cílek Václav
				
Všude kolem nás a právě teď vítězí rychlost nad pomalým pohybem a hluk přehlušuje ticho. Ale při pohledu do minulosti to není pravda. V delším ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neúplnost]
									
				Neúplnost
					
Důkaz a paradox Kurta Gödela
		
		
Rebecca Goldsteinová
				
Dvě věty o neúplnosti, které formuloval rakouský logik, brněnský rodák Kurt Gödel, patří k nejvýznamnějším, ale také k nejčastěji ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nepiju sám]
									
				Nepiju sám
		
		
Vladimír Vysockij
				
Tvorba herce, básníka a písničkáře Vladimíra Vysockého se v Sovětském svazu v 70. letech stala téměř náboženstvím. K smrti uprostřed horečné tvůrčí činnosti ho ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Opravdové blues]
									
				Opravdové blues
		
		
Robert Palmer
				
Spojení hudby a známého publicisty Roberta Palmera, přispěvatele časopisů New York Times a Rolling Stone, bylo vztahem na celý život. Jeho historie blues začíná ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 101+1 KAKURO pro každého]
									
				101+1 KAKURO pro každého
		
		
Luboš Bokštefl, Pavel Houser
				
Kakuro je další původně japonskou hrou, jejíž popularita ve světě zvolna dohání jejího staršího sourozence  sudoku. Kdo jednou propadl ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Modrý sen]
									
				Modrý sen
		
		
Jiří Horák
				
Román z prostředí vojenské střední školy padesátých let dvacátého století vypráví dramatický příběh maturantů, kteří sní svůj velký sen  obléknout modrou uniformu pilotů. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 200 + 1 Sudoku pro každého 4]
									
				200 + 1 Sudoku pro každého 4
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato křížovka beze slov, jíž od loňského roku propadly desítky milionů ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Příběhy řecké filosofie]
									
				Příběhy řecké filosofie
					
Sokrates a ti druzí
		
		
Luciano De Crescenzo
				
Již jste někdy drželi v ruce knihu, podle níž se můžete připravit na zkoušku na vysoké škole a která je zároveň stejně zábavná  ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Příběhy středověké filozofie]
									
				Příběhy středověké filozofie
		
		
Luciano De Crescenzo
				
Je středověk opravdu, jak mnozí říkají, epochou tmy? Ano, ale kdo zhasnul světlo? ptá se Luciano De Crescenzo. A jakým postavám se v té tmě ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Colossus]
									
				Colossus
					
Vzestup a pád amerického impéria
		
		
Niall Ferguson
				
Britský historik Niall Ferguson, známý našim čtenářům jako autor knihy Nešťastná válka a editor sborníku Virtuální dějiny, ve své ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 100 + 1 Sudoku pro každého]
									
				100 + 1 Sudoku pro každého
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato křížovka beze slov", jíž od loňského roku propadly desítky milionů lidí ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Naučné stezky a trasy. Praha a Středočeský kraj]
									
				Naučné stezky a trasy. Praha a Středočeský kraj
		
		
Karel Drábek
				
Naučné stezky jsou vybudovány na mnoha krásných místech naší republiky. Snaží se ukázat specifika krajiny, upozornit kolemjdoucí ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Otisky]
									
				Otisky
		
		
Dušan Šlosar
				
Otisky jsou třetí částí trilogie o češtině. Přinášejí výklady o původu zajímavých slov, v nichž se otiskly stopy jejich původu a jejich historie. Čeština uchovává slova, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Sade, Fourier, Loyola]
									
				Sade, Fourier, Loyola
		
		
Roland Barthes
				
Tři autoři, na něž se Barthesova analýza zaměřuje, na první pohled vytvářejí zcela nesourodou směs: zakladatel jezuitského řádu, prokletý spisovatel a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zničilas všechno, mé srdce znič]
									
				Zničilas všechno, mé srdce znič
		
		
Vybral, přeložil a úvod napsal Josef Prokop
				
Antologie okcitánské milostné poezie 16. a 17. století představuje několik desítek nejzdařilejších skladeb básníků ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu V.]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu V.
		
		
Edici vedou  Zdeněk Kárník a  Michal Kopeček
				
Pátým číslem končí ediční řada sborníků s názvem Bolševismus, komunismus a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sláva balonům!]
									
				Sláva balonům!
					
Než v Čechách vzlétl první aeroplán
		
		
Břetislav Ditrych
				
Na samém začátku nejslavnějšího období české vzduchoplavby byli francouzští vzduchoplavci Louis Godard a Édouard Surcouf, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: 100 + 1 Sudoku Junior]
									
				100 + 1 Sudoku Junior
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato křížovka beze slov, jíž od loňského roku propadly desítky milionů lidí v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: To je váš pes?]
									
				To je váš pes?
		
		
Jan Hromek
				
Majitelům psů není třeba popisovat psí příhody nebo nedejbože radit, jak postupovat při výchově čtyřnohého přítele. O výcviku psů bylo popsáno mnoho papíru, a každý ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Na bruslích Českou republikou.]
									
				Na bruslích Českou republikou.
					
Nesoustavný turistický průvodce po Čechách a Moravě, jak je lze vidět ze zamrzlých hladin.
		
		
Radek Mikuláš ,  Jan Stodola , Tomáš Matoušek   a kol.
		
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: 200 + 1 Sudoku pro každého 3]
									
				200 + 1 Sudoku pro každého 3
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato křížovka beze slov, jíž od loňského roku propadly desítky milionů ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Problémy pro třetí tisíciletí.]
									
				Problémy pro třetí tisíciletí.
					
Sedm největších nevyřešených otázek matematiky
		
		
Keith Devlin
				
V roce 2000 uspořádala nadace Leonarda Claye při Harvardově univerzitě matematický kongres. Její ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Stopy Adrieny Šimotové.]
									
				Stopy Adrieny Šimotové.
					
Tři dialogy s prologem a epilogem
		
		
Karel Hvížďala
				
Rozhovor s Adrienou Šimotovou je pokusem nahlédnout do způsobu myšlení naší přední výtvarné umělkyně, neobyčejně pevné ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Třetí ženou svého muže]
									
				Třetí ženou svého muže
					
Třiatřicet let s Ferdinandem Peroutkou
		
		
Slávka Peroutková
				
Kdo čeká od knihy Slávky Peroutkové kašírované vzpomínání na jejího slavného muže, bude asi překvapen. Slávka ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Štěstí na kolečkách (555 sentencí, aforismů a magorismů)]
									
				Štěstí na kolečkách (555 sentencí, aforismů a magorismů)
		
		
Vladimír Syrovátka
				
Aforismus je útvar, který si vystačí sám, nepotřebuje se sdružovat do kapitol. Některé aforismy se drží při zemi, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Neznámé Bělorusko]
									
				Neznámé Bělorusko
					
s předmluvou Václava Havla
		
		
Ancipienka Aleś  (ed.)
				
Co znamená Bělorusko? A lze odpověď opravdu shrnout jediným slovem  Lukašenko? Autoři sborníku Neznámé Bělorusko dokazují ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Moc a nemoc médií]
									
				Moc a nemoc médií
					
Rozhovory, eseje a články 2000-2003
		
		
Karel Hvížďala
				
Reprezentativní výběr z autorova publicistického díla obsahuje v první části rozhovory o médiích a novinářském ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jak myslet média]
									
				Jak myslet média
					
Eseje a rozhovory 2004-2005
		
		
Karel Hvížďala
				
Po knize Moc a nemoc médií z roku 2003 dostává čtenář do rukou volné pokračování. Jde o výbor autorových rozhovorů, esejů, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vrabec v hrsti aneb Klišé v literatuře]
									
				Vrabec v hrsti aneb Klišé v literatuře
		
		
Martin Pilař
				
Soubor studií a esejů volně navazuje na Pilařovu úspěšnou monografii o českém literárním undergroundu, i tentokrát si totiž autor všímá ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Chytněte si toho psa!]
									
				Chytněte si toho psa!
		
		
Jan Hromek
				
Každý majitel čtyřnohého přítele to zná: Jednoho dne se rozhodnete pořídit si psa s tím, že vám obohatí život. Jakmile tento krok učiníte, s úžasem zjistíte, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Michel Foucault: politika a estetika]
									
				Michel Foucault: politika a estetika
		
		
Pavel Barša, Josef Fulka
				
Kniha věnovaná Michelu Foucaultovi se skládá ze dvou částí. V první se Pavel Barša zabývá Foucaultovou politickou filozofií. ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: 100 + 1 Sudoku pro každého 2]
									
				100 + 1 Sudoku pro každého 2
		
		
Luboš Bokštefl
				
Sudoku je hra a sudoku je zábava. Tak by se dala stručně charakterizovat tato křížovka beze slov, jíž od loňského roku propadly desítky milionů ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zastoupení evropské pětadvacítky v Evropském parlamentu]
									
				Zastoupení evropské pětadvacítky v Evropském parlamentu
		
		
Lequesne Christian, Lenka Rovná (editoři)
				
Evropský parlament si musel během své relativně krátké historie vybojovat místo na slunci. Od ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Pluralismus, multikulturalismus a přistěhovalci]
									
				Pluralismus, multikulturalismus a přistěhovalci
					
Esej o multietnické společnosti
		
		
Giovanni Sartori
				
Migrační vlny směřující do Evropy, krize amerického tavicího kotlíku i doktrína ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Naše rozhledny. Druhé, opravené a rozšířené vydání.]
									
				Naše rozhledny. Druhé, opravené a rozšířené vydání.
		
		
Pavel Miškovský
				
Druhé, opravené a rozšířené vydání. Na stránkách tohoto průvodce se můžete vydat na cestu po rozhlednách České republiky. V ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Než přijde vakovlk]
									
				Než přijde vakovlk
					
Rozhovory o současné vědě
		
		
Pavel Houser
				
Jak vytvořit umělou buňku? Podaří se ze sekvence DNA oživit australského vakovlka? V jaké hemisféře mozku se ukrývá naše duše? Lze ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Katilinovo spiknutí]
									
				Katilinovo spiknutí
					
SPQR II
		
		
John Maddox Roberts
				
Další detektivní příběh z antického Říma, pokračování příběhů urozeného Decia Caecila Metella mladšího, známého již z předchozí knihy  [image: ] více 
		
		


		
			
		[image: Tak jako dinosauři.]
									
				Tak jako dinosauři.
					
Hromadná vymírání druhů a život na Zemi
		
		
Eric Buffetaut
				
Může být vymizení dinosaurů před 65 miliony let stále považováno za jednu z velkých záhad historie živého světa? ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: E=mc<sup>2</sup>]
									
				E=mc2
					
Životopis nejslavnější rovnice na světě
		
		
David Bodanis
				
E=mc2 - tuto bezmála sto let starou Einsteinovu formulaci vztahu mezi hmotou a energií zná skoro každý, jen ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Einsteinův vesmír.]
									
				Einsteinův vesmír.
					
Jak vize Alberta Einsteina změnily naše chápání prostoru a času
		
		
Michio Kaku
				
Rok 2005 je světovým rokem fyziky. Právě před sto lety totiž vyšly tři převratné články Alberta ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu IV.]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu IV.
		
		
Edici vedou   Zdeněk Kárník a  Michal Kopeček
				
Čtvrtý svazek sborníku studií věnovaných dějinám radikálního socialismu, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zvednuté obočí a zjitřená mysl]
									
				Zvednuté obočí a zjitřená mysl
		
		
Ivan M. Havel
				
Zvedáme obočí nad záhadami kolem nás a naše mysl se jitří v touze po novém poznání. Soubor krátkých, ale myšlenkově bohatých esejů, které ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu I.]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu I.
		
		
Edici vedou  Z. Kárník a M. Kopeček
				
První svazek studií věnovaných dějinám radikálního socialismu, komunismu a bolševismu v ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Špinavé ruce.]
									
				Špinavé ruce.
					
Mikrobi, horečka omladnic a podivuhodný příběh Ignáce Semmelweise
		
		
Sherwin B. Nuland
				
Ruce lékařů přinášejí úlevu od nemocí a strádání. Někdy však také přinášejí smrt. Šokující ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kniha o staré Praze]
									
				Kniha o staré Praze
		
		
Jiří Horák
				
Poutavé, většinou málo známé příběhy z dějin Prahy, které nenajdeme v učebnicích dějepisu, ačkoliv jsou součástí historie, výpovědí o své době, o jejích zvycích ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Chladný žár]
									
				Chladný žár
		
		
Alexander Sergejevič Puškin
				
Výbor z básní ruského básníka, prozaika, dramatika a esejisty (1799-1837), který je považován za zakladatele moderního ruského básnického jazyka, dýchá ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Tisíciletá]
									
				Tisíciletá
		
		
Dušan Šlosar
				
Tisícileté dějiny češtiny i různé perličky a kuriozity s nimi spojené vypráví jeden z největších odborníků v tomto oboru. V druhém dílu volné řady knih o češtině se ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Historická antropologie]
									
				Historická antropologie
					
Vývoj, Problémy, úkoly
		
		
Richard van Dülmen
				
Termín historická antropologie se začíná v historické vědě objevovat již od 80. let 20. století, tato kniha je však prvním ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy.]
									
				Kdo vám tak zcuchal tmavé vlasy.
					
Brevíř milostné poezie od Máchy ke Šrámkovi
		
		

				
Nový výbor milostné poezie, v němž editoři nabízejí nejvýraznější texty předních českých básníků v rozmezí více ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Adam a jeho rod.]
									
				Adam a jeho rod.
					
Genetická odysea člověka
		
		
Spencer Wells
				
Existence naší pramatky, slavné Evy, je dnes již obecně přijímanou hypotézou. Ale existoval i Adam? Zdá se, že ano. Před šedesáti tisíci ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Makom]
									
				Makom
					
Kniha míst
		
		
Václav Cílek
				
Slovo makom pochází z hebrejštiny. Znamená místo, ale je to spíš místo v srdci, protože vesmír jsou (jak se říká) hlavně vztahy. V kabale je význam slova makom ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tao te ťing]
									
				Tao te ťing
					
O tajemství hlubším než hlubina sama
		
		
Lao-c'
				
Kniha Tao te-ťing představuje jednu ze základních knih světa a hlavní zdroj čínského malířství a poezie. V roce 1973 byly v hrobce ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Obezřetná elita]
									
				Obezřetná elita
					
Česká společnost mezi tradicí a revolucí 1830-1851
		
		
Jiří Štaif
				
Společnost v Čechách měla v letech 1830-1851 velmi rozdílný vývojový rytmus. Změna se v ní navíc odehrávala v době ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Proč je příroda krásná?]
									
				Proč je příroda krásná?
					
Estetické vnímání přírody v novověku
		
		
Karel Stibral
				
Většina současných milovníků přírody obdivujících krásy hor, lesů a vůbec půvaby krajiny si neuvědomuje, jak dlouhou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Opozice a odpor proti komunistickému režimu v Československu 1968-1989]
									
				Opozice a odpor proti komunistickému režimu v Československu 1968-1989
		
		
Petr Blažek  a kol.
				
Sborník prací českých i zahraničních historiků, který vychází z cyklu specializačních přednášek na ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Naše poslední hodina]
									
				Naše poslední hodina
					
Přežije lidstvo svůj úspěch?
		
		
Martin Rees
				
Martin Rees předpovídá, že šance, že by lidský druh přežil konec 21. století, nejsou větší než padesát procent. Věda sice rozjařeně postupuje stále vpřed, ale ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu III]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu III
		
		
Edici vedou   Zdeněk Kárník a  Michal Kopeček
				
Třetí svazek sborníku studií věnovaných dějinám radikálního socialismu, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Jasná nocí Lůna]
									
				Jasná nocí Lůna
		
		
Karel Hynek Mácha
				
Nejznámější český romantik a symbol milostné poezie Karel Hynek Mácha 
(1810-1836) není jen autorem Máje. Výbor Jasná nocí Lůna představuje Máchovy kratší ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jazyčník]
									
				Jazyčník
		
		
Dušan Šlosar
				
Soubor krátkých esejů pobaví i poučí každého uživatele češtiny, či aspoň každého, kdo ke svému komunikačnímu prostředku není lhostejný. Autor vám vylíčí bezmála ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Eseje z obou džbánů]
									
				Eseje z obou džbánů
		
		
Ludvík Bass
				
Nádhery a hrůzy minulého století ožívají v esejích o českých i světových osobnostech a událostech. Časový odstup napomáhá novým pohledům na T. G. Masaryka a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Se srpem v zádech]
									
				Se srpem v zádech
					
aneb Malé dějiny posranosti
		
		
Jiří Pilous
				
Román Se srpem v zádech se srovnává uceleně a souvisle s celým obdobím normalizace. Chybí-li mu něco, pak je to laskavá shovívavost ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Stručné dějiny planety Země]
									
				Stručné dějiny planety Země
					
Kámen a život, oheň a led
		
		
J. D. Macdougall
				
Kniha je stručným přehledem geologické historie naší planety. Zahrnuje všechny moderní trendy současné geologie. Detailně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mytologie]
									
				Mytologie
		
		
Roland Barthes
				
Mytologie jsou jedním z nejvýznamnějších Barthesových děl. Úvodní část tvoří řada krátkých a snad až překvapivě zábavných, ovšem mimořádně dobře propracovaných úvah o ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Teorie a praxe totalitních a autoritativních režimů]
									
				Teorie a praxe totalitních a autoritativních režimů
		
		
Michal Kubát, Stanislav Balík
				
Přestože téma totalitních a autoritativních režimů není v politické vědě nové, ucelená publikace českých ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Vstoupit do krajiny]
									
				Vstoupit do krajiny
					
O přírodě a paměti středních Čech
		
		
Václav Cílek, Pavel Mudra, Vojen Ložek , P. Špryňár
				
Krajina, která byla donedávna něco samozřejmého, dobrého tak leda pro turisty, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zkratka napříč časem]
									
				Zkratka napříč časem
					
Cesta ke kvantovému počítači
		
		
George Johnson
				
Jestliže se vědcům a technikům podaří postavit kvantový počítač, zažije informatika snad největší revoluci od svého vzniku v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Noc s Hamletem]
									
				Noc s Hamletem
		
		
Vladimír Holan
				
Jeden z nejpůsobivějších a současně nejtemnějších skvostů české poezie dvacátého století z pera reflexivního lyrika Vladimíra Holana(1905-1980) vychází tentokrát ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bílá ruka a poklad hradu Handštejna]
									
				Bílá ruka a poklad hradu Handštejna
		
		
Zdeněk Kárník
				
Velká dobrodružství, spojená s objevováním hradního podzemí i souboji s nacisty, prožila parta kluků, kteří si říkají Bílá ruka, už v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Radostný úděl vdovský]
									
				Radostný úděl vdovský
					
Královny vdovy přemyslovských Čech
		
		
Gabriela  V. Šarochová
				
Autorka čtenáře zavádí do vzdáleného a přitažlivého světa středověkých Čech. V centru jejího poutavého vyprávění ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Člověk je (ne)tvor společenský]
									
				Člověk je (ne)tvor společenský
		
		
Jan Kosek
				
Proč si lidé tak často působí smutek a bolest? Proč myslí jen na svůj prospěch? Podobné otázky si jistě klade občas každý, na palčivosti ovšem ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Naše rozhledny]
									
				Naše rozhledny
		
		
Pavel Miškovský
				
Od 19. století jsou rozhledny součástí naší krajiny, ale i turistického ruchu. Kompletní průvodce po rozhlednách v našich zemích přináší detailní informace o ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Léčivé rostliny]
									
				Léčivé rostliny
					
O sběru a pěstování
		
		
Monika  Lutovská, Iveta Mikešová
				
Knih o použití léčivých rostlin je na našem trhu dostatek, dosud ale chyběla publikace, která by se zabývala praktickou ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Epigramy]
									
				Epigramy
		
		
Karel Havlíček Borovský
				
Kompletní svazek epigramů literáta, novináře a překladatele Karla Havlíčka Borovského ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Královský gambit]
									
				Královský gambit
					
SPQR I
		
		
John Maddox Roberts
				
Vzrušující detektivní příběh z antického Říma. Římská společnost se pomalu vzpamatovává ze Sullovy hrůzovlády a hledá cesty, jak znovu upevnit ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Konec demokracie v Rakousku 1932-1938]
									
				Konec demokracie v Rakousku 1932-1938
					
Politické, hospodářské a ideologické příčiny pádu demokracie
		
		
Martin Jeřábek
				
Práce mladého historika se zabývá dějinami rakouské První republiky ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Cesta do hlubin kantorovy duše]
									
				Cesta do hlubin kantorovy duše
		
		
Miloš Hoznauer
				
Hoznauer bývá označován za živoucí legendu pražských češtinářů  ve třídách či posluchárnách strávil více než čtyřicet let. Tato kniha je nejen ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Život a smrt planety Země]
									
				Život a smrt planety Země
		
		
Peter Ward, Donald Brownlee
				
Kniha je nejen životopisem naší planety jako vesmírného tělesa, ale i portrétem vzniku a vývoje života. Navíc přiná- ší sugestivní pohled ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Deset obrazů krocení býka]
									
				Deset obrazů krocení býka
		
		
Předmluva a interpretace  Václav Cílek
				
Ve 12. století vznikl v Číně cyklus deseti obrazů a textů k nim, které zobrazují člověka, jenž se vzdálil sám sobě a cosi ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sedm slov]
									
				Sedm slov
					
Rozhovory s Karlem Hvížďalou
		
		
Karol Efraim Sidon
				
Rozhovory s Karlem Hvížďalou
Třetí a závěrečná kniha volné série rozhovorů publicisty Karla Hvížďaly se zemským rabínem Karolem ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Papuánské (polo)pravdy]
									
				Papuánské (polo)pravdy
		
		
Vojtěch Novotný
				
Největší tropický ostrov světa, Nová Guinea, je stále ještě pokryt téměř nedotčenými tropickými pralesy a osídlen tradičními kmenovými společnostmi, ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Příliš brzy na snídani]
									
				Příliš brzy na snídani
					
Irák - pohled zblízka
		
		
Alexandr Tolčinský
				
Známý a balkánskými konflikty ostřílený televizní a rozhlasový zpravodaj Alexander Tolčinský působil osm měsíců jako člen ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu II.]
									
				Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu II.
		
		
Edici vedou  Z. Kárník a  M. Kopeček
				
Druhý svazek sborníku studií věnovaných dějinám radikálního socialismu, komunismu a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Schody ke hvězdám. Astronomie dávných civilizací]
									
				Schody ke hvězdám. Astronomie dávných civilizací
		
		
Anthony Aveni
				
K čemu sloužily megality u Stonehenge?  Proč vystavěli Inkové město Cuzco? Jaký byl účel Velké pyramidy staré civilizace Mayů? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Podvodníci z nouze]
									
				Podvodníci z nouze
		
		
Anton P. Čechov
				
Z Čechovových krátkých humoristických próz u nás v posledních padesáti letech vychází v rozmanitých kombinacích necelých dvacet nejslavnějších povídek. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Cestování časem v Einsteinově vesmíru.]
									
				Cestování časem v Einsteinově vesmíru.
					
Fyzikální možnosti cestování časem
		
		
J. Richard Gott III.
				
Princetonský astrofyzik J. Richard Gott III., jenž se řadí k takovým vědcům, jako jsou Stephen ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Slamění psi. O lidech a jiných zvířatech]
									
				Slamění psi. O lidech a jiných zvířatech
		
		
John Gray
				
Uznávaný filozof (přes 20 let byl profesorem filozofie na Jesus College v Oxfordu) a autor mnoha knih se v této knize radikálně a ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Náš neobyčejný vesmír]
									
				Náš neobyčejný vesmír
		
		
Martin Rees
				
Kniha Martina Reese, astronoma světového formátu a současně známého popularizátora astronomie a astrofyziky, přehledně shrnuje nejnovější poznatky o ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Vášeň, co do rána zchladne]
									
				Vášeň, co do rána zchladne
		
		
František Gellner
				
Provokativní básník, prozaik a výtvarník židovského původu František Gellner bývá označován za anarchistu, bohéma a buřiče. Hlavní osou jeho veršů ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Havran a jiné básně]
									
				Havran a jiné básně
		
		
Edgar Allan Poe
				
Výbor "toho nejlepšího" z Edgara Allana Poa, který poprvé vyšel již roku 1928 jako druhý svazek edice Prokletí básníci u Rudolfa Škeříka, v překladech ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mimikry, aposematismus a příbuzné jevy]
									
				Mimikry, aposematismus a příbuzné jevy
					
Mimetismus v přírodě a vývoj jeho poznání
		
		
Stanislav Komárek
				
Jako mimikry bývá označována povrchová podobnost mezi dvěma blíže nepříbuznými živočišnými ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Berušky, andělé a stroje]
									
				Berušky, andělé a stroje
		
		
Anton Markoš, Jozef Kelemen
				
Vztah mezi živým a vyrobeným byl odedávna v centru lidské pozornosti i fantazie; řešily je různé kultury a různé skupiny obyvatelstva, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Kytice z pověstí národních]
									
				Kytice z pověstí národních
		
		
Karel Jaromír Erben
				
Edice Mocca rozšiřuje svůj záběr i o básně ze "zlatého fondu" české klasiky. Známým a přesto stále "živým" textem sbírky K. J. Erbena se ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Mým domovem je tichá putyka]
									
				Mým domovem je tichá putyka
		
		
T.R. Field
				
Výbor z textů známého bohéma Teodora Adalberta Rosenfelda, známého od roku 1923 jako Bohdan Vojtěch Šumavanský s uměleckým pseudonymem T. R. Field, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nešťastná válka]
									
				Nešťastná válka
		
		
Niall Ferguson
				
První světová válka byla jednou z nejtragičtějších a současně nejvýznamnějších událostí 20. století a kniha Nešťastná válka zpochybňuje téměř všechny zažité ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Proč mají sloni velké uši]
									
				Proč mají sloni velké uši
		
		
Chris Lavers
				
Proč lední medvědi nenastydnou? Proč jsou mravenci tak malí? Proč se hadi vyhřívají na slunci? Byli dinosauři jen velké ještěrky? A proč vůbec vyhynuli? ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Dušan Klein aneb Jak režisérům chutná život]
									
				Dušan Klein aneb Jak režisérům chutná život
		
		
Petr Nový
				
Vzpomínky režiséra desítek filmů a televizních inscenací, proslaveného především kultovními filmy o básnících  Jak svět přichází o ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Sexuální poradna Dr. Tatiany pro všechna živá stvoření.]
									
				Sexuální poradna Dr. Tatiany pro všechna živá stvoření.
					
Úplný průvodce evoluční biologií sexu
		
		
Olivia Judsonová
				
Nebýt sexu, mnoho nádherného v přírodě by neexistovalo. Rostliny by nekvetly, ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Studenti a komunistická moc v českých zemích 1968 - 1989]
									
				Studenti a komunistická moc v českých zemích 1968 - 1989
		
		
Milan Otáhal
				
Česká historiografie, zabývající se obdobím normalizace, se dosud zaměřovala zejména na činnost opozice. Jen malá ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Doktor Marcus a jeho rod]
									
				Doktor Marcus a jeho rod
		
		
Jaroslav Dietl
				
Málokdo ví, že Jaroslav Dietl napsal ještě jeden seriál o nemocnici "na kraji města". Po úspěšném stejnojmenném televizním seriálu dostal v roce 1980 ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Tajemství hladiny]
									
				Tajemství hladiny
					
Hermeneutika živého
		
		
Anton Markoš
				
Anton Markoš, docent Přírodovědecké fakulty UK, ve své práci mapuje vědecké úsilí o pochopení fenoménu života. Při zkoumání života proti sobě ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Kouzelná věda a Harry Potter]
									
				Kouzelná věda a Harry Potter
		
		
Roger Highfield
				
Příběhy Harryho Pottera vrátily do našeho světa kouzla a čáry: létající košťata, čarodějnice i draci jsou všude kolem nás, jen my mudlové o nich ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nemocnice na kraji města po dvaceti letech]
									
				Nemocnice na kraji města po dvaceti letech
		
		
Petr Zikmund
				
Pokračování kultovního a zároveň nejúspěšnějšího českého televizního seriálu v románové podobě. Znovu se ocitáme - stejně jako v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Benešovy dekrety]
									
				Benešovy dekrety
					
Budoucnost Evropy a vyrovnávání se s minulostí
		
		

				
V českých médiích probíhá již několik let vzrušená diskuse okolo Benešových dekretů. Ostatně tato otázka ohrožovala bilaterální ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Zvířata ve Třetí říši.]
									
				Zvířata ve Třetí říši.
					
Domácí mazlíčci, obětní beránci a holocaust
		
		
Boria Sax
				
Historická studie poukazuje na důležité a dosud nezkoumané vazby mezi tím, jak zacházeli nacisté se zvířaty a jak ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Nech slova za dveřmi]
									
				Nech slova za dveřmi
		
		
Jiří Orten
				
Výbor z básní předčasně a tragicky zemřelého básníka Jiřího Ortena. Jeho křehká poezie v sobě spojuje především protikladné motivy dětství a smrti. Pocity ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Mrtvá kočka]
									
				Mrtvá kočka
					
Sbírka zenových říkadel, básniček a překážek
		
		

				
Za základ této knížky použil její editor a překladatel Václav Cílek klasické zenové sbírky MUMMONKAN, HEKIGANROKU a SHOYOROKU, další ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Jak vesmír přišel ke svým skvrnám.]
									
				Jak vesmír přišel ke svým skvrnám.
					
Deník o konečném čase a prostoru
		
		
Janna Levinová
				
Podle většiny dnešních kosmologů a astronomů je náš vesmír nekonečný. Janna Levinová, jedna z nejvýraznějších ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Postkomunismus a demokracie.]
									
				Postkomunismus a demokracie.
					
Politika ve středovýchodní Evropě
		
		
Michal Kubát
				
Tématem knihy je politika v postkomunistických zemích střední a východní Evropy. Hlavní pozornost je věnována ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Setkání ve vile u jezera]
									
				Setkání ve vile u jezera
					
Konference ve Wannsee a konečné řešení
		
		
Mark Roseman
				
Historická studie analyzuje vývoj nacistické politiky vůči židovskému obyvatelstvu: od represí a zbavení občanských ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bezectní lidé]
									
				Bezectní lidé
					
O katech, děvkách a mlynářích. Nepočestnost a sociální izolace v raném novověku
		
		
Richard van Dülmen
				
Nová kniha "zakladatele" historické antropologie je věnována osobité otázce ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Život jako geologická síla]
									
				Život jako geologická síla
		
		
Peter Westbroek
				
Vědci dávno minulých staletí intuitivně pohlíželi na naši Zemi jako na jednotný systém, od té doby se však přírodní vědy rozdělily a specializovaly ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Železniční móda]
									
				Železniční móda
					
Vývoj železničních stejnokrojů od 19. století po současnost
		
		
Mojmír Krejčiřík
				
Přehled vývoje železničních stejnokrojů na našem území a na Slovensku od 19. století po současnost ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Na počátku bylo slovo...]
									
				Na počátku bylo slovo...
		
		
Jaroslav Dietl
				
První vydání další neznámé historické rodové ságy z pozůstalosti autora. V centru jeho pozornosti se tentokrát ocitli tři muži, zakladatelé ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Měsíc jako rybí oko]
									
				Měsíc jako rybí oko
		
		
Karel Švestka
				
Když vyšla v roce 1997 kniha Karla Švestky Couvání do času, stala se literární událostí roku a byla vzápětí oceněna Cenou Egona Hostovského. Mnozí čtenáři si ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Visegrád]
									
				Visegrád
					
Možnosti a meze vzájemné spolupráce
		
		
Jiří Vykoukal  a kol.
				
Málokterý region má za sebou tak bohatou a pohnutou historii nejrůznějších integračních pokusů jako střední Evropa - a ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Černínové versus Kysíbelští]
									
				Černínové versus Kysíbelští
		
		
Jaroslav Čechura
				
Tři příběhy z neklidného 17. století přinášejí nový pohled na opakovaná povstání poddaných z vesnice Kysíbl nedaleko Karlových Var (dnes Stružná). ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Střední Čechy]
									
				Střední Čechy
					
Příroda, člověk, krajina.
		
		
Ložek V., Cílek V.,  Kubíková  J. a kol.
				
Střední Čechy jsou krajinou pro znalce. Málokterá oblast v Evropě má tak bohatý geologický podklad a jen ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Já jsem oves.]
									
				Já jsem oves.
					
Rozhovor s Pavlem Kosatíkem
		
		
Madla Vaculíková
				
Jméno Madly Vaculíkové není veřejnosti zcela neznámé. Naopak - ctitelé Ludvíka Vaculíka mají možná dojem, že ji už dávno důvěrně ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Zrození impéria]
									
				Zrození impéria
					
Východoindická společnost a britský stát (1601-1773)
		
		
Michal Wanner
				
Východoindická společnost (East India Company) byla britskou obchodní společností, která roku 1600 obdržela ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Naše lokálky]
									
				Naše lokálky
					
Místní dráhy v Čechách, na Moravě a ve Slezsku
		
		
Stanislav Pavlíček
				
Přehled výstavby a vývoje lokálních železnic v Čechách, na Moravě a ve Slezsku je první prací svého druhu v rámci ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Spojené státy a evropská válka 1939-1945]
									
				Spojené státy a evropská válka 1939-1945
					
komplet (díl I. - III.)
		
		
Jan Wanner
				
Monumentální třídílná syntéza zachycuje vývoj americké politiky ve vztahu k evropským záležitostem v klíčovém období ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Spojené státy a evropská válka 1939-1945, díl III, Zápas o Evropu]
									
				Spojené státy a evropská válka 1939-1945, díl III, Zápas o Evropu
		
		
Jan Wanner
				
Závěrečný díl trilogie zachycuje poslední období války, kdy se již začínaly mezi Spojenci projevovat rozpory v ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Chibičky]
									
				Chibičky
					
- a jak je najít dřív než učitel. Praktická příručka pro studenty matematiky
		
		
Barry Cipra
				
Praktická příručka pro studenty i učitele matematiky, která humornou formou a na konkrétních ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Válka a antiválka]
									
				Válka a antiválka
					
Jak porozumět dnešnímu globálnímu chaosu
		
		
Alvin a Heidi Tofflerovi
				
Hlavní teze knihy je rozvíjena na základě tofflerovského trojvlnného dějinného modelu. "Způsob, jakým ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Slza komsomolky, Čubčí pajšl a další recepty nápojů z krásné literatury]
									
				Slza komsomolky, Čubčí pajšl a další recepty nápojů z krásné literatury
		
		

				
Chcete vědět, jak si připravovali nápoje známí spisovatelé a jejich literární hrdinové, a zároveň se pobavit a potěšit ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Černý anděl v závějích]
									
				Černý anděl v závějích
		
		
Anna Achmatovová
				
Křehkou poezii této ruské Sapfó, členky Cechu básníků a nadšené představitelky akméismu, si čtenáři již od vydání její první sbírky Večer (1912) ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Omon Ra]
									
				Omon Ra
		
		
Viktor Pelevin
				
Omon Ra je druhým románem asi nejslavnějšího současného ruského autora - Viktora Pelevina. Autora, o němž se říká, že vrátil do liteteratury to, co v ní už začínalo ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Červená kráva]
									
				Červená kráva
					
Rozhovory s Karlem Hvížďalou
		
		
Karol Efraim Sidon, Karel Hvížďala
				
Kniha navazuje na starou zvyklost rozhovorů s rabíny, které zapisovali jejich žáci, aby tak rozvíjeli své tradice. ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Rozhovory na přelomu tisíciletí]
									
				Rozhovory na přelomu tisíciletí
		
		
Karel Hvížďala
				
Kniha je již sedmnáctou knihou interviewů tohoto autora, v jehož bibliografii najdete mimo jiné Dálkový výslech V. Havla, či Knížecí život Karla ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Běsové ruské revoluce]
									
				Běsové ruské revoluce
					
Od Stalina k Lysenkovi
		
		
Vladislav Moulis
				
V řadě medailónků známých i méně známých představitelů sovětského režimu kniha analyzuje kořeny bolševického zla. Najdeme mezi ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Deset procent naděje.]
									
				Deset procent naděje.
					
Výbor z publicistiky (1995 - 2001)
		
		
Jiří Peňás
				
Soubor textů jednoho z nejvýraznějších současných literárních publicistů Jiřího Peňáse nabízí články, které postupně ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Nová civilizace.]
									
				Nová civilizace.
					
Třetí vlna a její důsledky
		
		
Alvin Toffler, Heidi Tofflerová
				
Ve své nejnovější práci analyzují autoři příčiny, podstatu a možné důsledky třetí technologické revoluce: revoluce ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Spojené státy a evropská válka 1939-1945, díl II, Amerika v boji]
									
				Spojené státy a evropská válka 1939-1945, díl II, Amerika v boji
		
		
Jan Wanner
				
Monumentální třídílná syntéza zachycuje vývoj americké politiky ve vztahu k evropským záležitostem v klíčovém ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Bobos]
									
				Bobos
					
- nová americká elita a její styl
		
		
David Brooks
				
Bobos - "bourgeois bohemians", bohémská buržoazie a současná americká vyšší třída - vznikla syntézou amerického kulturního a hospodářského ...
					[image: ] více 

		
		


	
	
			
		[image: Virtuální dějiny]
									
				Virtuální dějiny
					
Historické alternativy
		
		
Niall Ferguson (ed.)
				
Soubor úvah známých historiků se zabývá kontroverzním tématem "co kdyby". Co kdyby neproběhla americká válka za nezávislost? Co ...
					[image: ] více 

		
		


		
			
		[image: Spojené státy a evropská válka 1939-1945, díl I, Pevnost Amerika]
									
				Spojené státy a evropská válka 1939-1945, díl I, Pevnost Amerika
		
		
Jan Wanner
				
Monumentální třídílná syntéza zachycuje vývoj americké politiky ve vztahu k evropským záležitostem v klíčovém ...
					[image: ] více 

		
		


	





	zobrazuji 1 - 
	860	 ze 860 produktů	
	 	 	Počet produktů na stránce 
		10
	
		20
	
		50
		
	
	všechny
		



		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Nejnovější recenze na knihu Ambasadoři bohémy najdete na www.iliteratura.cz 28/3/24[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	



